
[Data] 

 

  

 
 



   

 

1 

 

 

 
 

 

 

 



   

 

2 

 

ĮŽANGA 

 

2024 m. Druskininkų savivaldybės administracijos veikla buvo vykdoma vadovaujantis 

Druskininkų savivaldybės 2023–2026 m. Strateginiu veiklos planu bei 2024 metų Druskininkų 

savivaldybės administracijos metiniu veiklos planu. 

Įgyvendinant strateginį plėtros planą, buvo vykdoma Druskininkų Savivaldybės 

administracijos veikla pagal 10 programų. Visos 10 programų plačiau aptariamos ataskaitoje. 

 

 
pav. 1 SVP lėšų pokytis pagal programas (tūkst.) 

 

2024 VEIKLOS POKYČIAI 

 

Savivaldos pokyčiai. Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojo reikšmingi pokyčiai Lietuvos 

savivaldos institucijų veikloje, ypač susiję su savivaldybių administracijos direktorių teisėmis ir 

pareigomis. Įsigaliojus Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Vietos savivaldos 

įstatymas) ir Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo pakeitimams, Administracijos 

direktoriaus teisės ir pareigos buvo išplėstos, ypač personalo valdymo srityje. Administracijos 

direktoriui suteikta teisė: 

• nustatyti Administracijos struktūrą ir pareigybių skaičių, atsižvelgiant į Savivaldybės 

tarybos patvirtintą biudžetą ir Administracijos veiklos prioritetus. 

• patvirtinti darbo apmokėjimo sistemą, užtikrinant teisingą ir skaidrų atlygio paskirstymą 

visiems Administracijos darbuotojams. 

Svarbu paminėti, kad 2024 metais LR Vietos savivaldos įstatymas, kaip pagrindinis 

savivaldą reguliuojantis teisės aktas, buvo keletą kartų pakeistas. Tam didelę įtaką turėjo kitų teisės 

aktų neatitikimai, poreikis juos suderinti su aukštesnės galios teisės normomis, minėtą įstatymą 

įgyvendinančių įstaigų siūlymai ir pastabos. Vietos savivaldos įstatymo pakeitimai, užtikrinant 

efektyvesnį vietos savivaldos modelio įgyvendinimą apėmė įvairias Savivaldybėje vykdomas sritis, 

sustiprino Savivaldybės mero poziciją, papildė Savivaldybės mero vykdomas funkcijas naujomis, 

kuriomis įgijo teisę: 

• priimti sprendimus dėl žemės sklypų pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) 

būdo keitimo, išduoti sutikimus dėl savivaldybės patikėjimo teise valdomos valstybinės žemės 

naudojimo bei dėl sandoriu nustatomų servitutų patikėjimo teise valdomuose valstybinės žemės 

sklypuose nustatymo; valstybinės žemės nuomos teisės perleidimo ar įkeitimo; teritorijų, kuriose 



   

 

3 

 

taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos; bendraturčio teisių įgyvendinimo ir pasirašymo 

žemės sklypo ribų paženklinimo akte ir (ar) žemės sklypo plane; 

• išduoti sutikimus laikinai naudotis žemės ūkio veiklai vykdyti žemės sklypais 

nesuformuotais laisvos valstybinės žemės fondo žemės plotais, patikėjimo teise valdomais 

savivaldybės. 

• Patikslinta Savivaldybės mero kompetencija savivaldybės biudžeto organizavimo 

srityje. 

Šie pakeitimai numato galimybę Savivaldybės merui deleguoti šias funkcijas 

Administracijos direktoriui. 

Administracijos direktorius yra pagrindinis vykdomosios valdžios atstovas, kuris užtikrina 

efektyvų Savivaldybės tarybos ir mero sprendimų rengimą ir įgyvendinimą, bei kad savivaldybės 

veikla vyktų efektyviai, skaidriai ir būtų orientuota į gyventojų poreikius. 

Administracijos direktorius tiesiogiai pavaldus Savivaldybės merui, tad visi reikšmingi 

sprendimai, susiję su Administracija, žmogiškaisiais ištekliais ir visu administruojamu viešuoju 

sektoriumi, įgyvendinami suderinus su meru, gavus jo žodinį ar rašytinį pritarimą taip pat suderinus 

su vicemerais pagal jų kuruojamas sritis. 

 

Architektūra ir urbanistika. 2024 m. lapkričio 1 d. įsigaliojo Statybos įstatymo bei 

maždaug 70 poįstatyminių teisės aktų pataisos, apimančios statinių projektavimą, statiniams keliamus 

reikalavimus, statybą leidžiančių dokumentų išdavimo procedūras, naujoves erdvinių duomenų ir 

kadastro, žemės ir savivaldybių infrastruktūros srityse, statybos dalyvių veiklos reguliavime. 

• sumažėjo projektavimo etapų skaičius; 

• statybą leidžiantys dokumentai (SLD) išduodami pagal projektinius pasiūlymus, SLD 

atvejų skaičius mažėja; 

• keitėsi projektavimo ir statybos metu atliekamos procedūros, pastatų paskirčių 

reglamentavimas, savivaldybių vyriausiųjų architektų, projektuotojų, ekspertų, kitų statybos dalyvių 

teisės, pareigos ir atsakomybės; 

• padidėjo visuomenės informavimo reikalavimai. 

• Informacinėje sistemoje „Infostatyba“ atnaujinti funkcionalumai, siekiant užtikrinti 

Statybos įstatymo ir kitų teisės aktų naujausių pakeitimų įgyvendinimą. Sudaryta galimybė 

visuomenei per IS ,,Infostatyba“ teikti pasiūlymus statytojui prašymo informuoti visuomenę apie 

projektinius pasiūlymus procese bei pasiūlymus savivaldybėms specialiųjų architektūros reikalavimų 

išdavimo procese. 

 

Valstybinės žemės valdymas. Nuo 2024 m. sausio 1 d. valstybinė žemė, esanti miestų ir 

miestelių teritorijose perduota savivaldybėms valdyti patikėjimo teise, įsigaliojo Lietuvos 

Respublikos žemės įstatymo, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo, Lietuvos Respublikos 

vyriausybės nutarimų, reglamentuojančių žemės nuomą ir pardavimą, pakeitimai.  

LR Vietos savivaldos įstatymo pakeitimai savivaldybės tarybai, merui ar jo įgaliotam 

administracijos direktoriui suteikė skirtingas kompetencijas priimti sprendimus valstybinės žemės 

valdymo kontekste.  

Tarybai suteikta išimtinė kompetencija: 

• tvirtinti tvarkos aprašus reglamentuojančius valstybinės žemės valdymą ir naudojimą; 

• priimti sprendimus išnuomoti ar parduoti valstybinę žemę 

•  nutraukti nuomos sutartis anksčiau termino ir kt., 



   

 

4 

 

• priimti sprendimus dėl nuomos sutarčių sudarymo ir nutraukimo anksčiau termino, taip 

pat savivaldybė buvo įpareigota.  

Merui ar jo įgaliotam administracijos direktoriui: 

• išduoti sutikimus naudotis valstybine žeme,  

• pasirašyti žemės sklypų planuose,  

• priimti sprendimus dėl servitutų nustatymo sandoriu, specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 

nustatymo ir kt. 

•  išduoti tokius sutikimus naudotis valstybine žeme ir vidaus vandens telkiniais: statyti 

statinius (lieptus) vandens telkiniuose, statyti statinius neišlaikant nustatytų normatyvinių atstumų 

nuo sklypo iki valstybinės žemės ribos, valstybinėje žemėje tiesti inžinerinius tinklus (elektros, 

vandentiekio, lietaus ar buitinių nuotekų, dujų, šilumos ir kt.) ar susiekimo komunikacijas, statyti 

laikinus nesudėtingus statinius, naudotis valstybine žeme statybų metu.  

• prieš atliekant nuomos sandorius, atlikti žemės sklypo naudojimo patikras ir įvertinti ar 

valstybinė žemė valdoma tinkamai.  

 

Biudžetas ir finansai. Nuo 2024 m. įsigaliojo LR miškų įstatymo pakeitimo nuostatos. 

Atsižvelgiant į šias nuostatas, paskirstoma 15 proc. atskaitymų dalies nuo pajamų už parduotą 

žaliavinę medieną ir nenukirstą mišką į savivaldybių, kurių teritorijos miškingumas yra didesnis kaip 

50 procentų, biudžetus. Skirtos lėšos gali būti naudojamos vietinės reikšmės viešųjų kelių priežiūrai 

ir taisymui (remontui).  

Socialiniai reikalai. 2024 metais socialinės paramos srityje įsigaliojo keletas reikšmingų 

teisės aktų pakeitimų. Vienas svarbiausių pokyčių – nuo 2024 m. sausio 1 d. padidintos socialinės 

išmokos, atsižvelgiant į infliaciją ir pragyvenimo lygio augimą. Taip pat įgyvendinant LR piniginės 

socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 21 straipsnio 4 d., dvejiems metams 

galiojusi, o nuo rugsėjo 1 d. nuolatinai supaprastinta procedūra paramai gauti, tai yra, jeigu gyventojas 

dėl būsto šildymo kompensacijos kreipėsi nuo  rugsėjo 1 dienos, bet ne vėliau kaip iki šildymo sezono 

pabaigos, kompensacijos skiriamos visam šildymo sezono laikotarpiui.  

• Taip pat nuo 2024 m. liepos 1 d. įsigaliojo beveik visų socialines paslaugas 

reglamentuojančių teisės aktų pakeitimai. Atsižvelgiant į pakeitimus, Savivaldybės tarybos 

sprendimais ir Savivaldybės mero potvarkiais patvirtinti įgyvendinamieji Savivaldybės teisės aktai ir 

naujai nustatytos Druskininkų savivaldybės Socialinių pasaugų centro kainos. Taip pat pradėtos teikti 

naujos apgyvendinimo apsaugotame būste ir laikino atokvėpio asmens namuose paslaugos, išplėstos 

pagalbos į namus, dienos socialinės globos asmens namuose, socialinės priežiūros šeimoms 

paslaugas, įsigytas naujas asmenų su negalia poreikiams automobilis, daugiau gyventojų aprūpinta 

techninės pagalbos priemonėmis.  

• Įgyvendinat LR asmens su negalia teisių apsaugos pagrindų įstatymo 16 str. 2 d. 

nuostatas, nuo 2024 m. sausio 1 d. Savivaldybės administracija atlieka asmenų su negalia reikalų 

koordinavimo funkciją. Šiai funkcijai vykdyti Savivaldybės administracijoje įdarbintas specialistas ir 

Savivaldybės tarybos sprendimu sudaryta Asmenų su negalia gerovės taryba.  

• Tam, kad ženkliai sumažėtų institucinės globos poreikis, 59 šalies savivaldybėse  pradėtas 

diegti atvejo vadybos modelis asmenims su proto ar psichikos negalia ir jų šeimoms. Nuo 2024 m. 

balandžio mėnesio Savivaldybės administracija kartu su Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra 

prie LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pradėjo vykdyti projektą „Perėjimas nuo institucinės 

globos prie bendruomeninių paslaugų Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“.  

• Nuo 2024 metų keitėsi paramos maisto produktais teikimo modelis. Bendradarbiaujant 

su LPF „Maisto bankas”, vietoje anksčiau dalintų ilgo galiojimo maisto produktų ir higienos 

prekių, nepasiturintys gyventojai gauna socialines korteles (maisto ir kitoms būtinojo vartojimo 



   

 

5 

 

prekėms įsigyti) bei maisto donacijas. Tam tikslui Savivaldybė perdavė ir LPF „Maisto bankas“ 

padėjo įrengti maisto atiduotuvę ir perleido šios programos administravimui skirtas lėšas. 

 

Švietimas. Nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojo svarbūs pokyčiai švietimo sektoriuje, kurie 

apėmė tiek darbo užmokesčio didinimą, tiek papildomas investicijas į mokymo priemones. 2024 m. 

darbo užmokestis mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, mokyklų vadovams ir 

bibliotekininkams buvo didinamas dviem etapais. Atsižvelgiant į švietimo kokybės gerinimą ir 

šiuolaikinių technologijų įdiegimą mokymo procese didėjo finansavimas vadovėliams ir 

skaitmeninėms priemonėms įsigyti.   
Atnaujintas Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas buvo 

patvirtintas Vyriausybės ir įsigaliojo su naujais įstatymų pakeitimais: 

 

• Pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui – padidintos lėšos mokytojams, švietimo 

pagalbos specialistams, mokyklų vadovams ir bibliotekininkams, siekiant užtikrinti konkurencingą 

atlyginimą ir motyvuoti kvalifikuotus specialistus. 

• Vadovėliams ir skaitmeninėms mokymo priemonėms – papildomas finansavimas 

skirtas ugdymo turinio modernizavimui ir prieinamumo gerinimui, siekiant užtikrinti kokybiškas 

mokymosi sąlygas. 

• Numatytas didesnis finansavimas, kuris užtikrina švietimo prieinamumą ir kokybę 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

Teisės aktų pakeitimai ne tik gerina pedagogų darbo sąlygas, bet ir prisideda prie švietimo 

sektoriaus modernizavimo, siekiant geresnių ilgalaikių rezultatų.  

 

Viešieji pirkimai. 2024 m. vis dar buvo keičiamas ne tik Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymas, bet ir poįstatyminiai teisės aktai, toliau formuojama teismų praktika, o didžiausiu 

iššūkiu tapo nuo gruodžio 1 d. startavusi nauja Centrinė viešųjų pirkimų informacinė sistema.   

LAT priėmė 2024-01-04, 2024-05-21 (mūsų KC nutartis) ir dvi 2024-07-18 nutartis, kuriose 

pasisakyta dėl kvalifikacijos reikalavimų, susijusių su patirties vertinimu. Po šių LAT nutarčių, 

priimtų 2024 m., iš esmės pasikeitė „savų jėgų“ reikalavimo aiškinimas ir taikymas: 

1. Pasikeitus LAT aiškinimui, tiekėjai (rangovai) ne visais atvejais gali remtis kartu su 

subrangovais sukaupta patirtimi. Esminis dalykas – kaip aiškinami suprantami du „patirčių“ tipai: 

atlikti (vykdyti) darbus – kalbama apie tai, kad rangovas praeityje pats yra vykdęs darbus 

(„klojęs asfaltą“); 

administruoti, koordinuoti ir pan. sutarties tinkamą įvykdymą – kalbama apie tai, kad 

rangovas atliko visus administravimo, koordinavimo, žmogiškųjų ir techninių išteklių organizavimo 

(įskaitant subrangovų samdymą, jų priežiūrą ir t.t.) bei kitus veiksmus, kurie leido sutartį įvykdyti 

tinkamai ir laiku, pagal sutartyje nustatytus reikalavimus. 

Tai jeigu rangovas darbų neatliko, t. y. pats „neklojo asfalto“, tai ir neįgijo šios patirties. 

Jeigu tai darė jo pasamdytas subrangovas, tai rangovas įgijo administravimo, sutarties priežiūros ir 

pan. patirties.  

2. Nebeaišku, kaip reikia skaičiuot „savų jėgų“ reikalavimo vertes (ar skaičiuojama 

medžiagų vertė, pelnas ir pan.). 

3. Melagingos informacijos nustatymas, tiekėjų pateiktų paaiškinimų dėl galimai klaidingų 

ar iškraipytų duomenų apie atitiktį kvalifikacijos reikalavimams, pašalinimo pagrindų nebuvimo ar 

kitus pasiūlymo aspektus, vertimas. 

2024 m. esminiai VPĮ pakeitimai susiję su: i) su nacionalinio saugumo reikalavimais; ii) 

pasiūlymų vertinimu; iii) tiekėjų pašalinimo pagrindais.  

1) dėl nacionalinio saugumo - taikymo srities ir patvirtinančių dokumentų;  



   

 

6 

 

2) dėl pasiūlymų vertinimų - dėl nacionalinio saugumo reikalavimus patvirtinančių 

dokumentų; 

3) dėl pašalinimo pagrindų - nustatytas naujas pašalinimo pagrindas – tiekėjas iš pirkimo 

procedūros pašalinamas, jeigu tiekėjas yra neatlikęs jam paskirtos baudžiamojo poveikio priemonės 

– uždraudimo juridiniam asmeniui dalyvauti viešuosiuose pirkimuose. 

2024 esminiai su pirkimais susijusių teisės aktų pakeitimai: 

• Statybos įstatymo pasikeitimai - turintys įtakos viešųjų pirkimų procesams, t. y. pirkimų 

skaidymo klausimai, planavimas, sudarytų sutarčių peržiūros poreikis, kvalifikacijos reikalavimų 

nustatymo problematika naujiems pirkimams.  

• Architektūros įstatymo pasikeitimai - dėl ekonominio naudingumo reikalavimo taikymo 

tais atvejais, kai projektuojama architektūrinė dalis;  

• Viešųjų pirkimų tarnybos patvirtintos skelbimų, ataskaitų, informacijos viešinimo CVP 

IS, patvirtintos Paslaugų viešojo pirkimo-pardavimo sutarties tipines sąlygos (bendrosios ir 

specialiosios sąlygos) 

 

Sveikata. 2024 m. gruodžio 9 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija pasirašė 

įsakymą, kuriuo patvirtino valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos 

nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir pareigas 

įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės ar savivaldybės tikslams ir 

lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus 

ir lūkesčius, tvarkos aprašą.  

Vadovaujantis minėtu aprašu viešųjų įstaigų savininko ar dalininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos turės pateikti viešosioms įstaigoms raštus, kuriuose turi būti dėstomi 

valstybės ar savivaldybės tikslai ir lūkesčiai dėl viešosios įstaigos. Lūkesčių rašto tikslas – 

identifikuoti ir nurodyti viešajai įstaigai valstybės ir (ar) savivaldybės tikslus ir lūkesčius dėl viešosios 

įstaigos. 

 

 
 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Administracijoje 2024 m. pabaigoje nustatytas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, skaičius - 129. Siekiant efektyviai atlikti valstybės deleguotas ir teisės aktuose 

numatytas funkcijas bei optimizuojant darbo procesus, Administracijoje įsteigtos naujos pareigybės, 

iš kurių 3 finansuojamos iš valstybės biudžeto, 1 – savivaldybės biudžeto lėšomis. Naujai įsteigtoms 

pareigybėms, susijusioms su socialine integracija ir pagalba asmenims su negalia, yra skiriamas 

didelis valstybės dėmesys ir jos itin svarbios tiek socialiniu, tiek ekonominiu požiūriu. Šių pareigybių 

funkcionavimas Administracijoje prisideda prie žmonių gerovės, stiprina visos visuomenės 

teisingumą bei užtikrina, kad kiekvienas Savivaldybės gyventojas turėtų lygias galimybes dalyvauti 

visuomeniniame gyvenime, nepriklausomai nuo sveikatos būklės. 

Savivaldybės administracijos patarėjo  – statybų techninis prižiūrėtojo pareigybei keliami aukšti 

išsilavinimo reikalavimai, šias pareigas užimantis specialistas užtikrina didelių statybos objektų 

statybos darbų kokybę, saugą ir teisės aktų laikymąsi.  



   

 

7 

 

 

 

pav. 2. Druskininkų savivaldybės administracijos organizacinė struktūra 

 

 

 



   

 

8 

 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS IR MOKYMAI 

 

2024 metais, atsižvelgiant į mero potvarkiu patvirtintas kvalifikacijos tobulinimo 

prioritetines temas mokymams, Administracijos direktorius patvirtino 2024 metų Druskininkų 

savivaldybės administracijos karjeros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, kvalifikacijos tobulinimo planą, pagal kurį buvo organizuojami mokymai. 

Įvairūs mokymai pagal skyrių kuruojamas sritis vyko atskiroms grupėms bei pavieniams 

savivaldybės administracijos specialistams. Administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai 2024 

m. nuolat tobulino savo kompetencijas ir gilino žinias, kurios reikalingos jų funkcijoms vykdyti, ir 

dalyvavo įvairių sričių mokymuose / kvalifikacijos kėlimo kursuose. 

Ataskaitiniu laikotarpiui vyko tęstiniai Situacinės lyderystės mokymai, skirti vidurinės 

grandies vadovams ir skyrių vedėjų pavaduotojams. Dviejų dienų mokymų metu buvo aptariamos 

tokios temos, kaip: vadovavimo stilius, kas yra efektyvus ir sėkmingas vadovavimas? Jų skirtumai, 

vertinimo dimensijos, matavimai; vadovavimo / bendravimo stiliai. Esminiai panašumai ir skirtumai, 

pagrindinės vadovo funkcijos naudojant skirtingus vadovavimo / bendravimo stilius, jų tarpe ir 

koučingą; trys efektyvaus vadovo įgūdžiai, būtini situacinio vadovavimo sistemos panaudojimui.   

Buvo organizuojami mokymai, kurie suteikė vertingų įgūdžių, žinių ir praktinių 

rekomendacijų įvairiose srityse, prisidedančių prie efektyvesnio Administracijos darbo, socialinės 

atsakomybės ir asmeninės plėtros: 

• „Personalo atranka kitu kampu: netradiciniai atrankos metodai, psichologinės 

technikos, interviu, veido ir kūno kalbos nuskaitymas. Dažniausios klaidos“. 

• „Kibernetinės higienos mokymai“. 

• Psichikos sveikatos mokymai „Aukšta asmeninė ir tarpasmeninė emocinė kultūra“, 

„Emocinis atsparumas. Praktinės rekomendacijos“. 

• „Statybos darbų ir projektavimo viešieji pirkimai“. 

• „Smurtas artimoje aplinkoje: Kas? Kaip? Dėl ko?“. 

• „2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių ir 

Savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo metodikos įstatymų pakeitimai ir su jais susijusios 

naujovės, švietimo ir socialinių paslaugų dotacijų savivaldybėms aktualijos ir kt.“ 

• „Namų komforto sistemų ateitis“. 

• „Šiuolaikiško ugdymo proceso organizavimas, siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

Lietuvos patirtis“. 

• 2024 m. Druskininkų savivaldybės administracijos darbuotojai dalyvavo pirmos 

pagalbos mokymuose, kuriuos organizavo Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

Šių mokymų metu darbuotojai įgijo teorinių žinių ir praktinių įgūdžių, padedančių suteikti skubią 

pirmąją pagalbą nelaimingų atsitikimų atvejais. Įgytos žinios ne tik didina saugumą darbovietėje ir 

asmeniniame gyvenime, bet ir stiprina bendruomenės narių pasitikėjimą, kad nelaimės atveju bus 

suteikta reikalinga pagalba. 

• 2024 m. Administracijos karjeros valstybės tarnautojams ir darbuotojams pagal poreikį 

buvo suteikta galimybė atnaujinti anglų kalbos žinias ir išklausyti 40 valandų anglų kalbos kursų 

programą.   Šių mokymų kursas buvo sėkmingas ir davė teigiamą poveikį tiek profesiniam, tiek 

asmeniniam dalyvių kompetencijų tobulėjimui. 

• Savivaldybėje 2024 m. spalio 22 d. Savivaldybės ekstremalių situacijų centro nariams 

vyko civilinės saugos mokymai pagal Savivaldybių, ūkio subjektų, išskyrus nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbias įmones, ir veiklos vykdytojų ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų narių 

civilinės saugos mokymo programą. Mokymuose dalyvavo visi 15 operacijų centro nariai. Mokymų 

metu nariai buvo supažindinti su civilinės saugos teorinėmis žiniomis, kaip krizių valdymo ir civilinės 

saugos sistema, jos veikimo principai, reagavimas į susidariusias ekstremaliąsias situacijas, 



   

 

9 

 

ekstremaliuosius įvykius, ypatingus įvykius, informacijos  valdymas, keitimasis informacija, 

gyventojų perspėjimas ir informavimas, gyventojų evakavimas, ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centro veiklos organizavimas savivaldybėje, ekstremaliųjų situacijų prevencija, prevencinių 

priemonių planavimas. Pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms, išteklių (žmogiškųjų, 

materialinių) pasitelkimas. 

• 2024 m. Melikgazi savivaldybės Plėtros skyriaus kvietimu buvo įgyvendinamas 

partnerystės programos projektas „Savivaldybės paslaugų skaitmenizavimas siekiant klimato kaitos 

mažinimo“. Projekto metu siekiama pasisemti patirties sklaidos renginiuose viešųjų paslaugų 

skaitmenizavimo tematika, siekiant sukurti savivaldybių elektroninių paslaugų teikimo modelius. Šuo 

projektu siekiama skatinti suaugusiuosius, ypač vyresnio amžiaus, naudotis skaitmeninėmis 

savivaldybių siūlomomis paslaugomis. Druskininkų bei Melikgazi savivaldybių atstovai dalyvavo 

pristatyme ir dirbtuvėse dėl elektroninių paslaugų  nustatymo, taikymo ir analizės tiek Druskininkų, 

tiek Melikgazi savivaldybėse.  

 

 
pav. 3. Akimirkos iš projekto „Savivaldybės paslaugų skaitmenizavimas siekiant klimato kaitos mažinimo“ 

•    “Darnus judumas visiems” kartu su 9 Europos partneriais Druskininkai projekte siekia 

pagerinti miesto prieinamumą žmonėms su specialiais poreikiais bei skatinti sąmoningumą ir 

bendruomeniškumą. Vyksta parnerių patirties sklaidos renginiai, lankomi objektai, dalijamasi 

gerosiomis praktikomis ir konkrečiais pavyzdžiais, vyksta ekspertų konsultacijos. Per 2024 metus 

savivaldybės vadovai ir specialistai susipažino su Portugalijos, Graikijos, Rumunijos patirtimi. 2024 

m. rugsėjį  partnerių atstovai lankėsi Druskininkuose, ir mūsų miesto situaciją įvertino ypač 

palankiai.  

•    „Tvarios ekonominės sistemos plėtojimas turistiniuose miestuose diversifikuojant verslo 

šakas ir keliant viešųjų paslaugų kokybę“ (Šiaurės ir Baltijos šalių viešojo administravimo 

mobilumo programa). Druskininkų savivaldybės administracija dalyvavo Šiaurės ir Baltijos šalių 

viešojo administravimo mobilumo programos organizuojamame konkurse ir gavo finansinę 

paramą skirtą darbiniams vizitams į Šiaurės šalis. Gavus finansavimą projektui „Tvarios 

ekonominės sistemos plėtojimas turistiniuose miestuose diversifikuojant verslo šakas ir keliant 

viešųjų paslaugų kokybę“ 2024 m. Druskininkų savivaldybės delegacija vyko į patirties sklaidos 

vizitą Norvegijoje. Delegacija dalyvavo susitikimuose su viešųjų įstaigų, nevyriausybinių 

organizacijų ir privataus sektoriais atstovais, aptarė viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo 

gerinimo, verslo diversifikavimo, tarpsektorinio bendradarbiavimo procesus bei dalinosi 

gerosiomis praktikomis ir ateities planais. 

•     2024 m. pateikta paraiška ir gautas finansavimas INTERREG VI-A Lietuva-Lenkija 

programos projektui „Efektyvus sprendimų priėmimas bendradarbiaujant, mokantis ir dalijantis 

patirtimi – tvariai miestų plėtrai“. Kartu su Gižycko savivaldybe vykdomi Druskininkų ir Gižycko 



   

 

10 

 

savivaldybių tarybos narių ir savivaldybių administracijos darbuotojų mokymai, dalijamasi 

gerosios patirties pavyzdžiais tvarios, darnios miestų plėtros, vandens telkinių įveiklinimo, 

bendruomenių įtraukimo į sprendimų priėmimą ir kitose srityse. 

 
 

SKAITMENINIAI SPRENDIMAI IR INFORMACINĖS TECHNOLOGIJOS 

 

 

      Druskininkų savivaldybės administracija kuruoja ir 

efektyviai administruoja 67 informacines sistemas bei 

registrus, užtikrindama jų sklandų veikimą bei 

pritaikymą darbuotojų poreikiams. Šios sistemos, 

apimančios tiek vidinius, tiek išorinius sprendimus, yra 

nepakeičiamas įrankis įvairių sričių specialistams, 

padedantis tvarkyti informaciją ir kokybiškai bei 

efektyviai vykdyti deleguotas funkcijas. 

Kibernetinis saugumas. 2024 metais Druskininkų 

savivaldybės administracija įdiegė ir pradėjo 

eksploatuoti nauja informacinių sistemų saugos 

priemonę. Tai pažangi debesų pagrindu veikianti 

kibernetinio saugumo valdymo platforma, sukurta ESET 

– vienos iš pirmaujančių kibernetinio saugumo 

sprendimų tiekėjų. Ji suteikia įmonėms centralizuotą 

įrankį, skirtą valdyti ir apsaugoti visą organizacijos IT 

infrastruktūrą nuo kibernetinių grėsmių. Ši platforma 

orientuota į didesnes įmones, kurios siekia efektyvaus, lengvai administruojamo ir integruoto 

saugumo sprendimo. 

2024 m. Druskininkų savivaldybės administracijoje buvo vykdomos Nacionalinio kibernetinio 

saugumo centro organizuotos kibernetinio saugumo pratybos „Kibernetinis skydas PhishEx 2024“, 

kurių metu darbuotojams ir tarnautojams atsitiktine tvarka siųsti duomenų vagystės, t. y. „phishing“ 

(angl. terminas phishing kilęs nuo žodžių password fishing – slaptažodžių žvejyba) laiškus 

imituojantys el. laiškai. Laiškai siųsti imituojant įvairias įstaigas ir institucijas (Sodrą, policiją, 

epaslaugas ar pan.). Laiškuose buvo pateikiamas tekstas, kviečiantis paspausti nuorodą. Po pratybų 

aptarta jų ataskaita, padarytos išvados dėl darbuotojų budrumo bei kenksmingų veiksmų kibernetinėje 

erdvėje. 

Pažangiomis dirbtinio intelekto technologijomis paremtas išmokų prašymų 

nagrinėjimo asistentas. 2024 m. buvo pateikta ir laimėta paraiška socialinės paramos procesams 

automatizuoti skirto asistento prototipo sukūrimui. Tam, kad būtų palengvinti socialinės paramos 

skyriaus darbuotojams kylantys iššūkiai bei mažinamas techninio darbo kiekis, Druskininkų 

savivaldybės administracija pradėjo įgyvendinti projektą „Paramai – pažangiomis dirbtinio intelekto 

technologijomis paremtas išmokų prašymų nagrinėjimo asistentas“. Sėkmingas asistento 

funkcijų  diegimas supaprastintų sudėtingą, daug laiko sąnaudų bei žmogiškųjų išteklių reikalaujantį 

prašymų dėl socialinių išmokų, pašalpų, kompensacijų ir lengvatų nagrinėjimo procesą. Toliau 

plėtojant sukurtą prototipą, būtų galima automatizuoti ir optimizuoti gaunamų paraiškų socialinei 

paramai gauti nagrinėjimo procesą, tokiu būdu užtikrinant savalaikį pagalbos suteikimą Savivaldybės 

gyventojams bei mažinti administracinę naštą labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms. Šiam 

pirkimui suplanuota programos lėšų suma yra 59 tūkst. Eur. 

Informacinė sistema Strateginio planavimo ir projektų valdymo optimizavimui. 2024 

m. buvo pateikta ir laimėta paraiška naujai inovatyviai strateginio planavimo ir projektų valdymui 

skirtai programai kurti. Administracijos iniciatyva ir siekiant startuoti su sistemos kūrimu, buvo 

atlikta išsami Druskininkų savivaldybės administracijos veiklos ir procesų analizė ir  įvertinimas 

pav. 4. Asociatyvi nuotrauka 



   

 

11 

 

strateginio plano rengimo, biudžeto planavimo ir projektų valdymo kontekste.  Sukūrus ir įdiegus 

naują programą ir optimizavus procesus, bus panaudoti esamų sistemų duomenys, bus eliminuoti 

pertekliniai procesai, ženkliai sumažės darbuotojų darbo laiko sąnaudos, skirtos techniniam darbui, 

šiuos procesus bus galima atlikti tiksliau, greičiau ir efektyviau, daugiau dėmesio skiriant kokybei, 

bei užtikrinant patogų ir savalaikį duomenų bei aktualiausios informacijos prieinamumą visiems 

proceso dalyviams.  Planuojama sistemą sukurti iki 2025 m. pabaigos. Šiam pirkimui suplanuota 

programos lėšų suma yra 133 tūkst. Eur  

Tarybos ir komitetų posėdžių salės. 2024 m. šiose salėse buvo atnaujinta posėdžių 

valdymo įranga. Pakeisti valdymo procesoriai. Pakeistos naujos skaitmeninės vaizdo kameros, kas 

užtikrina kokybiškus posėdžių vaizdo įrašus bei jų transliaciją internete. Taip pat atnaujinta garso 

įrašymo bei atkūrimo įrenginiai. 

 

 

TEIKIAMOS PASLAUGOS 

DOKUMENTACIJA IR GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS 

2024 metais iš viso buvo gauta 30584 dokumentai, raštai, prašymai (20169 - iš fizinių, 10415 

- iš juridinių).   

Organizuojant Savivaldybės administracijos darbą, Savivaldybės administracijos direktorius 

išleido – 1688 įsakymus. Savivaldybės meras pasirašė 598 potvarkius, per 2024 m. parengti 175 

Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimai.  

Iš viso parengti  5468 siunčiamieji raštai, suteikta 22 489 administracinės ir viešosios 

paslaugos. 

 

 

 
pav. 5. Skaitmenizuotų prašymų formos 

2024 m. išankstinės registracijos sistemos būdu iš anksto pas savivaldybės administracijos 

vadovus ir specialistus užsiregistravo 3472 gyventojai. Sistema ne tik atitiko iškeltus lūkesčius, bet 

ir užtikrino galimybę gyventojams iš anksto ir patogiu metu planuoti savo vizitus, o administracijos 

specialistams – efektyviau organizuoti savo darbo laiką. 

Gyventojų apklausos.  2024 m. spalio 1 d. – gruodžio 6 d. buvo vykdomas Druskininkų 

savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų ir aptarnavimo kokybės vartotojams pasitenkinimo 

tyrimas. Tyrimas buvo viešinamas savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt,  

socialiniame tinkle ,,Facebook“, taip pat savaitraštyje  „Mano Druskininkai“. Tyrimo metu anketos 

buvo pateiktos popierinės ir elektroninės anketos. Per numatytą laikotarpį apklausoje sudalyvavo 144 

respondentai. Apklausa buvo sudaryta iš 9 klausimų, siekiant išsamiai įvertinti Druskininkų 

savivaldybės teikiamų paslaugų kokybę ir aptarnavimo aspektus. Tyrimu siekta išsiaiškinti, ar 

savivaldybės darbuotojai įsigilina į klientų poreikius ir problemas, ar aiškiai, tiksliai bei suprantamai 

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/


   

 

12 

 

pateikia informaciją bei ar paslaugos atitinka kokybės standartus. Svarbu buvo išsiaiškinti, kaip 

gyventojai vertina Druskininkų savivaldybės naują interneto svetainę: ar joje lengva surasti reikiamą 

informaciją bei kaip dažnai gyventojai joje lankosi, su kokiais iššūkiais ar problemomis vartotojai 

susiduria naudodamiesi šia interneto svetaine. Be to, anketos pabaigoje respondentai buvo kviečiami 

pasidalinti savo pastebėjimais bei pasiūlymais, kurie galėtų padėti tobulinti „Druskininkiečio 

kortelės“ funkcionalumą, taip užtikrinant jos geresnį pritaikymą gyventojų poreikiams. Apskaičiuotas 

bendras visų respondentų 2024 metų apklausos pasitenkinimo indeksas dėl asmenų aptarnavimo 

siekia 91,4 proc. Palyginimui, 2023 metų bendras pasitenkinimo indeksas buvo 90,0 proc. Pastebima, 

kad respondentų pasitenkinimas padidėjo 1,4 proc. Apibendrinant galima teigti, kad Druskininkų 

savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų ir aptarnavimo kokybė atitinka interesantų poreikius 

bei prisideda prie geresnės patirties formavimo. 

 

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 2024 m. Druskininkų savivaldybė ir toliau aktyviai bendradarbiavo su gyventojais, verslu 

ir kurorto svečiais, pasitelkdama įvairias informavimo ir komunikacijos priemones.   

Informacija apie aktualią savivaldybės administracijos ir savivaldybės vadovų veiklą buvo 

operatyviai skelbiama savivaldybės interneto svetainėje www.druskininkusavivaldybe.lt.  ir 

socialiniame tinkle „Facebook“ taip pat savaitraštyje  „Mano Druskininkai“.   

 

 
pav. 6. Informacijos viešinimas socialiniame tinkle „Facebook“ , savaitraštyje  „Mano Druskininkai“ 

Norint pasiekti platesnę auditoriją, pranešimai publikuoti BNS spaudos centre, „Lietuvos 

ryto“ portale ir dienraštyje.   

Praėjusiais metais savivaldybės administracija dalyvavo projekte „Super miestai“, kuriame buvo 

parengti straipsniai, socialinių tinklų įrašai ir televizijos reportažai apie didžiausius projektus: „Snow 

Arena“ plėtrą, daugiafunkcio komplekso su helio balionu ir autobusų stotimi statybą bei projektą 

„Nemunas by CITUS“.   
Druskininkų savivaldybės administracijos „Facebook“ paskyroje  vidutiniškai keturis kartus 

per dieną buvo dalijamasi įvairiomis naujienomis, taip pritraukiant platesnę sekėjų auditoriją.    
Aktyvus dialogas su bendruomene pasiteisina – nuosekliai auga savivaldybės administracijos 

socialinių tinklų sekėjų skaičius, didėja įsitraukimas: 2019 m. – 9230, 2020 m. – 10236, 2021 m. – 

11441, 2022 m. – 13010, 2023 m. – 14870, 2024 m. – 15 923 sekėjai. 

http://www.druskininkusavivaldybe.lt/


   

 

13 

 

 

pav. 7. Druskininkų savivaldybės administracijos „Facebook“ paskyros sekėjų pokytis 

2024 m. buvo sukurti 22 filmukai, pristatantys didžiausius Druskininkų renginius ir 

svarbiausius infrastruktūros projektus. Didžiausio žiūrovų susidomėjimo sulaukė vaizdo įrašas apie 

naujo daugiafunkcinio centro su helio balionu statybą – jis buvo peržiūrėtas net 449,3 tūkst. kartų. 

Antroje pagal populiarumą vietoje – filmukas, kuriame pristatomi Druskonio pakrantėje įrengti 

pontoniniai tiltai – jį peržiūrėjo daugiau nei 90 tūkst. žmonių. Trečioje pozicijoje – infrastruktūros 

darbų Ateities kvartale vaizdai, sulaukę per 44 tūkst. peržiūrų. 
Praėjusiais metais savivaldybės veikla sulaukė nacionalinės žiniasklaidos dėmesio – 

reportažus rengė radijo ir televizijos kanalai, straipsnius publikavo įvairūs leidiniai.   
 

 

pav. 8. Akimirkos iš informacijos viešinimo 

Savivaldybė ir toliau siekia užtikrinti modernią, atvirą ir efektyvią komunikaciją - pasitelktas 

platus komunikacijos priemonių spektras sulaukė aktyvaus bendruomenės, verslo ir kurorto svečių 

įsitraukimo, padėjo užtikrinti efektyvią vidinę ir išorinę komunikaciją.   

 

 

 

 



   

 

14 

 

KORUPCIJOS PREVENCIJA 

 

Pagrindinius korupcijos prevencijos tikslus ir uždavinius, korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimo priemones ir jų teisinius pagrindus, subjektus bei jų pareigas nustato Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymas. Korupcijos prevenciją Savivaldybės administracijoje įgyvendina 

asmuo, atsakingas už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą. 2023 m. sudaryta ir nepakitusi, 

Druskininkų savivaldybės antikorupcijos komisija kryptingai dirbo vadovaujantis 2024 m. veiklos 

planu. Bendradarbiaujant kartu su atsakingu savivaldybės administracijos specialistu per 2024 m. 

įvyko 4 komisijos posėdžiai, buvo svarstyta 12 klausimų, išklausyti sveikatos sektoriaus įstaigų 

vykdytų viešųjų pirkimų analizių  pristatymai, dalyvauta mokymuose, taip pat komisija atliko 

apklausą ir numatė galimas temas 2025 m. komisijos mokymams. Komisija įgyvendino savo veikloje 

suplanuotas visas 6 priemones, koordinavo Savivaldybės korupcijos prevencijos Veiksmų plano 

priemonių įgyvendinimą, bendradarbiavo su kitomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, 

savivaldybės bendruomene. 

 

 
pav. 9. Antikorupcijos komisijos posėdis 

2024 m. buvo užtikrintas pagrindinių įstatyme numatytų priemonių įgyvendinimas:  

Korupcijos rizikos analizė. Korupcijos atsparios aplinkos kūrimas. Korupcijos rizikos 

analizę pasirinktinai atlieka Specialiųjų tyrimų tarnyba Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 

nustatyta tvarka. 2024 m. Specialiųjų tyrimų tarnyba atliko korupcijos rizikos analizės atlikimo 

būtinybės nustatymą 4 srityse: 

1. Švietimo ir mokymo paslaugų viešųjų pirkimų procesuose; 

2. Nekilnojamųjų daiktų pardavimo elektroniniuose aukcionuose vykdymo procesuose; 

3. Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais licencijavimo procese savivaldybėse; 

4. Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir (ar) būdo nustatymo. 

2024 m. gruodžio mėn. buvo gauta Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Korupcijos 

rizikos analizė savivaldybių pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatymo ar keitimo 

veiklos procesuose. Buvo gauta rekomendacija interneto svetainėje skelbti minėtos paslaugos 

aprašymą, prašymo formą, nurodyti tik būtinus priedus, taip pat teikti ir aktyvias nuorodas 

Savivaldybės bendrąjį planą TPDR. Pateiktos rekomendacijos dėl paslaugos skelbimo interneto 

svetainėje buvo iškart įvykdytos. 

Korupcijos prevencijos planavimo dokumentai  

2024 m. buvo vadovaujamasi 2023 m. patvirtintu Druskininkų savivaldybės korupcijos 

prevencijos 2023–2025 metų veiksmų planu, skirtu korupcijos prevencijai Druskininkų savivaldybės 

biudžetinėse, viešosiose įstaigose ir savivaldybės kontroliuojamose įmonėse užtikrinti. Veiksmų 

plano priemonių įgyvendinimo stebėseną ir koordinavimą vykdė Antikorupcijos komisija ir asmuo, 

atsakingas už atsparios korupcijai aplinkos kūrimą. Visos 24 Savivaldybės įstaigos pateikė  2024 m. 

korupcijos prevencijos veiksmų plano priemonių įgyvendinimo ataskaitas. 

 



   

 

15 

 

Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinis vertinimas  

2024 metais buvo inicijuoti 179 tarybos sprendimų projektai, iš kurių 48 projektai buvo 

norminiai ir turėjo būti vertinami antikorupciniu požiūriu.  

Pranešimas apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas 

 Savivaldybėje sudaryta galimybė vidiniu kanalu anonimiškai pranešti apie galimus teisės 

aktų pažeidimus. Informacija skelbiama https://www.druskininkusavivaldybe.lt/administracija-

2/korupcijos-prevencija/antikorupcinis-visuomenes-svietimas-ir-informavimas-1 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 

Vadovaujantis Savivaldybės korupcijos prevencijos Veiksmų plano priemonėmis bei  

Antikorupcijos veiklos planu, savivaldybės įstaigos pasirinktinai pagal savo veiklos sritis, kuriose 

galimai egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės 

vertinimus ir pateikė išvadas. 2024 m. buvo pasirinktos šios įstaigos: 

• 2024-08-11 Druskininkų socialinių paslaugų centras atlikto ir pateikė išvadą dėl korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo techninių pagalbos priemonių išdavimo srityje.  

• 2024-11-05 Druskininkų ligoninė pateikė 2023 m. vykdytų viešųjų pirkimų analizę (analizė 

nagrinėta Antikorupcijos posėdyje). 

• 2024-11-12 Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras pateikė 2023 m. vykdytų 

viešųjų pirkimų analizę (analizė nagrinėta Antikorupcijos posėdyje).  

Korupcijos rizikos valdymo vertinimas  

2023 m. lapkričio 10 d. Administracijos centralizuoto vidaus audito skyriaus atliko korupcijos 

rizikos valdymo vertinimą Druskininkų savivaldybės administracijoje (2023-11-10 d. Nr. 48-6(3.28). 

Konstatuota, kad visa rizika yra nustatyta ir valdoma, korupcijos rizikos valdymo vidaus kontrolė 

vertinama gerai. 

Korupcijos prevencija 

Siekiant, kad Savivaldybėje ir savivaldybės įstaigose dirbtų nepriekaištingos reputacijos 

asmenys, pagal patvirtintus pareigybių sąrašus, 2024 m. buvo teikiami prašymai Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie asmenis, siekiančius eiti pareigas. 

Iš viso 2024 m. dėl asmenų, siekiančių eiti arba einančius savivaldybės įstaigoje pareigas kreiptasi 8 

kartus. 5 kartus dėl administracijos darbuotojų ir 3 dėl įstaigų vadovų pareigų. Pareigų, dėl kurių 

privalomai kreipiamasi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą sąrašai patvirtinti 

Savivaldybės mero potvarkiu ir savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

2024 m. gruodžio 18 d. Administracijos direktoriaus įsakymu atnaujintas pareigų, kurias 

einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašas. Privačių interesų deklaravimo 

stebėsena vykdoma nuolat. PINREG registre peržiūrėtos viešųjų pirkimų procedūrose dalyvavusiųjų 

pirkimų iniciatorių, pirkimų organizatorių, pirkimų komisijų narių privačių interesų deklaracijos.  

Korupcijos prevencijos įstatymo 12 straipsnyje įtvirtinta nuostata, kad atsparumo korupcijai 

lygio nustatymo metodiką tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Metodika iki šiol nepatvirtinta, 

tačiau 2024 m. gruodžio 18-31 d. Administracijoje atlikta anoniminė atsparumo korupcijai lygio 

nustatymo apklausa. Joje dalyvavo 96 savivaldybės administracijos darbuotojai. Į klausimą ar žino, 

kaip pranešti apie korupcijos atvejį, teigiamai atsakė 97 proc. darbuotojų (2023 m. – 95,8 proc.). 

Antikorupcinių elgesio standartų diegimas – antikorupcinio sąmoningumo didinimas   

2024 m. siekiant didinti bendruomenės antikorupcinį sąmoningumą ir visuomenės 

informuotumą, peržiūrėta Savivaldybės įstaigų internetinėse svetainėse „Korupcijos prevencija“ 

skiltyse skelbiama informacija. 

2024 m. lapkričio 21 d.  dalyvauta Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK) 

organizuotoje Vilniuje konferencijoje „Viešasis ir privatus interesas – tai nebūtinai konfliktas“,  

Gruodžio 9 d. Skaidrumo akademija“ tarptautinės antikorupcijos dienos proga vykusiame renginyje. 

Taip pat dalyvauta nuotolinėse Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK) 

organizuotose klausimų-atsakymų sesijose / paskaitose temomis:   „Interesų konflikto situacijos 

valdymas savivaldybės institucijose“, susitikime „Asmens veikos vertinimo tyrimas (eiga ir 

procedūros)“.  „Išankstinių rašytinių rekomendacijų (IRR) rengimas savivaldybių institucijose“. 

https://www.druskininkusavivaldybe.lt/administracija-2/korupcijos-prevencija/antikorupcinis-visuomenes-svietimas-ir-informavimas-1
https://www.druskininkusavivaldybe.lt/administracija-2/korupcijos-prevencija/antikorupcinis-visuomenes-svietimas-ir-informavimas-1


   

 

16 

 

Savivaldybės įstaigos, siekiant didinti visuomenę supratimą ir dalintis gerąją patirtimi, 

tarptautinę antikorupcijos dieną minėjo kūrybingai, organizuodamos įvairius renginius, akcijas, 

parodas, konkursus, susitikimus bei paskaitas. Keletas jų: 

Druskininkų Jaunimo užimtumo centre vyko klasės valandėlė, skirta antikorupcijos dienos 

minėjimui, taip pat buvo paiminėta Tarptautinė antikorupcijos diena kartu su ten besilankančiais 

jaunuoliais. Šia proga buvo organizuotas protmūšįs antikorupcijos tematika. „Saulės“ pagrindinėje 

mokykloje buvo organizuotas piešinių konkursas „Korupcijos pėdsakais“ 5 ir 7 klasių mokiniams. 

Viečiūnų progimnazijoje buvo vykdoma edukacinė akcija „Grotelės už kyšį“ 8 klasės mokiniams. 

Kryptingai dirbant visus 2024 metus, korupcijos prevencijos priemonės užtikrino sprendimų 

ir procedūrų skaidrumą, efektyvų valdymą, viešumą ir atskaitingumą visuomenei. 

 

VIDAUS AUDITAS IR KONTROLĖ 

Vidaus audito veikla reikšmingai prisideda prie Įstaigos tikslų įgyvendinimo, sistemingai ir 

visapusiškai vertindama ir padėdama gerinti Įstaigos valdymo, rizikos valdymo ir kontrolės procesų 

veiksmingumą.  

Siekiant  padėti Įstaigai išlaikyti veiksmingas kontrolės priemones, jų efektyvumą bei 

skatinti jas nuolat gerinti ir tobulinti, planuojant 2024 metų Centralizuoto vidaus audito skyriaus 

veiklą, buvo atliktas audituotinų įstaigų bei Administracijos atskirų veiklos sričių rizikos vertinimas. 

Metinis vidaus audito veiklos planas buvo sudaromas atsižvelgiant į Centralizuoto vidaus audito 

skyriaus 2024-2026 metų ilgalaikio skyriaus veiklos plano prioritetines  sritis, tokias kaip: strateginis 

planavimas paremtas rizikos veiksnių nustatymu, veiklos procesai ir vidaus kontrolės priemonės, 

vykdomi procesai ir jų tobulinimas, administracinės naštos mažinimo priemonių plano vykdymo 

vertinimas, rizikos valdymo procesų veiksmingumas ir galimybės juos tobulinti, vidaus audito 

procesų tobulinimas ir vidaus audito kokybės siekimas, kvalifikacijos tobulinimas, atsiskaitymas už 

veiklos  rezultatus.  

Administracijos direktoriaus patvirtintame Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2024 metų 

veiklos plane buvo suplanuoti ir įgyvendinti 8 veiklos vidaus auditai, iš jų: 5 kompleksiniai ir 3 

daliniai.  Atskirose Administracijos veiklos srityse suplanuoti 3, pavaldžiose biudžetinėse įstaigose – 

4 ir Viešojoje įstaigoje, kuri yra viešojo sektoriaus subjektas – 1 vidaus auditas.  

Kaip ir kasmet, ataskaitiniais metais audituota viena iš prioritetinių kurortui veiklos sričių   – 

vietinės rinkliavos  už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra 

atskirų ūkio subjektų, teikiančių apgyvendinimo paslaugas, administravimas. Atsižvelgiant į 

vykdomos apgyvendinimo veiklos trukmę, teikiamos atskaitomybės ir mokamos vietinės rinkliavos 

vykdymą pagal teisės aktų reikalavimus, buvo išanalizuoti 8 ūkio subjektų, iš jų: 4 juridinių ir 4 

fizinių asmenų, teikiančių apgyvendinimo paslaugas, vietinės rinkliavos priskaitymo ir mokėjimo bei 

apgyvendinimų registravimo duomenys.    

Audituojamu laikotarpiu nustatyta 5239 Eur nepriemoka ir paskaičiuota 399,05 Eur 

delspinigių, bendrai priskaičiuota, savivaldybės biudžetą papildysianti suma -  5638 Eur.   

Vietinės rinkliavos lėšos, gautos už naudojimąsi Druskininkų savivaldybės viešąja turizmo 

ir poilsio infrastruktūra, Įstaigoje naudojamos tinkamai ir tik Druskininkų kurorto vystymui.  

Audito metu nustatyta, kad Įstaigoje veikianti vidaus kontrolė yra gera, visos priemonės, 

patvirtintos Įstaigos vidaus kontrolės politikoje yra veikiančios.  

Druskininkų savivaldybės administracijoje veikia Administracijos direktoriaus įsakymu 

patvirtinta Savivaldybės administracijos vidaus kontrolės politika, (toliau – Politika), apimanti visus 

vidaus kontrolės elementus. Įvertinus aktualius pokyčius 2024 m. liepos 29 d. Administracijos 

direktoriaus įsakymu Nr. V35-534 „Dėl Druskininkų savivaldybės administracijos vidaus kontrolės 

politikos patvirtinimo“ naujai patvirtinta Druskininkų savivaldybės administracijos vidaus kontrolės 

politika. Patvirtinus atnaujintą Politiką, išplėsti ir papildyti Politikos priedai: Administracijos veiklą 

reglamentuojančių įstatymų ir kitų teisės aktų sąrašas, Druskininkų savivaldybės administracijos 

veiklos rizikos veiksnių sąrašas, Administracijos asmenų atsakingų už vidaus kontrolės sistemą 

pareigybių sąrašas.  



   

 

17 

 

 Administracijos direktorius užtikrina, kad kiekvienais metais būtų atliekama vidaus 

kontrolės analizė, apimanti visus vidaus kontrolės elementus, kurios metu būtų įvertinami 

Administracijos veiklos trūkumai, pokyčiai, atitiktis nustatytiems reikalavimams, vidaus kontrolės 

įgyvendinimo priežiūrą atliekančių darbuotojų pateikta informacija, vidaus ir kitų auditų rezultatai ir 

numatomos vidaus kontrolės tobulinimo priemonės.   

Vykdant nuolatinę stebėseną ir periodinius vertinimus užtikrinama reguliari valdymo ir 

atskirų veiklos procesų vidaus kontrolė.   

Savivaldybės administracijoje  didelis dėmesys nuolat skiriamas Lietuvos Respublikos 

Administracinės naštos mažinimo įstatyme įtvirtintam administracinės naštos darnaus proceso 

mažinimo užtikrinimui, kuris orientuotas į piliečių, verslo subjektų ir valstybės interesus, kuo 

mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų, taip pat užtikrinti administracinės 

naštos stebėseną, administracinės naštos mažinimą.   

Vadovaujantis minėto Įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi „Administracinės naštos mažinimo 

priemonės įtraukiamos į savivaldybių taryboms teikiamus tvirtinti savivaldybių strateginių veiklos 

planų projektus“. Vykdant 2024 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Druskininkų savivaldybės 

2024-2026 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ (aktuali redakcija 2024 m. gruodžio 30 d. Nr. 

T1-165) patvirtintą Druskininkų savivaldybės 2024-2026 metų strateginį veiklos planą, Savivaldybės 

administracija įgyvendina strateginiame plane patvirtintas priemones.   

Atlikus vidaus audito procedūras nustatyta, kad Druskininkų savivaldybės 2024-2026 metų 

strateginiame veiklos plane patvirtintas administracinės naštos mažinimo priemones Druskininkų 

savivaldybės administracija 2024 metais įgyvendino tinkamai. Audituojamu laikotarpiu  buvo 

užtikrinama teikiamų administracinių paslaugų prieinamumas bei kokybė, asmenų aptarnavimo 

kokybei gerinti pasitelkiami inovatyvūs, šiuolaikiški bei efektyvūs sprendimai.  

Savivaldybės interneto svetainėje nuolat skelbiama ir atnaujinama informacija apie 

administracinės naštos mažinimo priemonių planą bei jo vykdymą.   

Ataskaitiniais, 2024 metais, per 8 vidaus auditus buvo pateikta 18 rekomendacijų, iš jų: 10 

–  mažo reikšmingumo ir 8 vidutinio reikšmingumo. Visos rekomendacijos, kurių įgyvendinimo 

terminas 2024 metais, įgyvendintos tinkamai ir laiku, taip užtikrinant audituotų subjektų veiklos 

procesų gerinimą. Visi 2024 metais atlikti auditai ir jų vertinimas pateiktas  lentelėje. 

 

Atliktų auditų vertinimai 
 

Administracinės naštos mažinimo Druskininkų savivaldybės administracijoje  2023 m. antrame pusmetyje vidaus 

auditas  

Audituotos sritys  Vertinimas (išvados, pastebėjimai)  

Druskininkų savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 30 d. 

sprendimu Nr. T1-1 „Dėl Druskininkų savivaldybės 2023-

2025 m. strateginio veiklos plano“ patvirtintų 

administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimas 

per 2023 m. antrą pusmetį.   

Vidaus kontrolės politikos priemonės audituojamoje 

srityje.  

Savivaldybės administracijoje  buvo įgyvendindamos 

administracinės naštos mažinimo priemonės: didinamas 

elektroninių paslaugų prieinamumas bei kokybė,  tobulinami 

veiklos procesai bei technologiniai sprendiniai, stiprinama 

darbuotojų kompetencija, tuo  užtikrinant administracinės 

naštos asmenims mažėjimą, teikiamų administracinių 

paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimą. Vidaus kontrolė 

šioje srityje yra gera.   

     Sėkmingai įgyvendintas projektas „Paslaugų teikimo ir 

asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas“ :  

• gyventojai turi galimybę registruotis pas specialistus dėl 

jiems aktualių paslaugų ar konsultacijų teikimo dar 

paprastesniu ir lankstesniu būdu. Klientų patogumui 

Druskininkų savivaldybėje sukurta išankstinė 

registracijos sistema;   

• Socialinės paramos skyriuje įsigyti 6 vnt. gyventojų 

parašui autentifikuoti pritaikyti planšetiniai kompiuteriai 

kuriuose sukurtos ir sudiegtos 37 

skaitmenizuotos  prašymų formos dėl socialinės paramos 

skyrimo. Gyventojų prašymai priėmimo skyriuje 

užpildomi elektroniniu formatu.  



   

 

18 

 

•   

Druskininkų lopšelis-darželis „Žibutė“ veiklos vidaus auditas  

Audituotos sritys  Vertinimas (išvados, pastebėjimai)  

   Įstaigos veiklos 2022 – 2023 metais  organizavimas 

vykdant Lietuvos Respublikos, Savivaldybės tarybos 

sprendimų, mero potvarkių, savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymų reikalavimus. Vertinamos atskiros 

veiklos sritys: viešieji pirkimai, vaikų maitinimas, biudžeto 

lėšų panaudojimo analizė, darbo užmokestis ir kt., Įstaigos 

vidaus kontrolės tinkamas ir veiksmingas 

veikimas,  korupcijos rizikos valdymas.   

  

     Atlikus Įstaigos veiklą reglamentuojančių vidaus teisės 

aktų atitikties, galiojantiems LR bei Savivaldybės teisės aktų 

reikalavimams, analizę, įvertinus audito metu Įstaigos 

direktorius patvirtintus teisės aktus bei informacijos 

atnaujinimą įstaigos svetainėje, galima apibendrintai teigti, 

kad  Įstaigoje veikianti vidaus kontrolė yra gera.  

      Įvertinus Įstaigos korupcijos rizikos valdymo efektyvumą 

taip pat tai, kad audito metu buvo operatyviai šalinami 

nustatyti teisės aktų neatitikimai, Įstaigos direktorius teisės 

aktų nustatyta tvarka tinkamai užtikrino korupcijos rizikos 

valdymą.  

  
Druskininkų lopšelis - darželis „Bitutė“ veiklos vidaus auditas  

  

Audituotos sritys  Vertinimas (išvados, pastebėjimai)  

     Audito metu buvo vertinama Įstaigos veikla, vidaus 

kontrolės veikimas, korupcijos rizikos valdymas. Veiklos 

vidaus audito metu peržiūrėti ir išanalizuoti Įstaigos veiklą 

reglamentuojantys Lietuvos Respublikos teisės aktai, 

Savivaldybės tarybos sprendimai, mero potvarkiai, 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, 

audituojamo Įstaigos direktoriaus įsakymai, darbo ir kitos 

sutartys, pareigybių aprašymai, darbo laiko apskaitos 

žiniaraščiai, viešųjų pirkimų bei kiti dokumentai.   

     Išanalizavus Įstaigos asignavimų valdymo, apskaitos ir 

klaidų prevencijos veiksnius neatitikimų teisės aktams, 

galinčių neigiamai  įtakoti Įstaigos veiklos rezultatus, 

nenustatyta.    

     Atlikus Įstaigos veiklos atitikties teisės aktų nuostatų 

reikalavimams analizę bei įvertinus Įstaigoje veikiančią vidaus 

kontrolę nustatyta kad Įstaigos vidaus kontrolės politikoje 

patvirtintos priemonės yra veikiančios. Veikianti vidaus 

kontrolė yra gera.  

     Įvertinus Įstaigos korupcijos rizikos valdymo efektyvumą 

taip pat tai, kad audito metu buvo operatyviai šalinami 

nustatyti teisės aktų neatitikimai, Įstaigos direktorius teisės 

aktų nustatyta tvarka tinkamai užtikrino korupcijos rizikos 

valdymą. Korupcijos prevencijos veikla Įstaigoje vertinama 

kaip gera.  

  

Druskininkų švietimo centras veiklos vidaus auditas  

  

Audituotos sritys  Vertinimas (išvados, pastebėjimai)  

     Vidaus audito metu vertinta Įstaigos veikla, vidaus 

kontrolės veikimas. Vidaus audito metu peržiūrėti ir 

išanalizuoti Įstaigos veiklą reglamentuojantys Lietuvos 

Respublikos teisės aktai, Savivaldybės tarybos sprendimai, 

Mero potvarkiai, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymai, audituojamos įstaigos direktoriaus įsakymai, 

darbo sutartys, darbo grafikai, darbo laiko apskaitos 

žiniaraščiai, sutartys, viešųjų pirkimų vykdymo, korupcijos 

rizikos valdymo ir kiti dokumentai.  

  

     Atsižvelgiant į audituotų veiklos sričių visumos 

vertinimą   patvirtinta Vidaus kontrolės politika ir veikianti 

vidaus kontrolė yra gera, tačiau reikalinga įdiegti papildomas 

vidaus kontrolės įgyvendinimo ir veiklos rizikos valdymo 

procedūras, užtikrinančias audituotų veiklos sričių tinkamą 

rizikų valdymą.  

     Vertinant korupcijos rizikos valdymo efektyvumą 

nustatyta, kad Įstaigos direktorius teisės aktų nustatyta tvarka 

tinkamai užtikrino korupcijos rizikos valdymą. Korupcijos 

prevencijos veikla Įstaigoje vertinama gerai.  

  

Administracinės naštos mažinimo Druskininkų savivaldybės administracijoje 2024 m. pirmame pusmetyje vidaus 

auditas  

Audituotos sritys  Vertinimas (išvados, pastebėjimai)  

      Druskininkų savivaldybės tarybos 2024 m. sausio 30 d. 

sprendimu Nr. T1-2 „Dėl Druskininkų savivaldybės 2024-

2026 m. strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintų 

administracinės naštos mažinimo priemonių įgyvendinimas 

per 2024 m. pirmą pusmetį Druskininkų savivaldybės 

administracijoje.   

Vidaus kontrolės veikimas audituojamoje srityje.  

  

     Gyventojai aktyviai naudojasi patogiu inovatyviu įrankiu 

-  Druskininkų savivaldybės administracijoje praėjusiais 

metais įdiegta išankstinė registracijos sistema. Iškelti tikslai 

sėkmingai pasiekti, rezultatai įgyvendinti - sistema pateisino 

lūkesčius.    

     VŠĮ Inovacijų agentūros paskelbtame kvietime gauti 

finansavimą GovTech sprendimams, birželio pradžioje buvo 

patvirtinta Druskininkų savivaldybės administracijos paraiška 



   

 

19 

 

dėl skaitmeninio sprendimo, skirto išmokų prašymų 

nagrinėjimui, sukūrimo ir  įgyvendinimo.  

     Savivaldybės administracijoje 2024 m. pirmąjį pusmetį 

buvo įgyvendindamos administracinės naštos mažinimo 

priemonės: didinamas elektroninių paslaugų prieinamumas bei 

kokybė,  tobulinami veiklos procesai bei technologiniai 

sprendiniai,  tuo  užtikrinant administracinės naštos asmenims 

mažėjimą, teikiamų administracinių paslaugų prieinamumą ir 

kokybę. Druskininkų savivaldybės administracijoje veikia 

Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinta Savivaldybės 

administracijos vidaus kontrolės politika, apimanti visas 

Administracijos veiklos sritis, taip pat ir audituojamą sritį.  

Vidaus kontrolė šioje srityje yra gera.  

Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra atskirų ūkio 

subjektų, teikiančių apgyvendinimo paslaugas administravimo vidaus auditas  

Audituotos sritys  Vertinimas (išvados, pastebėjimai)  

   Patikrinta Įstaigos 2024 metų vietinės rinkliavos už 

naudojimąsi Druskininkų savivaldybės viešąja turizmo ir 

poilsio infrastruktūra administravimo veikla, įsitikinta ar 

Įstaigos administravimo veikla organizuojama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos ir Druskininkų 

savivaldybės teisės aktų reikalavimais, įvertintas vietinės 

rinkliavos administravimas, jos panaudojimo teisingumas, 

Įstaigos vidaus kontrolės tinkamumas ir veiksmingumas, 

nustatyta kaip valdoma korupcijos rizika  

     Mažinant administracinę naštą Druskininkų savivaldybės 

vietinės rinkliavos mokėtojams, Druskininkų savivaldybės 

administracija aktyviai bendradarbiauja su verslo atstovais, 

institucijomis, tobulina teisinę bazę.  

     Audituojamu laikotarpiu atskiri ūkio subjektai deklaravo 

66342 apmokestinamas nakvynes ir sumokėjo 75255 Eur 

vietinės rinkliavos, nustatytos 79884 apmokestinamos 

nakvynės, 5239 Eur nepriemoka ir paskaičiuota 399,05 Eur 

delspinigių.  

     Įstaigoje atliekama vietinės rinkliavos už naudojimąsi 

Druskininkų savivaldybės viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra administravimo, buhalterinės apskaitos 

tvarkymo, bendravimo su ūkio subjektais, konsultacijų ir 

pagalbos teikimo, komunikavimo veikla bei darbuotojų 

kompetencija yra vertinami gerai, vietinė rinkliava 

administruojama tinkamai.  

     Vietinės rinkliavos lėšos, gautos už naudojimąsi 

Druskininkų savivaldybės viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra, naudojamos tinkamai ir tik Druskininkų kurorto 

vystymui.   

     Įgyvendinant Vidaus kontrolės politiką vietinės rinkliavos 

už naudojimąsi Druskininkų savivaldybės viešąja turizmo ir 

poilsio infrastruktūra administravimo srityje nustatyta, kad 

Įstaigos darbuotojai atsakingai vykdė savo pareigas, vidaus 

kontrolė yra gera.  

     Audito metu atlikus Įstaigoje audituojamos srities 

korupcijos rizikos valdymo vertinimą nustatyta, 

kad  korupcijos prevencijos sistema veikia gerai, korupcijos 

rizikos valdymas užtikrintas teisės aktų nustatyta tvarka.  

VšĮ Druskininkų jaunimo užimtumo centras veiklos vidaus auditas  

Audituotos sritys  Vertinimas (išvados, pastebėjimai)  

      Įstaigos veikla: vykdomų programų finansavimas, darbo 

užmokestis, paramos gavimas ir panaudojimas, vidaus 

kontrolės veikimas, korupcijos rizikos valdymas. Veiklos 

vidaus audito metu buvo peržiūrėti ir išanalizuoti Įstaigos 

veiklą reglamentuojantys Lietuvos Respublikos teisės aktai, 

Savivaldybės tarybos sprendimai, mero potvarkiai, 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, 

audituojamos Įstaigos direktoriaus įsakymai, darbo sutartys, 

pareigybių aprašymai, darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, 

sutartys, ilgalaikio ir trumpalaikio bei panaudos pagrindais 

valdomo ir naudojamo turto, viešųjų pirkimų ir kiti 

dokumentai.  

  

     Išanalizavus Įstaigoje vykdomų programų finansavimą, 

neatitikimų teisės aktams nenustatyta.  

     Atlikus Įstaigos turto naudojimo ir disponavimo analizę, 

neatitikimų Lietuvos Respublikos ir Įstaigos teisės aktų 

reikalavimams nenustatyta.  

     Atlikus Įstaigos veiklos atitikties teisės aktų nuostatų 

reikalavimams analizę, įvertinus Įstaigoje veikiančią vidaus 

kontrolę bei atsižvelgiant į tai,  kad Įstaigos direktorius  audito 

metu tobulino  esamus vidaus teisės aktus, tai padeda siekti 

Įstaigos strateginių tikslų bei užtikrinti veiklos vidaus 

kontrolės veikimą, vidaus kontrolė vertinama gerai.  

     Įvertinus Įstaigos korupcijos rizikos valdymo vertinimo 

klausimyne pateiktą informaciją bei esamų teisės aktų 



   

 

20 

 

tobulinimą, vidaus audito metu, Įstaigos direktorius užtikrino 

korupcijos rizikos valdymą, teisės aktų nustatyta tvarka.   

  

Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkis veiklos vidaus auditas  

Audituotos sritys  Vertinimas (išvados, pastebėjimai)  

     Patikrinta Įstaigos 2023-2024 metų veikla: veiklos 

planavimas, Įstaigos struktūra ir personalas, darbo 

užmokestis, viešieji pirkimai  ir kiti Įstaigos veiklos 

dokumentai,  Įstaigos veiklos atitiktis  Lietuvos Respublikos 

teisės aktų reikalavimams, Įstaigos vidaus kontrolės 

tinkamumas ir veiksmingumas, taip pat korupcijos rizikos 

valdymas.   

  

     Audituojamu laikotarpiu, skiriant ir apskaičiuojant darbo 

užmokestį Įstaigos darbuotojams, pažeidimų nenustatyta.  

     Išanalizavus Įstaigos veiklos finansavimą, neatitikimų 

teisės aktams nenustatyta.  

     Atlikus Įstaigos turto naudojimo ir disponavimo analizę 

(pateikiant klausimyną), neatitikimų Lietuvos Respublikos ir 

Įstaigos teisės aktų reikalavimams nenustatyta.  

      Atsižvelgiant į Savivaldybės (Valstybės) turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo principus: visuomeninės 

naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės, 

kiekviena BĮ Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkis turto 

sritis pagal aukščiau pateiktus vertinimo balus vertinama 

gerai.   

Atlikus Įstaigos veiklos atitikties teisės aktų nuostatoms 

reikalavimų analizę nustatyta kad Įstaigoje vidaus kontrolės 

rizika yra valdoma, visos priemonės patvirtintos  Įstaigos 

vidaus kontrolės politikoje yra veikiančios, vidaus kontrolė 

vertinama gerai.  

      Įvertinus Įstaigos korupcijos rizikos valdymo efektyvumą 

daroma išvada, kad Įstaigos direktorius teisės aktų nustatyta 

tvarka tinkamai užtikrino korupcijos rizikos valdymą.  

 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMAS  

Viešųjų pirkimų procesas yra reglamentuotas įstatymais ir taisyklėmis, siekiant užtikrinti 

skaidrumą, konkurenciją ir efektyvų viešųjų lėšų panaudojimą, tačiau dabartinėje viešųjų sistemų 

sistemoje itin daug dėmesio skiriama procedūroms vykdyti, o ne siekti tikslų, ir tai lemia vis ilgesnius 

pirkimų terminus, didesnį žmogiškųjų išteklių poreikį, ir mažesnę ekonominę naudą.   

Viešųjų pirkimų įstatymas yra sudėtingas ir sunkiai suprantamas, o nuolatiniai jo pakeitimai 

apsunkina viešųjų pirkimų procesą ir neleidžia nusistovėti nuosekliai viešųjų pirkimų praktikai. 2024 

m. vis dar buvo keičiamas ne tik Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, bet ir 

poįstatyminiai teisės aktai, toliau formuojama teismų praktika, o didžiausiu iššūkiu tapo nuo gruodžio 

1 d. startavusi nauja Centrinė viešųjų pirkimų informacinė sistema.   

Savivaldybės administracija 2024 m. atliko pirkimų procedūras ir sudarė sutarčių, kurių 

bendra vertė 27,4 mln. Eur, iš jų 98,5 proc. rašytinių, 1,5 proc. žodinių.   

Lyginant su 2023 m. sudarytų rašytinių sutarčių skaičius kiek sumažėjo (2024 metais 

sudaryta 174 rašytinės sutartys, 2023 m. 184 rašytinės sutartys), tačiau ženkliai išaugo sudarytų 

sutarčių bendra vertė: 2023 m. bendra vertė buvo 12,7 mln. Eur, ataskaitiniais metais –27,4 mln. Eur. 

Šį padidėjimą iš esmės sąlygojo tai, kad šiais metais buvo vykdomi didesnės apimties pirkimai, taip 

pirkimai, kuriuos numatoma finansuoti 2022–2030 metų regionų plėtros programos lėšomis.   

 
2024 m. atlikti Tarptautiniai ir supaprastinti pirkimai pagal pirkimo objekto rūšis   

Pirkimo objekto rūšis  Pirkimų vertė, Eur   Pirkimų vertė, proc.  

Darbai   23,2   90,7%  

Paslaugos  1,4   5,5 %  

Prekės  0,9  3,8 %   

  



   

 

21 

 

 
pav. 10. 2024 m. atliktų tarptautinių ir supaprastintų pirkimų pagal objekto rūšis ir vertes (mln. Eur). 

Savivaldybės administracija, įgyvendinama Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintus 

žaliųjų pirkimų tikslus ir prisidėdama prie tvarios aplinkos kūrimo visus pirkimus, išskyrus numatytas 

išimtis, vykdė juose taikydama aplinkosauginius reikalavimus, t. y. visuose vykdytuose pirkimuose 

įsigijo prekes, paslaugas ir darbus, darančius kuo mažesnį poveikį aplinkai.   

2024 m. Savivaldybės administracija pakartotinai vykdė ne tik savivaldybei bet ir visam 

regionui svarbaus kultūros objekto - Kultūros paskirties pastato T. Kosciuškos g. 4 ir maitinimo 

paskirties pastato Maironio g. 7, Druskininkuose rekonstravimo į kultūros paskirties pastatą statybos 

užbaigimo darbų pirkimą, kurio vertė 14,6 mln. eurų. Dėl šio pirkimo gauta pretenzija ir vyksta 

teisminis ginčas.   

Taip pat šiais metais įvykdytas dar vieno svarbaus objekto, t.y. susisiekimo paskirties statinio 

Vilniaus alėjos Druskininkuose rekonstravimo darbų ir darbo projekto parengimo konkursas, o 

sutartis dėl darbų atlikimo sudaryta 2025 m. pradžioje.   

2024 metais svarbiausi Savivaldybės administracijos atlikti pirkimai:  

• Druskininkų sav. vietinės reikšmės kelių (gatvių), pėsčiųjų ir dviračių takų, automobilių 

stovėjimo aikštelių ir kitų infrastruktūros statinių priežiūros, remonto, rekonstravimo ir statybos 

darbai;  

• Takų tinklo nuo Kudirkos g. bei Taikos g. iki kultūros objektų rekonstravimo, kartu 

sutvarkant želdynus bei įrengiant mažosios architektūros elementus, darbai (bažnyčios aikštės);  

• Želdyno T. Kosciuškos g. 2, Druskininkuose, įrengimo paslaugos;  

• Pontoninės konstrukcijos įrengimo;  

• Miesto viešųjų erdvių puošybos elementų;  

• Gatvių apšvietimo, šviesoforų, šviesdėžių ir fontanų elektros įrangos priežiūros.   

Siekiant įsigyti kuo daugiau kokybiškesnių prekių, paslaugų ar darbų ir užtikrinti racionalų 

pirkimui skirtų lėšų naudojimą, vis dažniau taikomi kokybės kriterijai nuosekliai didinat pirkimų, kai 

taikytas kokybės kriterijus vertės procentą, kuris 2024 metais sudarė 65 proc. bendros savivaldybės 

administracijos pirkimų vertės.   

Savivaldybės administracija orientuodamasi į novatoriškus sprendimus, t.y. tuos, kurie dar 

nėra prieinami plataus masto komerciniais pagrindais, šiais metais vykdė pažangiomis dirbtinio 

intelekto technologijomis paremto išmokų prašymų nagrinėjimo asistento bandomosios versijos 

sukūrimo pirkimą. Pažangiomis dirbtinio intelekto technologijomis paremto išmokų prašymų 

nagrinėjimo asistento bandomosios versijos sukūrimu siekiama automatizuoti ir optimizuoti gaunamų 

paraiškų socialinei paramai gauti nagrinėjimo procesą, taip užtikrinant savalaikį pagalbos suteikimą 

gyventojams.   

Savivaldybės administracija nuo 2023 m. sausio 1 d. atlieka centrinės perkančiosios 

organizacijos funkcijas šešiolikai Savivaldybei pavaldžių perkančiųjų organizacijų – biudžetinių 

įstaigų. 2024 m. savivaldybės administracija atliko 20 centralizuotų pirkimų, kurių bendra 

vertė  daugiau kaip 1,2 mln. Eurų. Taip pat vykdė 3 konsoliduotus, t.y. 2 elektros (10 įstaigų) ir maisto 

produktų švietimo įstaigoms pirkimus, kurių bendra vertė apie 474,8 tūkst. Eurų.  



   

 

22 

 

2024 m. tęsiant svarbaus švietimo srities projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ Nr. 10-011-

P-0001, finansuojamą Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) bei 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, įgyvendinimą buvo įvykdyti minėtame projekte 

dalyvaujančių švietimo įstaigų – „Atgimimo“ mokyklos, „Ryto“ gimnazijos, „Saulės“ pagrindinės 

mokyklos patalpų remonto, įrangos bei įvairių priemonių pirkimai.   

Iki 2024 m. spalio 1 d. CPO funkcijas visoms biudžetinėms įstaigoms vykdė Druskininkų 

savivaldybės administracija. Nuo šios datos Tarybos sprendimu pavesta Druskininkų švietimo centrui 

pavesta vykdyti Druskininkų savivaldybei pavaldžių perkančiųjų organizacijų – biudžetinių įstaigų, 

veikiančių švietimo ir trijų kitų biudžetinių įstaigų pirkimus. Administracija liko atsakinga už pačios 

administracijos bei kultūros įstaigų pirkimus. Taigi, viešajame sektoriuje šiuo  metu veikia keturios 

centrinės perkančiosios organizacijos – Administracija, Švietimo centras, Druskininkų ligoninė ir 

Turizmo informacijos centras. 

Sprendžiant dėl naujos CPO steigimo buvo atsižvelgiama ir į tai, kad Druskininkų švietimo 

centre įsteigtas centralizuotos buhalterinės apskaitos ir finansų skyrius sėkmingai vykdo 

centralizuotos buhalterijos funkcijas. Tęsiant biudžetinių įstaigų bendrųjų administravimo funkcijų 

centralizavimą ir siekiant kompetencijų sutelkimo viename centre, bei atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos rekomendacijas, t. y. mažinti viešųjų pirkimų sukeliamą 

administracinę naštą švietimo įstaigoms, Druskininkų švietimo centre įsteigtas naujas padalinys, 

kurio viena iš funkcijų yra centralizuotų viešųjų pirkimų vykdymas.  

Iš konkursų dalyvių gautos ir išnagrinėtos 4 pretenzijos: iš jų 2 buvo tenkintos (dalinai 

pagrįstos), ir 2 netenkintos (nepagrįstos). Dė1 1 pirkimo 2024 m. tiekėjai inicijavo teismo procesą.  

 

 

TEISINĖ VEIKLA 

 

Savivaldybės teisininkai užtikrina Savivaldybės administracijos veiklos teisėtumą nuolat 

kontroliuodami, kaip laikomasi įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų Savivaldybėje. Visi 

savivaldybės administracijos darbuotojų rengiami dokumentai (tarybos sprendimų projektai, sutartys, 

potvarkiai, įsakymai, siunčiamieji dokumentai, statybą leidžiantys leidimai, licencijos ir kt.) teikiami 

teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistams derinimui, taip užtikrintas teisėkūros principų 

laikymasis. 

Teisininkai tikrino ir suderino Savivaldybės administracijos 1688 direktoriaus įsakymus, 

175 tarybos sprendimus, 598 mero potvarkius, 843 sutarčių projektus bei 5468 siunčiamus raštus.  

Savivaldybės administracijos veiklą prižiūri Vyriausybės atstovas. Pažymėtina tai, kad per 

2024 m. Druskininkų savivaldybės administracija iš Vyriausybės atstovų, atliekančių savivaldybės 

veiklos administracinę priežiūrą, t.y. kaip Savivaldybė ir Administracija laikosi Konstitucijos ir 

įstatymų, ar vykdo Vyriausybės nutarimus, nėra gavusi motyvuoto teikimo dėl teisės aktų pakeitimo 

ar panaikinimo.  

Atstovaujant Druskininkų savivaldybei ir Druskininkų savivaldybės administracijai 

teismuose ir Lietuvos administracinių ginčų komisijoje buvo rengiami: ieškiniai ir pareiškimai dėl 

nesumokėto valstybinės žemės nuomos mokesčio išieškojimo dėl žalos atlyginimo, dėl skolos 

priteisimo, dėl nuostolių atlyginimo ir kt.;  skundai;  pareiškimai; prašymai; atsiliepimai ir kiti 

procesiniai dokumentai.  

2024 m. buvo užtikrintas kvalifikuotas Druskininkų savivaldybės ir Druskininkų 

savivaldybės administracijos atstovavimas, ginant interesus teismuose ir kitose ikiteisminio 

nagrinėjimo institucijose nagrinėjamose bylose, procesiniai dokumentai parengti laikantis procesinės 

teisės reikalavimų, pateikti visoms teismų instancijoms bei ikiteisminio nagrinėjimo institucijoms 

nustatytais terminais.  

Druskininkų savivaldybė ir Druskininkų savivaldybės administracija 2024 metais dalyvavo 

55 bylose. Daugiausia bylų sudarė civilinės (43) ir administracinės (12) bylos.   

  

 



   

 

23 

 

43 civilinės bylos, iš kurių:  

• 8 bylos dėl fizinio asmens pripažinimo neveiksniu, globos nustatymo, globėjo ir turto 

administratoriaus paskyrimo;  

• 11 bylų dėl globos/rūpybos nustatymo, globėjo/rūpintojo ir turto administratoriaus 

paskyrimo;  

• 11 bylų dėl prievolių teisės (dėl teismo įsakymo išdavimo dėl skolos, dėl kaupiamųjų 

lėšų, sutarčių pripažinimo negaliojančiomis, sandorio panaikinimo).  

• 5 bylos dėl žemės teisės (dėl juridinę reikšmę turinčio fakto nustatymo dėl 

nesuformuotos valstybinės žemės sklypo statiniui eksploatuoti, dėl servituto nustatymo, 

dėl valstybinės žemės nuomos sutarties);  

• 3 bylos viešųjų pirkimų;  

• 2 bylos dėl savavališkos statybos padarinių pašalinimo;  

• 2 bylos dėl gyvenamojo namo rekonstrukcijos;  

• 1 byla dėl tėvystės nuginčijimo.  

 

12 administracinių bylų, iš kurių:  

• 8 bylos statybos ir teritorijų planavimo srityse; 
• 1 byla dėl Druskininkų savivaldybės želdinių apsaugos taisyklių pažeidimo; 

• 1 byla dėl bendrijų įstatymo pažeidimų; 

• 1 byla dėl savavališkų statybos padarinių pašalinimo;  

• 1 byla dėl Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos sprendimo 

panaikinimo.  

  

VALSTYBĖS DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

 

Valstybės deleguotų funkcijų įgyvendinimo priemonės yra numatytos skirtingose Strateginio 

veiklos plano programose, keletas jų:  

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

(toliau – Koordinatorius) koordinuoja bendradarbiavimą tarp institucijų, siekiant užtikrinti 

veiksmingą specialistų darbą vaiko gerovės srityje. Taip pat planuoja, koordinuoja ir vertina vaiko 

minimalios priežiūros priemonių bei koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimą savivaldybėje. Organizuoja savivaldybės administracijos vaiko gerovės 

komisijos (toliau – Komisija) veiklą. Komisiją sudaro 15 narių.  

2024 m. organizuoti 8 Komisijos posėdžiai, nagrinėta 17 klausimų.  Gauta 12 prašymų dėl 

vaiko minimalios priežiūros priemonės skyrimo: 9 prašymai atmesti, 1 prašymas perduotas į kitą 

savivaldybę, 2 vaikam skirtos vaiko minimalios priežiūros priemonės (2023 m. gauti 5 prašymai skirti 

ir 1 prašymas panaikinti priemonę, 2022 m. gauta 14 prašymų).  

2024 m. liepos 19 d. patvirtintas Druskininkų savivaldybėje koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašas. Parengtas tvarkos aprašas 

paskatino ugdymo įstaigas kreiptis pagalbos į savivaldybės Komisiją sprendžiant sudėtingus atvejus. 

Gauti 3 prašymai skirti koordinuotai teikiamas švietimo pagalbos, socialines ir sveikatos priežiūros 

paslaugas.  

Nepilnamečių padarytų nusikalstamo ar baudžiamojo nusižengimo požymių veikų skaičius 

siekė 21, jas įvykdė 23 vaikai. Dažniausi pažeidimai: fizinio skausmo sukėlimas, kelių eismo taisyklių 

pažeidimai, nesunkus sveikatos sutrikdymas. Administracinių nusižengimų buvo 40, juos įvykdė 44 

nepilnamečiai. Dažniausiai pasitaikantys nusižengimai – tabako ir alkoholio vartojimas, smulkios 

vagystės, kelių eismo taisyklių pažeidimai. 2024 m. gauta 57 pranešimai apie nepilnamečių padarytas 

veikas (2023 m. – 31, 2022 m. – 35). 

Koordinatorė nuolatos bendradarbiauja su ugdymo įstaigų, socialinių paslaugų centro 

specialistais, policijos komisariatu, šeimos paramos centru, vaiko teisių apsaugos skyriumi ir 

pedagogine psichologine tarnyba. Pasitarimų metu aptarti kylantys iššūkiai dirbant su jaunuoliais, 



   

 

24 

 

vaikais. Aptartos pagalbos priemonės ir sprendimų galimybės. Siekiant gerinti ugdymo įstaigų 

Komisijų veiklos efektyvumą dalyvauja Komisijos posėdžiuose (dalyvavo 10 posėdžių). Organizavo 

vaiko gerovės srityje dirbantiems specialistams konferenciją, kurios metu specialistai buvo 

supažindinti su LR minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu ir koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų teikimu Savivaldybėje. 

 

 
pav. 11. Konferencija ugdymo įstaigų Komisijos nariams, socialiniams pedagogams, atvejo vadybininkams 

Koordinatorė kėlė kvalifikaciją dalyvaudama mokymuose: „Vaiko gerovės komisijos 

veiklos ypatumai“, „Vaiko gerovės užtikrinimas: iššūkiai ir galimybės“, „Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo perspektyvos šeimos gerovės srityje“, „Bendras žingsnis į priekį: asmeninės ir 

institucijų patirtys savižudybių prevencijoje“, „Smurtas artimoje aplinkoje: Kas? Kaip? Dėl ko?“. 

Lankėsi terapinio ugdymo centre „Aplink“ ir Lietuvos įtraukties švietime centre. Savivaldybėje 

viešėjo specialistė iš Kaišiadorių Šv. Faustinos mokyklos – daugiafunkcio centro. Dalyvavo 8 

supervizijose, kuriose akcentuota patyčių prevencija ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo skatinimas.  

 

 
pav. 12. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimas 

Rugsėjo 18–19 d. Koordinatorė dalyvavo renginyje Kėdainiuose, skirtame profesinių 

kompetencijų tobulinimui ir bendradarbiavimo stiprinimui. 

 

 
pav. 13. Savivaldybių tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių susitikimas Kėdainiuose 

Parengė Druskininkų savivaldybės koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų 2024 - 2027 metų plėtros planą. Nustatyta, kad Savivaldybėje trūksta 

specialistų – kineziterapeutų, logopedų, psichologų, specialiųjų pedagogų, taip pat reikalingos 

tiflopedagogo, surdopedagogo konsultacijos, elgesio analizės paslaugos, laikino atokvėpio paslaugos. 



   

 

25 

 

Koordinatorius ir toliau skatins bendradarbiavimą tarp institucijų, įstaigų ir organizacijų dirbančių 

vaiko gerovės srityje, ieškodamas individualių pagalbos priemonių vaikams, siekdamas užtikrinti, 

kad vaikas gautų kompleksinę pagalbą, kuri atitiktų jo poreikius ir padėtų pasiekti geresnių gyvenimo 

rezultatų. 

 Savivaldybei pagal teisės aktus priskirtų archyvinių dokumentų tvarkymas. 2024 m. 

bendras likviduotų įmonių saugomų dokumentų kiekis tiesiniais metrais – 351,48. 2024 m. pabaigoje 

savivaldybės administracijos likviduotų įmonių archyve buvo saugomos 392 likviduotų įmonių bylos. 

2024 metais buvo pateikta 37 prašymai dėl įmonės likvidavimo. 2024 metais dėl dokumentų 

perdavimo kreipėsi 20 įmonių. Per metus priimta saugoti 169 bylos, surašytos 37 pažymos Registro 

centrui dėl likviduojamų juridinių asmenų dokumentų. Išnagrinėti 183 asmenų prašymai ir išduoti 

464 juridinius faktus patvirtinantys dokumentai iš perduotų saugoti likviduotų įmonių dokumentų. 

           Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė. 2024 m. vykdant šią funkciją buvo 

atliekami savivaldybės teritorijoje veikiančių ūkio subjektų dokumentuose, viešuosiuose užrašuose, 

reklamose, interneto svetainėse vartojamos kalbos taisyklingumo patikrinimai.  Ataskaitiniais metais 

patikrinti 11 įmonių ir įstaigų siunčiamieji dokumentai, direktorių įsakymai ir kiti rengiamieji 

dokumentai, 11 interneto svetainių, suderinti 174 reklamos projektai.  Buvo gautas  ir išspręstas 

skundas dėl dvikalbės lentelės.   

Atliekant patikrinimus nustatyta, kad Savivaldybės teritorijoje veikiančių įstaigų rengiami 

dokumentai bei informacija interneto svetainėse yra pateikiami taisyklinga lietuvių kalba, klaidų 

randama nedaug.   

Visos rekomendacijos dėl klaidų taisymo bei taisyklių išaiškinimo pateiktos įstaigų atsakingiems 

specialistams.  

Civilinės būklės aktų registravimas. 2024 metais buvo gauta 1436 pareiškimų ir užklausimų 

iš piliečių, Lietuvos Respublikos ir užsienio metrikacijos skyrių bei įvairių įstaigų dėl civilinės būklės 

aktų įrašų, išrašų ar kopijų. Pagrindiniai klausimai apėmė kartotinių dokumentų išdavimą, aktų įrašų 

atkūrimą, ištaisymą, pakeitimą, papildymą, gimimą, mirtį, santuoką, ištuoką, tėvystės pripažinimą ir 

įvaikinimą.  

Taip pat buvo sudaryti 55 civilinės būklės aktų įrašų pakeitimai ar papildymai. Iš jų 34 buvo 

dėl vardo, pavardės ar tautybės pakeitimo, o likusieji 21 – dėl kitų priežasčių.  

 
 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Gimimas 162 139 148 

Mirtis 365 306 316 

Santuoka 207 206 192 

Santuokos nutraukimas 49 54 62 

 

Iš viso išrašyta ir išduota 883 civilinės būklės įrašą liudijantys išrašai. Rinkome reikalingus 

dokumentus vietiniame archyve, rašėme užklausimus nesantiems mūsų skyriuje dokumentams gauti 

į Lietuvos valstybės istorijos archyvą, į kitas Lietuvos Respublikos ir kitų valstybių metrikacijos 

įstaigas. Perdavėme Gyventojų registro tarnybai atitinkamos civilinės būklės akto įrašus, taip pat 

teikėme informaciją, papildančią ir patikslinančią piliečių civilinės būklės aktus. 

Gyvenamosios vietos deklaravimas. 2024-12-31 VĮ Registrų centro duomenimis 

Druskininkų savivaldybėje gyveno 21 280 gyventojų – 157-iais gyventojais mažiau nei 2023 m. 

Druskininkų savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravo 1 373 gyventojai, įtraukti į gyvenamosios 

vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą 376 piliečiai, išvykimą iš Lietuvos Respublikos deklaravo 146 

asmenys.  

Druskininkų savivaldybėje pagal gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų amžių dominuoja 

45–65 metų amžiaus grupės gyventojai. Antroje vietoje – 25–45 metų amžiaus grupė, trečioje vietoje 

– 65–85 metų amžiaus grupė: 



   

 

26 

 

 

pav. 14. Gyvenamąją vietą deklaravę gyventojai pagal amžiaus grupes 

Valstybės garantuojamos pirminės teisinės pagalbos teikimas.  2024 metais pirminė 

teisinė pagalba buvo suteikta 216 asmenų. Daugiausia šeimos – 73, privalomosios mediacijos – 28, 

civilinės teisės ir civilinio proceso – 64, administracinės teisės ir proceso  – 14 ir kitais klausimais – 

37. Surašyta 70 prašymų suteikti antrinę teisinę pagalbą. Parengta 18 dokumentų valstybės ir 

Savivaldybės institucijoms, 7 procesiniai dokumentai, 2 taikos sutartys.  

982

1703

322

1128

5111

6399

4570

738

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

iki 7 m. 7–16 m. 16–18 m. 18–25 m. 25–45 m. 45–65 m. 65–85 m. nuo 85 m.

G
yv

en
to

jų
 s

ka
ič

iu
s

Klausimai  
Suteiktos pirminės 

teisinės pagalbos 

skaičius  

1. Šeimos teisė                                                                                                                                    73 

Santuokos sudarymas ir nutraukimas, separacija, sutuoktinių turtinės teisės ir pareigos  21  

Šeimos narių tarpusavio išlaikymas, tėvystės nustatymas ir pripažinimas  21  

Kitos vaikų ir tėvų tarpusavio teisės ir pareigos  4  

Globa ir rūpyba, įvaikinimas  27  

2. Privalomoji mediacija  28  

3. Darbo teisė                                                                                                                                      2 

Darbo sutarties pasibaigimas  2  

4. Socialinės apsaugos teisė                                                                                                               4  

Socialinis draudimas  1  

Socialinė parama  2  

Kiti klausimai  1  

5. Žemės teisė  3  

6. Nuosavybės teisių atkūrimas  2  

7. Administracinė teisė ir administracinis procesas                                                                       14  

Administracinės nuobaudos  2  

Mokestiniai teisiniai santykiai  0  

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų veiksmų (neveikimo) apskundimas  3  

Kiti klausimai  9  

8. Civilinė teisė ir civilinis procesas                                                                                                 64  



   

 

27 

 

 

Civilinė sauga. Civilinė sauga yra viena iš valstybės deleguotų funkcijų, kurią valstybė 

pavedė vykdyti savivaldybėms. Tai veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, 

kitų įstaigų, ūkio subjektų, nevyriausybinių organizacijų, gyventojų ir kitų šiame įstatyme nurodytų 

asmenų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms gresiant ar susidarius, 

ekstremaliųjų situacijų valdymą ir jų padarinių šalinimą. Deleguota funkcija buvo vykdoma 

vadovaujantis Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymu, taip pat šio įstatymo 

poįstatyminiais  teisės aktais reglamentuojančiais civilinės saugos organizavimą savivaldybėje. 

Pažymėtina kad 2024 metais savivaldybėje nebuvo grėsmių susidaryti ekstremaliai  situacijai, taip  

pat nebuvo skelbta ekstremali situacija, nebuvo susidarę kitų atvejų kai ekstremalių situacijų 

operacijų centro sušaukimas yra būtinas, centro posėdis nebuvo šaukiamas, bet centras nuolat vykdė 

su ekstremaliųjų situacijų prevencija susijusias funkcijas.         

Savivaldybės Ekstremalių situacijų operacijų centro nariai, atsakingi už informacijos 

valdymą, visuomenės informavimą, elektroninių ryšių organizavimą ir palaikymą bei ekstremaliųjų 

situacijų prevenciją, 2024 m. kovo 18 d. dalyvavo valstybinio lygio kompleksinėse pratybose, pratybų 

tema: Krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai įvykus branduolinei avarijai 

Baltarusijos Respublikos teritorijoje esančioje atominėje elektrinėje. Pratybų tikslas: įvertinti krizių 

valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų pasirengimą vykdyti Valstybiniame gyventojų 

apsaugos plane branduolinės ar radiologinės avarijos atveju, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 99 „Dėl Valstybinio gyventojų apsaugos plano 

branduolinės ar radiologinės avarijos atveju patvirtinimo“ (toliau – gyventojų apsaugos planas), 

nustatytas krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų funkcijas, gavus pranešimą apie 

branduolinę ir (ar) radiologinę avariją Baltarusijos branduolinėje elektrinėje.  

Savivaldybėje 2024 m. spalio 22 d. Savivaldybės ekstremalių situacijų centro nariams vyko 

civilinės saugos mokymai pagal Savivaldybių, ūkio subjektų, išskyrus nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbias įmones, ir veiklos vykdytojų ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų narių 

civilinės saugos mokymo programą. Mokymuose dalyvavo visi 15 operacijų centro nariai. Mokymų 

metu nariai buvo supažindinti su civilinės saugos teorinėmis žiniomis, kaip krizių valdymo ir civilinės 

saugos sistema, jos veikimo principai, reagavimas į susidariusias ekstremaliąsias situacijas, 

ekstremaliuosius įvykius, ypatingus įvykius, informacijos  valdymas, keitimasis informacija, 

gyventojų perspėjimas ir informavimas, gyventojų evakavimas, ekstremaliųjų situacijų operacijų 

centro veiklos organizavimas savivaldybėje, ekstremaliųjų situacijų prevencija, prevencinių 

priemonių planavimas. Pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms, išteklių (žmogiškųjų, 

materialinių) pasitelkimas.  

Pratybose taip pat dalyvavo Nacionalinio saugumo komisija, Nacionalinis krizių valdymo 

centras, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos 

Asmenys  1  

Daiktinė teisė  11  

Prievolių teisė  23  

Paveldėjimo teisė  8  

Notarų ir antstolių veikla  7  

Civilinis procesas  10  

Ikiteisminis ginčų sprendimas  0  

Kiti klausimai  4  

9. Baudžiamoji teisė  5  

10. Baudžiamasis procesas  2  

11. Kiti klausimai  12  

12. Procesiniai 

dokumentai                                                                                                      
7  



   

 

28 

 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas, 

savivaldybės, Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija, Valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba, Radiacinės saugos centras, Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, 

Nacionalinis maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutas, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugija, Lietuvos šaulių sąjunga, Maisto bankas, Lietuvos negalios organizacijų forumas, Lietuvos 

žmonių su negalia sąjunga, Nacionalinės nevyriausybinių organizacijų koalicija.  

Savivaldybės administracijos atstovas (savivaldybės administracijos patarėjas - parengties 

pareigūnas)  2024 m. gruodžio 12 d. dalyvavo Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos institucinio 

lygio civilinės saugos stalo pratybose, tema „Savivaldybių veiksmai organizuojant ir koordinuojant 

masinį gyventojų evakavimą“.  Pratybų tikslas – gerinti Vilniaus PGV ir jos veiklos teritorijoje 

esančių savivaldybių Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrų, kitų krizių valdymo ir civilinės saugos 

sistemos subjektų pasirengimą organizuoti ir koordinuoti masinį gyventojų evakavimą karinių ir 

hibridinių grėsmių  atveju.   

Pratybų metu buvo pristatoma kaip būtų vykdomas savivaldybėse gyventojų perspėjimas ir 

informavimas apie gresiantį pavojų ir apie vykdomą evakavimą; gyventojų surinkimo punktų 

išdėstymo savivaldybės teritorijoje schema, adresai; evakuojamų gyventojų registravimo 

tvarka;  aprūpinimas autobusais, kitomis specialiosios paskirties transporto priemonėmis, 

reikalingomis gyventojams (tame tarpe turinčių specialiųjų poreikių) evakuoti galimybes (turimos 

sutartys, pagalbos prašymai, aprūpinimas kuru).  

Savivaldybė, vykdydama civilinės saugos funkciją, 2024 metais pasirašė sutartis su:  

• Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija, sutarties tikslas – užtikrinti sklandų 

bendradarbiavimą vykdant ekstremalių įvykių, krizių ir ekstremalių situacijų prevencijos ir parengties 

srityse, jų valdymo, padarinių likvidavimo, taip pat įvedus nepaprastąją ar karo padėtį, paskelbus 

mobilizaciją;   

• UAB „Lūsta“, sutarties dalykas – ekologinių nelaimių likvidavimo bei pavojingų 

atliekų surinkimo paslaugos;  

• UAB „Sonnenburg“, sutarties objektas – savivaldybės turimų 5 gyventojų perspėjimo 

sirenų eksploatavimo ir techninės priežiūros paslaugų teikimas.   

• UAB „Kautra“ Druskininkų filialu, sutarties dalykas – keleivių vežimo nereguliariais 

reisais mobilizacijos, ekstremalaus įvykio ar situacijos metu paslaugų teikimas.   

• Vilniaus miesto savivaldybe susitarimą dėl tarpusavio pagalbos plano, kuris nustato 

tarpusavio pagalbos teikimą ekstremaliųjų situacijų ir (ar) karo padėties atvejais abiejų savivaldybių 

gyventojams evakuoti (laikinai perkelti), materialinių išteklių teikimą ir kompensavimo už jų teikimą 

tvarką, paieškos, gelbėjimo ir neatidėliotiniems darbams atlikti, ekstremaliajai situacijai likviduoti ir 

jos padariniams šalinti, kai pagalbos prašančioje savivaldybėje esančių civilinės saugos pajėgų ir 

materialinių išteklių nepakanka.  

Mobilizacija. Savivaldybės mobilizacijos valdymo grupės nariai (11 asmenų) 2024 m. 

rugsėjo mėn. dalyvavo Mobilizacinių ir priimančiosios šalies paramos mokymų kursuose šiose 

programose: pasirengimas mobilizacijai, pilietinis pasipriešinimas ir sąjungininkų atvykimas, 

priimančiosios šalies parama.    

Savivaldybės mobilizacijos valdymo grupė 2024 m. rugsėjo 24-26 dienomis dalyvavo   

Nacionalinėse mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybose „Vyčio skliautas 2024“, pratybų tikslas: 

įvertinti valstybinės mobilizacinės sistemos būklę. Pratybų metu buvo identifikuojamos pažeidžiamų 

gyventojų grupė (senyvo amžiaus žmonės, neįgalieji, vaikai, ligoniai), transporto priemonių 

parengimas evakuacijai (pagal susitarimus su vietinėmis transporto bendrovėmis), evakuacijos 

maršrutų nustatymas ir jų saugumo užtikrinimas (bendradarbiaujant su KAM ir VRM siekiant 

apsaugoti evakuacijos kelius nuo galimų sabotažo išpuolių), evakavimo surinkimo punktų 

parengimas (sukūrimas saugių vietų, kur žmonės galės susirinkti prieš evakuaciją), pranešimų apie 

evakuaciją per vietos žiniasklaidą, radiją, televiziją ir socialinius tinklus išplatinimas, evakuojamų 

gyventojų skaičius.  



   

 

29 

 

Kaip ir kiekvienais metais, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui buvo 

teikiami duomenys valstybės mobilizacinių išteklių katalogui apie savivaldybės 

turimus  materialinius išteklius ir galimas suteikti paslaugas mobilizacijos metu.    

Žemės ūkio funkcijų vykdymas. Savivaldybei pavestos valstybinės (valstybės perduotos 

savivaldybėms) funkcijos žemės ūkio srityje 2024 m. buvo atliekamos atsakingai kaip ir kasmet. 

Pažymėtina, kad, perkeliant Europos Sąjungos naujausius reglamentus ir direktyvas į nacionalinę 

teisę, padidėjo reikalavimai vykdant šias funkcijas, nes informacijos gavimui reikia atlikti 

papildomus veiksmus siekiant tinkamai administruoti įvairias paramos paraiškas tiksliai įvertinant 

pareiškėjų atitiktį pagal vieną ar kitą priemonės veiklą. Savivaldybė siekia, kad kaip galima daugiau 

žemės ūkio veiklos subjektų (toliau – subjektai) naudotųsi elektroninėmis paslaugomis, tačiau čia 

susiduriama su pagrindine problema – dauguma subjektų yra vyresnio amžiaus, todėl teigiamų 

poslinkių šioje srityje nesulaukiama. Dauguma subjektų neturi net išmaniųjų telefonų, jau nekalbant, 

apie kompiuterius, todėl manome, kad tai turi įtakos žemės ūkio funkcijų vykdymui, ko pasėkoje, 

padidėja darbo krūvis žemės ūkio specialistams vykdant žemės ūkio funkcijas. 
 

 2024 m. priimtų dokumentų apimtys  Vnt.  

Įregistruotos, pakeistų registracijos duomenų ir išregistruotos žemės ūkio technikos   281 

Išduotų traktorių ir kitos žemės ūkio technikos apžiūros talonų   333 

Įregistruotų, išregistruotų ūkininkų ūkių ir duomenis patikslinusių ūkininkų   299 

Registruotų ir atnaujintų žemės ūkio valdų   480 

Priimtų paraiškų dėl paramos bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą   63 

Priimtų pasėlių deklaravimo paraiškų   352 

Įbraižytų pasėlių deklaracijose laukų skaičius  3507 

Teiktų įvairių pasėlių deklaravimo papildomų dokumentų pareiškėjų skaičius  53 

Teiktų sutvarkytų paramai žemės plotų pareiškėjų skaičius  22 

Priimtų PAIS 2023–2024 metų apskaitos laikotarpio deklaracijų skaičius   8 

Deklaravusių grūdinių ir (arba) aliejinių augalų pasėlių plotus, sudarančius 50 ha ir 

daugiau, asmenų skaičius  

5 

Informuotų valdų valdytojų apie skirtą preliminarią susietąją paramą už pienines karves 

skaičius  

45 

Informuotų ūkininkų dėl duomenų atnaujinimo skaičius  374 

Informuotų žemės ūkio valdų valdytojų dėl duomenų atnaujinimo skaičius  459 

Priimtų ir administruotų prašymų dėl medžiojamųjų gyvūnų žemės ūkiui padarytos 

žalos ir nuostolių nustatymo skaičius  

7 

Priimtų ir administruotų paraiškų diegti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

prevencinėms priemonėms skaičius   

3 

Priimtų ir administruotų pažymų įdiegtoms medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

prevencinėms priemonėms kompensuoti iš Druskininkų savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos skaičius  

3 

Artojų organizavimas, parengimas ir finansavimas prisidedant prie senųjų žemdirbystės 

tradicijų puoselėjimo skaičius  

2 

Pateiktų Išrašų apie ūkininko ūkyje ir (arba) žemės ūkio valdoje vykdomą pagrindinę 

bei papildomas žemės ūkio ekonomines veiklas skaičius  

4 

Administruotų paramos gavėjų nereikšmingai (de minimis) pagalbai ūkio subjektui, 

vykdančiam veiklą pirminės žemės ūkio produktų gamybos sektoriuje skaičius  

65 

Pateiktų (žodžiu, raštu) žemės ūkio valdos ar ūkio bendrojo standartinio gamybinio 

pelno ir ekonominio dydžio, išreiškiamo ekonominio dydžio vienetais, apskaičiavimo 

sąrašų skaičius  

495 

Pateiktų (žodžiu, raštu) žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominio dydžio apskaičiavimo 

sąrašų skaičius   

520 



   

 

30 

 

Pareiškėjams suteiktų konsultacijų pagal įvairias Lietuvos kaimo plėtros 2014–2022 m. 

ir 2023–2027 m. programos priemones ir veiklas skaičius  

5000 

Aktualios žemės ūkio veiklos subjektams informacijos rengimas, derinimas ir teikimas 

viešinimui Druskininkų savivaldybės interneto svetainės naujienose skaičius  

50 

Aktualios žemės ūkio veiklos subjektams informacijos apie organizuojamus mokymus, 

seminarus ar lauko dienas rengimas, derinimas ir teikimas viešinimui Druskininkų 

savivaldybės interneto svetainės naujienose skaičius  

18 

Aktualios žemės ūkio veiklos subjektams informacijos viešinimas Druskininkų 

savivaldybės interneto svetainės skyriaus „Verslas” poskyryje „Žemės ūkis“ skaičius  

52 

Aktualios žemės ūkio veiklos subjektams informacijos rengimas, derinimas ir teikimas 

viešinimui savaitraštyje „Mano Druskininkai“ skaičius  

20 

  

Savivaldybėms priskirtų geodezijos ir kartografijos darbų vykdymas. Vykdant 

savivaldybės geodezijos ir kartografijos funkcijas patikrinti 647 erdvinių duomenų 

rinkiniai.  Suderinti 626 planai, iš jų inžinerinių tinklų – 290 ir topografinių – 336. Pagal prašymus 

pateikta 369 vnt. projektavimo, statybos, teritorijų planavimo ir kitiems darbams reikalingi 

topografiniai ir inžinerinių tinklų duomenys. 2024 m. gauti 1239 prašymai Topografijos ir inžinerinės 

infrastruktūros informacinėje sistemoje.   

 

 
pav. 15. Erdvinių duomenų rinkinių  skaičius Druskininkų savivaldybėje 

  

Erdvinių duomenų tvarkymas SEDR. Duomenų rinkinys sudaromas ir atnaujinamas 

naudojant savivaldybės teritorijos M 1:500–1:2000 topografinių planų (prieš statybas ir po jų) ir 

inžinerinių tinklų planų erdvinių objektų rinkinius, pateiktus derinti savivaldybei. 2024 m. 626 vnt. 

papildytas savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys (SEDR).  

pav. 16. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinys SEDR (Suderinti ir suintegruoti duomenys) 



   

 

31 

 

SAVIVALDYBĖS FINANSAI 

 

Viena svarbiausių Administracijos direktoriaus veiklos sričių - Savivaldybės finansai. 

Administracijos direktoriaus bei visos komandos profesionalumas, kompetencija, atsakingas 

požiūris į finansų valdymą užtikrina stabilų įstaigos funkcionavimą bei įstaigos strateginiuose 

dokumentuose patvirtintų tikslų įgyvendinimą.  

Svarbiausias Druskininkų savivaldybės veiklos dokumentas - Savivaldybės tarybos 

patvirtintas, vadovaujantis LR teisės aktų bei Savivaldybės tarybos reglamento nustatyta tvarka ir 

terminais, subalansuotas 2024 metų savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas. Biudžete 

sukaupiamos lėšos, reikalingos įstatymų priskirtoms funkcijoms ir savivaldybėms perduotoms 

valstybės funkcijoms atlikti. Biudžetas pateikia visuomenei informaciją apie aiškų savivaldybės 

veiklos procesą ir atliekamas funkcijas. Ateinančių metų biudžeto sudarymo parengiamasis darbas 

prasideda vos patvirtinus einamųjų metų biudžetą. 

Visame savivaldybės biudžete didžiausią dalį apima Savivaldybės administracijai skirti 

asignavimai, kurie 2024 m. sudarė 24 337,8 tūkst. eurų, t.y. 47% viso biudžeto. 

 

 
pav. 17. Savivaldybės 2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymas asignavimų valdytojams (tūkst. eurų) 

 

PAJAMOS 

 

Druskininkų savivaldybės 2024 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš savarankiško 

biudžeto pajamų (61 %), dotacijų (25 %), skolintų lėšų (2 %) ir nepanaudoto 2023 m. pajamų likučio 

(12 %). 2024 metų pradžioje patvirtintas Savivaldybės biudžetas siekė 46 537,8 tūkst. eurų, 

patikslintas – 51 893,0 tūkst. eurų, biudžetas didėjo 5 355,2 tūkst. eurų (+12 %), iš jų, 1 337,2 tūkst. 

eurų savarankiško biudžeto pajamos ir 4 802,9 tūkst. eurų – dotacijos. Efektyviai planuojant bei 

racionaliai panaudojant savivaldybės lėšas, 2024 m. pavyko didžiąją dalį 2024 metais suplanuotų 

grąžinti ilgalaikių įsipareigojimų – 784,9 tūkst. eurų – padengti iš savarankiško biudžeto lėšų. Dėl to 

buvo pasiskolinta tik nedidelė dalis – 300 tūkst. eurų – planuotų skolintis lėšų, taigi ir sutaupyta 

mokėtinų palūkanų.   

 
 

 

 

 



   

 

32 

 

 
pav. 18. 2024 metų biudžeto pokytis (tūkst. eurų) 

Siekiant efektyviai, racionaliai panaudoti savivaldybės lėšas, biudžeto asignavimai buvo 

tikslingai perskirstomi, nukreipiant juos būtiniausioms reikmėms:  

- įsipareigojimams sumažinti; 

- darbo užmokesčiui didinti; 

- vykdomiems savivaldybės projektams finansuoti. 

 

2024 metais savivaldybė planavo surinkti iki 46 117,7 tūkst. eurų biudžeto pajamų. Galima 

pasidžiaugti tuo, kad net ir esant sudėtingai ekonominei bei geopolitinei situacijai biudžeto pajamų 

surinkta – 47 308,4 tūkst. eurų, gauta – 1190,7 tūkst. eurų (+2,6%) daugiau nei planuota. 

 

 

 
pav. 19. 2024 metų biudžeto pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

 

MOKESČIAI 

 

2024 metais didžiausią savarankiško biudžeto pajamų dalį sudarė pajamos iš mokesčių – 

25 742,1 tūkst. eurų (82%), šių pajamų surinkta 1277,9 tūkst. eurų  (+5%)  daugiau nei planuota. 

Didžiausią lyginamąjį svorį tarp mokesčių pajamų sudarė pajamos iš gyventojų pajamų mokesčio ir 

nekilnojamojo turto mokesčio. 



   

 

33 

 

 

 
pav. 20. 2023-2024 metų mokesčių pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

 

Gyventojų pajamų mokesčio, 2024 metų eigoje patikslinus surinkimo prognozę, planuota 

surinkti 1 792,6 tūkst. eurų daugiau, lyginant su 2023 metų planu, o faktiškai surinkta dar 1 294,8 

tūkst. eurų (6%) daugiau nei planuota. Tokį sėkmingą gyventojų pajamų mokesčio surinkimą galėjo 

lemti šie veiksniai: 

• minimalios mėnesinės algos ir bazinio dydžio padidinimas; 

• spartesnis darbo užmokesčio augimas; 

• bedarbių skaičiaus sumažėjimas. 

 

 
pav. 21. 2024 metų gyventojų pajamų mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

 

Savivaldybės biudžetas didžiąja dalimi yra priklausomas nuo GPM surinkimo – pajamos iš 

GPM sudaro daugiau kaip 75 % savarankiško biudžeto pajamų. 

Nekilnojamojo  turto  mokesčio tarifus nustato savivaldybės taryba, o administruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija. Šio mokesčio 2024 metais surinkta 67,8 tūkst. eurų pajamų mažiau, 

negu buvo planuota, ir 121,1 tūkst. eurų mažiau, negu buvo surinkta 2023 metais. Pagal Valstybinės 

mokesčių inspekcijos paaiškinimą, nepriemokos susidaro, kai mokesčių mokėtojas pateikia 

deklaraciją, bet mokesčio nesumoka laiku. Su mokesčių mokėtojais, neteisingai deklaravusiais ir 

nedeklaravusiais nekilnojamojo turto mokestį, apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos atsakingi 

darbuotojai atlieka atitinkamus veiksmus pagal procedūras, nevykdančių ar netinkamai vykdančių 

prievolių mokesčių mokėtojų atžvilgiu.  

 

Mokesčiai 2023 m. faktas 2024 m. faktas
POKYTIS

(+/-)

 POKYTIS

(%)

GPM 21173,3 23686,7 2513,4 12%

Nekilnojamojo turto mokestis 1653,3 1532,2 -121,1 -7%

Atskaitymai nuo pajamų pagal LR miškų įstatymą 0,0 241,8 241,8 100%

Žemės mokestis 217,8 207,3 -10,5 -5%

Mokesčiai už aplinkos teršimą 49,7 52,6 2,9 6%

Paveldimo turto mokestis 11,3 21,5 10,2 90%

Suma 23105,4 25742,1 2636,7 11%



   

 

34 

 

 
pav. 22. 2024 metų nekilnojamojo turto mokesčio vykdymas (tūkst. eurų) 

Druskininkų savivaldybėje nekilnojamojo turto mokesčiai nebuvo keičiami nuo 2020 metų 

ir šiuo metu galiojantys yra tokie: 

• pagrindinis tarifas – 0,7%; 

• nenaudojamam ir apleistam turtui – 3%. 

Padidintą tarifą savivaldybė nustato, siekdama paskatinti apleistų statinių ir pastatų 

savininkus juos sutvarkyti.  

 

Naujovė savivaldybės mokesčių pajamų struktūroje – atskaitymai nuo pajamų pagal 

Lietuvos Respublikos miškų įstatymą. 2024-07-01 įsigaliojus Lietuvos Respublikos miškų 

įstatymo pakeitimams, 15 procentų nuo atskaitymų už parduotą žaliavinę medieną ir nenukirstą 

mišką paskirstoma į savivaldybių, kurių teritorijos miškingumas yra didesnis kaip 50 procentų, 

biudžetus vietinės reikšmės viešųjų kelių priežiūrai ir taisymui (remontui). Per 2024 m. iš viso buvo 

gauta 241,8 tūkst. šių pajamų. 

 

KITOS PAJAMOS 

 

Kitos pajamos sudarė 5 093,4 tūkst. eurų t. y. 16% gautų savarankiško biudžeto pajamų. Šių 

pajamų surinkta 73,8 tūkst. eurų daugiau, negu planuota, ir 551,8 tūkst. eurų daugiau, negu gauta 

2023 metais. 

 

 
pav. 23. 2023-2024 metų mokesčių pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

Kitos pajamos 2023 m. faktas 2024 m. faktas
POKYTIS

(+/-)

 POKYTIS

(%)

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio 

vandens fondo vandens telkinius
176,6 164,1 -12,5 -7%

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 154,5 118,3 -36,2 -23%

Pajamos už  savivaldybės būstų nuomą 166,0 255,0 89,0 54%

Pajamos už  patalpų nuomą ir aukcionus 277,7 367,8 90,1 32%

Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 383,6 584,3 200,7 52%

Įmokos už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir 

kitose įstaigose
439,9 445,1 5,2 1%

Valstybės rinkliavos 38,8 39,8 1,0 3%

Vietinės rinkliavos 2281,9 2941,6 659,7 29%

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 42,7 41,9 -0,8 -2%

Palūkanos už depozitus ir paskolas 66,8 131,7 64,9 97%

Dividendai 500,5 2,0 -498,5 -100%

Kitos neišvardintos pajamos 12,6 1,8 -10,8 -86%

Suma 4541,6 5093,4 551,8 12%



   

 

35 

 

Didžiausią lyginamąjį svorį tarp kitų pajamų sudaro vietinės rinkliavos, biudžetinių įstaigų 

pajamos už teikiamas paslaugas, įmokos už išlaikymą švietimo įstaigose, pajamos už aukcionus, 

patalpų ir savivaldybės būstų nuomą, žemės nuomos mokestis.  

 

Vietinių rinkliavų, lyginant su 2023 metais, gauta 659,7 tūkst. eurų pajamų daugiau. 

Padidėjimą didžiąja dalimi lėmė vietinės rinkliavos už naudojimąsi kurorto viešąja infrastruktūra 

dydžio nuo 2024 m. padidinimas nuo 1 euro iki 2 eurų miesto teritorijoje ir 1 euro dydžio rinkliavos 

įvedimas seniūnijų teritorijoje. 

 

 
pav. 24. 2024 metų vietinių rinkliavų surinkimas (tūkst. eurų) 

 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą surinkta 12,5 tūkst. eurų mažiau, negu planuota. Lyginant su 2023 metais, surinkta  

17,5 tūkst. eurų pajamų mažiau.  

 

 

 
 

 

2 941,5 

pav. 25. 2024 metų atliekų rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 



   

 

36 

 

2024 m. buvo 12532 rinkliavos mokėtojai. Lyginant su 2023 metais, skaičius padidėjo 109 

mokėtojais, o objektų sumažėjo 166 vienetais dėl to, kad buvo panaikinta rinkliava už požeminius 

garažus po daugiabučiais namais. 

 

 
pav. 26. 2024 metų atliekų rinkliavos surinkimo pokyčiai 

Vietinės rinkliavos skolininkų skaičius nuolat mažėja dėl Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centro vykdomo ikiteisminio ir teisminio skolų išieškojimo. 2024 metais teismine tvarka išieškota – 

11,9 tūkst. eurų skolų. 

Vietinės rinkliavos už naudojimąsi Druskininkų kurorto viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra surinkta 8,8 tūkst. eurų daugiau pajamų, negu buvo planuota. Lyginant su 2023 

metais, gauta 657,1 tūkst. eurų pajamų daugiau.  

 

 
pav. 27. 2024 metų kurorto rinkliavos surinkimas (tūkst. eurų) 

Kaip ir kasmet, šios rinkliavos lėšos naudojamos kurorto įvaizdžio kūrimui ir infrastruktūros 

gerinimui. Vertinant 2024 metų faktinį rinkliavos surinkimą, gėlynų priežiūrai, turizmo rinkodarai, 

savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kurorto asociacijos įmokoms, kultūriniam turizmui buvo panaudota 

1415,6 tūkst. eurų. 

 

 
pav. 28. 2023-2024 metų kurorto rinkliavos panaudojimas (tūkst. eurų) 

Metai
Mokėtojų skaičius

 (vnt.)

Objektų skaičius

(vnt.)

Gauta rinkliava 

(tūkst. eurų)
2023 12423 14291 1325,0

2024 12532 14125 1307,5

Pokytis (+/-) 109 -166 -17,5

2023 2024

367,8 453,5

0,0 65,4

70,0 366,6

99,5 269,3

210,0 248,8

7,3 12,0

754,6 1415,6SUMA

Priemonė

I. Kurorto infrastruktūros gerinimas

Teritorijų apželdinimas ir gėlynų 

įrengimas

Modernizuoti ir plėsti sporto 

infrastruktūrą Savivaldybėje

II. Turizmo rinkodaros priemonės

Kultūrinis turizmas

Kurorto įvaizdžio tobulinimas

Turizmo rinkodara

Kurortų asociacijos mokestis



   

 

37 

 

 

 

Žemės nuomos mokesčio pajamų surinkta 5,9 tūkst. eurų mažiau, negu buvo planuota. 

Pagrindinė mokesčio nesurinkimo priežastis taipogi galėtų būti ta, jog mokesčio mokėtojai laiku 

nesumoka mokesčio. Tai įrodo ir faktas, kad virš 7 tūkst. mokesčio už 2024 m. pervesta jau 2025 

metais. 

Naujovė šio mokesčio administravime yra ta, kad nuo 2024 m. sausio 1 d. Nacionalinė 

žemės tarnyba perdavė Druskininkų savivaldybės administracijai valstybinės žemės Druskininkų 

mieste ir miesteliuose nuomos prašymų nagrinėjimo, sprendimų dėl valstybinės žemės nuomos 

priėmimo ir sutarčių sudarymo funkcijas. Nacionalinė žemės tarnyba ir toliau išlieka atsakinga už 

valstybinės žemės kaimo vietovėse administravimą. Siekdama užtikrinti mokesčių mokėtojų 

valstybinės žemės nuomos įteisinimą bei duomenų tikslumą administruojant žemės nuomos mokestį, 

Druskininkų savivaldybės administracija taip pat bendradarbiauja ir su VĮ „Registrų centras“. 

Pajamų už  savivaldybės būstų nuomą surinkta 34 tūkst. eurų (+15%) daugiau, negu buvo 

planuota. Lyginant su 2023 metais, gauta 89 tūkst. eurų (54%) daugiau pajamų. Šį padidėjimą įtakojo 

2024 metais perskaičiuotas savivaldybės būstų nuomos mokestis. Šios lėšos yra tikslinės paskirties 

ir, remiantis Druskininkų savivaldybės būsto, socialinio būsto ir gyvenamųjų patalpų bendrabučiuose 

nuomos mokesčio surinkimo, apskaitos ir naudojimo tvarkos aprašu, gali būti naudojamos: 

1. socialinio būsto fondo plėtrai finansuoti; 

2. nuomos administravimo išlaidoms padengti; 

3. išlaidoms, susijusioms su daugiabučio namo, kuriame yra savivaldybei priklausantis 

būstas, bendrojo naudojimo objektų technine priežiūra ir remontu, apmokėti; 

4. išlaidoms, susijusioms su daugiabučio namo, kuriame yra savivaldybei priklausantis 

būstas, bendrojo naudojimo objektų administravimu, apmokėti; 

5. išlaidoms, susijusioms su lėšų, skiriamų namui (statiniui) atnaujinti pagal 

privalomuosius statinių naudojimo ir priežiūros reikalavimus, kaupimu, apmokėti; 

6. atlaisvintų savivaldybės būstų remonto darbų išlaidoms apmokėti; 

7. kadastro ir registro paslaugų bei skolų išieškojimo vykdymo išlaidoms apmokėti; 

8. laikinai neapgyvendintų savivaldybės būstų išlaidoms už paslaugas (šaltą ir karštą 

vandenį, elektros energiją, dujas, šiluminę energiją ir komunalines paslaugas (šiukšlių išvežimą, liftą, 

bendrojo naudojimo patalpų ir teritorijos valymą) bei kitas) apmokėti; 

9. daugiabučio namo, kuriame yra savivaldybei nuosavybės teise priklausantis būstas, 

atnaujinimo (modernizavimo) projekto įgyvendinimo bei paskolos administravimo išlaidoms 

apmokėti; 

10. nuomos sutarčių įregistravimo ir išregistravimo Nekilnojamojo turto registre 

išlaidoms apmokėti; 

11. turto vertinimo ir kitoms išlaidoms, susijusioms su savivaldybės būsto fondo plėtra ar 

jo išsaugojimu, apmokėti; 

12. kitoms išlaidoms, susijusioms su savivaldybei priklausančių būstų bei jų priklausinių 

priežiūra, remontu apmokėti. 

Per 2024 metus 68,5 tūkst. eurų šių lėšų buvo išleista savivaldybės būstų nuomos 

administravimo išlaidoms, daugiabučių namų renovacijos paskolų administravimo išlaidoms bei turto 

vertinimo išlaidoms padengti. Dar 58,7 tūkst. eurų buvo panaudota savivaldybės būstų remontui. 

Pajamų už patalpų nuomą ir aukcionus surinkta 25,6 tūkst. eurų (+7%) daugiau, negu 

buvo planuota. Lyginant su 2023 metais, gauta 90,1 tūkst. eurų (+32%) pajamų daugiau. 2024 metais 

savivaldybės turto, skirto prekybos vietoms ir paslaugoms teikti, nuomos pajamų surinkta 122,5 tūkst. 

eurų. Tai yra 93 tūkst. eurų daugiau, negu 2023 metais. Padidėjimą lėmė 2024 metais pradėtų nuomoti 

pontonų Druskonio ežero pakrantėje nuomos pajamos.  

2024 m. pabaigoje Druskininkų savivaldybė nuomojo 30 nekilnojamojo turto objektų. 

 

   

 



   

 

38 

 

 
Informacija apie Druskininkų savivaldybės nuomojamą nekilnojamąjį turtą (2024-12-17 duomenimis) 

Eil. 

Nr. 

Turto pavadinimas, 

adresas 

Unikalus Nr. Plotas, 

kv. m 

(ilgis, 

m) 

Sutarties šalis Sutarties 

sudarym

o data 

Sutarties 

galiojimo 

data 

Mėnesio 

nuompi

nigiai, 

EUR 

Teisinis 

pagrindas, 

kuriuo 

vadovaujant

is priimtas 

sprendimas 

dėl sutarties 

sudarymo 

1. Viešbutis Vilniaus 

al. 7, Druskininkai 
1589-5000-1010 2 901,05 UAB „Druskų 

miestas“ 

2003-08-19 2102-08-28 636,01  

 

 

 

LR valstybės 

ir 

savivaldybių 

turto 

valdymo, 

naudojimo ir 

disponavimo 

juo įstatymas 

2. Kavinės pastatas V. 

Kudirkos g. 22, 

Druskininkai 

1592-0000-7012 418,68 Fizinis asmuo 2003-08-19 2102-08-26 88,04 

3. Automobilių remonto 

dirbtuvės Gardino g. 

58, Druskininkai 

1596-2001-7154 488,64 UAB 

„Transeta“ 

 

2004-03-25 

 

2029-03-25 

 

468,00 

4. Autoremonto 

dirbtuvės Gardino 

g. 74, Druskininkai 

4400-1137-8415 1 280,01 

5. Patalpos 

gamybiniame 

korpuse Verpėjų g. 

26, Viečiūnai, 

Druskininkų sav. 

3896-2007-4015 6 286,07 

UAB 

“Oetiker 

Lietuva” 

2004-05-05 2034-09-30 4 005,94 

3896-2007-4015 694,21 2011-01-31 2034-09-30 603,17 

3896-2007-4015 278,27 2011-10-10 2034-03-31 241,78 

3896-2007-4015 703,02 2013-10-15 2034-09-30 610,85 

6. Metalinis sandėlis 

Verpėjų g. 22, 

Viečiūnai, 

Druskininkų sav. 

3896-2007-4062 920,80 2018-11-07 2034-09-30 276,24 

7. Sandėlis Sausoji g. 8, 
Druskininkai 

1594-9000-3028 25,79 UAB 
„Raminora“ 

2005-12-01 2029-05-19 28,96 

8. Biuvetė Vilniaus al. 
9, Druskininkai 

1595-2000-3100 29,31 UAB 

„Eurolona“ 

2008-05-10 2028-10-01 

74,86 
9. Siurblinė su gręžiniu 

Vilniaus al. 9, 

Druskininkai 

1595-6000-6075 13,47 2008-12-19 2028-12-19 

10. Ambulatorijos-vaistinės 

patalpa Verpėjų 
g. 11-7 Viečiūnai, 
Druskininkų sav. 

4400-3031-

0951:9741 

26,96 Fizinis asmuo 2010-08-30 2026-08-31 40,44 

11. Ambulatorijos-vaistinės 

patalpa Verpėjų 
g. 11-6 Viečiūnai, 
Druskininkų sav. 

4400-3031- 
0951:9741 

49,86 Fizinis asmuo 2010-08-30 2026-08-31 28,88 

12. Lynų (kabamasis) 

kelias, Druskininkų 

m. 

4400-3981-5286 2 362,32 UAB 

„Kautros 

keltuvai“ 

2014-02-14 2044-02-13 5 631,50 2014-02-03 

viešas 

nuomos 

konkursas 

13. Gydykla Vilniaus 

al. 9-1, 

Druskininkai 

4400-4491- 
3420:9487 

942,84 

UAB 

„Druskininkų 

sveikatinimo 

ir poilsio 

centras 

AQUA“ 

 

2011-12-30 

 

2110-12-30 

 

4 318,69 

LR valstybės 

ir 

savivaldybių 

turto 

valdymo, 

naudojimo 

ir disponavimo 

juo įstatymas 

14. Gydykla Vilniaus 

al. 9-2, 

Druskininkai 

4400-4491- 

3431:9488 

507,72 

15. Turtas K. Dineikos 

parke: kaskadinės 

maudyklės, pirtis, 

jonizacijos 

paviljonas, Sausoji 

g. 1, Druskininkai 

1595-4000-6022 152,73  

2023-11-14 

 

2026-11-14 

 

1 000,00 2023-10-19 

viešas 

nuomas 

konkursas 

1595-4000-6033 96,11 

1595-4000-6055 141,04 



   

 

39 

 

16. 

 

Automobilių 

stovėjimo aikštelė 

Maironio g., 

Druskininkai (prie 

„One“ parko) ir aikšt. 

apšvietimo kabeliniai 

tinklai 

4400-1177-5481 
4400-1177-5505 

6 227 

kv. m 

654 m 

2024-01-24 2027-01-24 300,00 

2024-01-16 

viešas nuomos 

konkursas 

17. Patalpos 

gamybiniame 

korpuse Verpėjų g. 

26, Viečiūnai, 

Druskininkų sav. 

3896-2007-4015 1 846,09 UAB 

„Stikloporas“ 
2015-03-01 2034-09-07 1 008,20 LR valstybės ir 

savivaldybių 

turto valdymo, 

naudojimo ir 

disponavimo juo 

įstatymas 

18.  3896-2007-4015 5 933,93  2021-06-08 2031-06-08 3 560,36 2021-05-26 

viešas nuomos 

konkursas 

19. Aikštelė Aušros g. 

Druskininkai 

4400-1814-0451 2 025,00 UAB „Liepų 

alėja“ 

2022-08-01 2029-10-01 193,60 

LR valstybės ir 

savivaldybių 

turto valdymo, 

naudojimo ir 

disponavimo juo 

įstatymas 

20. Kompresorinės 

pastatas Verpėjų g. 

26, Viečiūnai, 

Druskininkų sav. 

3896-2007-4076 229,24 Fizinis asmuo 2018-09-10 2038-09-09 183,39 

21. Automobilių 

stovėjimo aikštelė T. 

Kosciuškos gatvėje, 

Druskininkai 

4400-2609-3912 1 851,59 Fizinis asmuo 2019-05-29 2039-05-28 544,50 

22. Žemės sklypas, 

Mizarų g. 55, 

Druskininkai 

4400-4076-3522 12 

654,00 
Viešoji įstaiga 

„Druskininkų 

teniso centras“ 

2020-05-25 2050-05-24 308,33 

23. Patalpos Verpėjų g. 

26, Viečiūnai, 

Druskininkų sav. 

3896-2007-4015 208,60 UAB “Stif 

studio” 

2020-11-30 2030-11-30 11,00 

24. Mokykla, M. K. 

Čiurlionio g. 80, 

Druskininkai 

1594-0003-2011 40,26 Viešoji įstaiga 

„Kantri 

medija“ 

2021-02-11 2026-01-19 78,00 

25. Sankasos 

geležinkelio kelio 

ruože dalis 

--- 1 598,00 Fizinis asmuo 2021-04-17 2031-04-17 160,00 

26. Patalpos ligoninės 

pastate, Sveikatos 
g. 30 

1597-2001-9014 229,06 UAB 

„Katarakta“ 
2024-08-06 2027-08-06 210,00 2024-07-08 

viešas nuomos 

konkursas 

27. Verpėjų g. 26, 

Viečiūnai, 

Druskininkų sav. 

3896-2007-4080 451,10 UAB 

„Kautra“ 
2023-02-01 2026-01-31 443,21 2023-01-13 

viešas nuomos 

konkursas 

28. Patalpos Verpėjų g. 

26, Viečiūnai, 

Druskininkų sav. 

3896-2007-4015 1 177,68 UAB „Tobis“ 2023-02-28 2026-02-27 998,67 2023-02-28 

viešas nuomos 

konkursas 

29. Patalpos Verpėjų g. 

26, Viečiūnai, 

Druskininkų sav. 

3896-2007-4015 2 224,92 MB Piligrimas 2023-05-10 2033-05-09 1,00 2023-04-28 

viešas nuomos 

konkursas 

30. Dalis pastato Alėjos 

g. 3, Leipalingis 

5997-4007-3012 17,26 Fizinis asmuo 2023-04-10 2026-04-09 15,53 2023-03-30 

viešas nuomos 

konkursas 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

40 

 

TURTO REALIZAVIMO PAJAMOS 

 

Turto realizavimo pajamos sudarė 431,8 tūkst. eurų. Lyginant su 2023 metais, šių pajamų 

gauta 337,6 tūkst. eurų, t.y. 4,5 karto daugiau.  

 

 
pav. 29. 2023-2024 metų turto realizavimo pajamų vykdymas (tūkst. eurų) 

 

Iš Nacionalinės žemės tarnybos ir Turto banko 2024 metais gauta 153,4 tūkst. eurų už miesto 

gyvenamosiose vietovėse parduotus naudojamus kitos paskirties valstybinės žemės sklypus. Šios 

lėšos naudojamos pagal tikslinę paskirtį - inžinerinei infrastruktūrai plėtoti ir renovuoti.  

Už parduotus savivaldybės nuosavybės teise valdomus socialinius būstus gauta  

266,6 tūkst. eurų. Šios lėšos taip pat naudojamos pagal tikslinę paskirtį - Druskininkų savivaldybės 

būsto fondo plėtrai. 2024 metais pavyko nupirkti 2 socialinius būstus, ir iš šių lėšų buvo panaudota 

92,8 tūkst. eurų. Gauta ir 10,5 tūkst. eurų pajamų už negyvenamųjų pastatų realizavimą. 

 

DOTACIJOS 

 

Patvirtintame 2024 metų savivaldybės biudžete dotacijos sudarė 11 399,3 tūkst. eurų arba 

24% bendro biudžeto pajamų. Metų eigoje savivaldybei papildomai skirta 4 802,9 tūkst. eurų dotacijų 

ir patikslintame 2024 metų savivaldybės biudžete jos sudarė 16 202,2 tūkst. eurų arba 31 % bendro 

biudžeto pajamų. 

2024 metais dotacijų faktiškai gauta 16 041,2 tūkst. eurų, lyginant su 2023 metais  

330,9 tūkst. eurų daugiau. Didžiausia speciali tikslinė dotacija – 9 414,5 tūkst. eurų – skirta ugdymo 

reikmėms finansuoti. Tarp kitų specialių tikslinių dotacijų ženklią dalį užima lėšos, panaudotos 

savivaldybių vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, rekonstruoti ir prižiūrėti, viešajam transportui 

ir infrastruktūrai atnaujinti ir plėtoti – 1 939,7 tūkst. eurų. Taipogi pažymėtina, jog per 2024 metus 

panaudota 140,9 tūkst. eurų ukrainiečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinės 

agresijos, asmeninei pagalbai, piniginei ir kitai paramai teikti bei ukrainiečių vaikų integracijai į 

ugdymo procesą organizuoti.  

Dotacijų panaudojimą reglamentuoja jas kuruojančių institucijų teisės aktai. 

Savivaldybė metų pabaigoje likusias nepanaudotas tikslinės paskirties lėšas privalo grąžinti į 

valstybės biudžetą. 2024 metais į valstybės biudžetą buvo grąžinta nepanaudotų 207,5 tūkst. eurų 

dotacijų, iš jų 46,5 tūkst. dėl planų sumažinimo. 

 

 

 

Turto realizavimo pajamos 2023 m. faktas 2024 m. faktas
POKYTIS

(+/-)

Žemės realizavimo pajamos 1,8 153,4 151,6

Pastatų ir statinių realizavimo pajamos 89,1 277,1 188,0

Kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamos 3,3 1,3 -2,0

Suma 94,2 431,8 337,6



   

 

41 

 

 

 

pav. 30. 2023-2024 metų dotacijos (tūkst. eurų) 

MOKESTINIŲ IR NEMOKESTINIŲ PAJAMŲ LENGVATOS 

 

2024 metais savivaldybės biudžeto pajamų sąskaita buvo suteikta 332,2 tūkst. eurų lengvatų:  

 

• mokestinių pajamų – 63,9 tūkst. eurų; 

• nemokestinių pajamų– 268,3 tūkst. eurų.  



   

 

42 

 

 
pav. 31. 2024 metų mokestinės ir nemokestinės pajamų lengvatos (tūkst. eurų) 

 

Visos lengvatos nustatytos teisės aktais arba tarybos sprendimais. Suteikiant lengvatas 

savarankiško biudžeto sąskaita, gerinama socialinė aplinka ir skatinama smulkaus ir vidutinio verslo 

plėtra. 

 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

Savivaldybės bendros mokėtinos sumos per metus sumažėjo 996,8 tūkst. Eur, t. y. nuo 6 

529,3 tūkst. Eur iki 5 532,5 tūkst. Eur. Didžiausią įtaką turėjo reikšmingas ilgalaikių skolų grąžinimas. 

Svarbiausi mažėjimo veiksniai: 

▪ Didžiojo gatvių projekto pabaiga (-298,1 tūkst. Eur); 

▪ Ilgalaikių paskolų grąžinimas (-784,9 tūkst. Eur). 

 

 
 

pav. 32. 2024 metų mokėtinos sumos (mln. Eur) 

 

332,2 



   

 

43 

 

 

Savivaldybė 2024 metais efektyviai valdė ilgalaikius įsipareigojimus, optimizuodama skolos 

naštą ir mažindama mokėtinų palūkanų išlaidas. Skolų grąžinimas bei paskolų politikos koregavimas 

leido ne tik sumažinti finansinius įsipareigojimus, bet ir sutaupyti reikšmingas sumas, kurios gali būti 

skiriamos kitoms savivaldybės reikmėms. 

Ilgalaikių įsipareigojimų sumažinimas. 2024 metais savivaldybė sėkmingai sumažino 

ilgalaikius įsipareigojimus papildomai grąžinusi skolintas lėšas, kurių suma siekė 784,9 tūkst. Eur. 

Dėl to bendra ilgalaikių įsipareigojimų suma sumažėjo nuo 4 176,7 tūkst. Eur iki 3 391,8 tūkst. Eur. 

Palūkanų pajamos. 2024 metais savivaldybė iš indėlių palūkanų uždirbo 128,5 tūkst. Eur. 

Pajamos iš skirtingų indėlių tipų pasiskirstė taip: 

• Terminuotų indėlių palūkanos: 68,9 tūkst. Eur. 

• Vienos nakties indėliai: 59,6 tūkst. Eur. 

Sutaupymai dėl neimtos paskolos. Savivaldybė, nusprendusi neimti naujos paskolos nuo 

2024 m. liepos mėn., sutaupė apie 50 tūkst. Eur palūkanų.  

Palūkanų paskolų grąžinimui ekonomija. 2024 metų pradžioje buvo planuojama skirti 230 

tūkst. Eur paskolų grąžinimo palūkanoms, tačiau faktinės išlaidos siekė tik 199 tūkst. Eur, todėl 

sutaupyta apie 30 tūkst. Eur. 

 

IŠLAIDOS 

 

Druskininkų savivaldybės 2024 metų biudžeto asignavimų planas patvirtintas  

46 537,8 tūkst. eurų, patikslintas – 51 893,0 tūkst. eurų. Šios lėšos paskirstytos 2024 -2026 metų 

strateginio veiklos plane numatytoms 10 programų vykdomų priemonėms finansuoti.  

 

 
pav. 33. 2024 metų biudžeto asignavimų paskirstymas ir faktinis panaudojimas pagal programas (tūkst. eurų) 

 

 

VALSTYBĖS DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

 

 Druskininkų savivaldybės administracijai 2024 metais buvo priskirtos 22 valstybinės 

(valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos (VDF), kurių įgyvendinimui buvo skiriamos valstybės 

lėšos: 

 

 

 

51 893,0 



   

 

44 

 

 
Druskininkų savivaldybės administracijai deleguota funkcija  2023 m. 2024 m. Pokytis 

Civilinei saugai 25,4 23,7 -1,7 

Civilinės būklės aktams registruoti 24,4 24,6 0,2 

Dalyvauti rengiant ir vykdant mobilizaciją 12,7 15,9 3,2 

Duomenims Suteiktos valstybės pagalbos registrui teikti 0,5 0,5  

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios 

vietos nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenims tvarkyti 
2,1 2,2 0,1 

Gyventojų registrui tvarkyti ir duomenims valstybės registrams 

teikti 
0,4 0,4  

Jaunimo teisių apsaugai 20,0 24,7 4,7 

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir 

hidrotechnikos statinių valdymui ir naudojimui patikėjimo teise 
14,0 14,0  

Perimamų patikėjimo teise valstybinės žemės ir miško sklypų 

patikėtinio valstybinei funkcijai atlikti 
0,0 0,0  

Savivaldybių teritorijoje esančių miestų ir miestelių teritorijų 

ribose valstybinės žemės, perduotos LR Vyriausybės nutarimu, 

patikėtinio funkcijai atlikti 

0,0 21,9 21,9 

Savivaldybėms priskirtiems archyviniams dokumentams 

tvarkyti 
7,7 7,7  

Savivaldybės erdvinių duomenų rinkiniui tvarkyti 10,8 10,1 -0,7 

Valstybės garantuojamai pirminei teisinei pagalbai teikti 2,5 3,1 0,6 

Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolei 9,0 9,0  

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui užtikrinti 1,0 1,0  

Žemės ūkio funkcijoms atlikti 70,3 69,4 -0,9 

Socialinės paramos skyriaus vykdomų VDF administravimui 29,2 33,0 3,8 

Koordinuotai teikiamoms paslaugoms vaikams 24,3 28,3 4,0 

Iš viso Druskininkų savivaldybės administracija 254,3 289,5 35,2 
Druskininkų savivaldybės Socialinės paramos skyriui deleguota 

funkcija 

2023 m. 2024 m. Pokytis 

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos mokesčio daliai 

kompensuoti 
25,2 18,8 -6,4 

Paramai mokiniams 334,0 303,8 -30,2 

Socialinių išmokų ir kompensacijų, skirtų paramai mirties 

atveju, mokėjimui 
123,3 134,7 11,4 

Kompensacijoms nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems 

nuo 1991 m. sausio 11-13 d. ir po to vykdytos agresijos, bei jų 

šeimoms 

0,4 0,5 0,1 

Socialinėms paslaugoms (socialinei globai asmenims su sunkia 

negalia ir socialinei priežiūrai šeimoms) 
369,2 536,7 167,5 

Iš viso Druskininkų savivaldybės Socialinės paramos skyrius 852,1 994,5 142,4 

BENDRA SUMA  1106,4 1284,0 177,6 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

45 

 

SAVIVALDYBĖS TURTO IR VALSTYBINĖS ŽEMĖS VALDYMAS 

 

Valstybinės žemės valdymas. 2024 m. sausio 26 d. savivaldybė ir Nacionalinė žemės 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos pasirašė valstybinės žemės perdavimo-priėmimo aktą, kuriuo 

savivaldybei perduoti valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Druskininkų mieste, Leipalingio 

ir Viečiūnų miestelių teritorijose esantys 406 valstybinės žemės sklypai ir 559 ha bendro ploto 

valstybinės žemės nesuformuotos žemės 

sklypais. Bendras 2024 m. savivaldybės 

perimtos valdyti patikėjimo teise 

valstybinės žemės plotas – 1124,23 ha, o 

jos likutinė vertė – 75,3 mln. eurų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuo 2024 m. sausio 2 d. visi asmenys pageidaujantys naudotis valstybine žeme tiesiant 

elektros ar vandentiekio, nuotekų šalinimo tinklus, norėdami statyti statinius neišlaikydami 

normatyvinio atstumo tarp savo sklypo iki valstybinės žemės ribos, pageidaujantys įsirengti 

valstybinėje žemėje įvažas / nuovažas į savo nuosavybės teise valdomus sklypus, turėjo gauti 

atitinkamą sutikimą iš savivaldybės administracijos.  

Per ataskaitinius metus, savivaldybės administracija gavo 137 prašymus dėl sutikimo 

naudotis valstybine žeme išdavimo ir 97 atvejais iš jų sutikimai buvo išduoti iškarto, 40 atvejų buvo 

atsisakyta išduoti sutikimus. Dažniausiai pasitaikančios priežastys lėmusios atsisakymą išduoti 

sutikimą buvo šios: prašymus pateikia neįgalioti asmenys, prašomi suderinti sprendiniai viršija sklypų 

detaliuosiuose planuose nustatytus galimus didžiausius rodiklius, sprendiniai nėra suderinti su 

Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos ar kaimyninių sklypų savininkais kai toks 

derinimas yra privalomas, tinklus planuojama tiesti ne racionaliausiu, o pigiausiu būdu, t. y. 

trumpiausiu atstumu tinkamai neįvertinus galimos žalos želdiniams ar viešajai infrastruktūrai.  

 

 

 

 

 

 

pav. 34. Valstybinė žemė perduota savivaldybei valdyti patikėjimo teise 



   

 

46 

 

2024 m. gautų prašymų ir išduotų sutikimų skaičius pagal rūšis 

Prašymo tipas Gautų prašymų 
skaičius 

Išduotų sutikimų 
skaičius 

Pateikta 
nurodymų 

pašalinti trūkumus 

Statyti vandens telkiniuose 0 0 0 

Statyti besiribojančiuose 
sklypuose 

12 9 3 

Laikinai naudotis statybos 
metu 

5 3 2 

Statyti laikinus nesudėtingus 
statinius 

7 1 6 

Tiesti inžinerinius tinklus ir 
(ar) susisiekimo komunikacijas 

113 84 29 

Iš viso 137 97 40* 

*Iš 40 trūkumų šalinimui grąžintų prašymų, 30 atvejų trūkumai buvo pašalinti ir sutikimai 

išduoti, 10 atvejų trūkumai nebuvo pašalinti todėl išduoti sutikimus buvo atsisakyta. 

 

Savivaldybės valdomas turtas.  2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, savivaldybė buvo 

įregistravusi nuosavybės teisę į 1200 nekilnojamojo turto objektus ir šis skaičius, lyginant su 2023 m. 

padidėjo beveik 200 objektų. Didžiąja dalimi tai lėmė savivaldybės nuosavybės teisės į kelius ir 

gatves įregistravimas. Savivaldybės nuosavybės teise valdomų objektų struktūra pagal turto tipą yra 

tokia: 225 būstai (butai ir bendrabučio tipo kambariai), 963 statiniai (gyvenamosios ir 

negyvenamosios paskirties pastatai, inžineriniai statiniai – nutolusi saulės elektrinė, keliai ir gatvės, 

automobilių stovėjimo aikštelės, inžineriniai tinklai – vandentiekio ir lietaus nuotekų tinklai, 

aptvėrimai ir kiti kiemo statinius bei kt.) ir 12 žemės sklypų. 

Turto įsigijimas. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo įstatyme 

nustatyti savivaldybių turto įgijimo būdai: perimdama valstybės turtą, įstatymų nustatyta tvarka 

gaudama pajamų, mokesčių, rinkliavų ir kitų įmokų, pagal sandorius, pagal teismo sprendimą 

perimdama bešeimininkį turtą ir kt. Ataskaitiniais metais savivaldybės nuosavybėn neatlygintinai 

perduoti 382 turto vienetai: 125 kompiuteriai (iš jų 108 nešiojamieji) kurie perduoti švietimo 

įstaigoms, 1 knygomatas kuris perduotas viešajai bibliotekai, 58 ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo metodinės medžiagos rinkiniai, kurie perduoti švietimo įstaigoms, 198 vietinės reikšmės 

keliai ir gatvės, automobilių stovėjimo aikštelės, dviračių takai ir privažiavimai. Taip pat pagal 

sandorius (pirkimo-pardavimo sutartis) savivaldybė įsigijo 2 butus skirtus socialinio būsto fondo 

plėtrai, Administracijai skirtą hibridinį (įkraunamą iš tinklo) lengvąjį automobilį, naują mokyklinį 

autobusą skirtą Švietimo centrui, žemės sklypą Grūto kaime skirtą Grūto bendruomenės centro 

įkūrimui. 

Savivaldybės ir valstybės turto pripažinimas nereikalingu. Sprendimus dėl Druskininkų 

savivaldybės turto pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti ir jo tolesnio panaudojimo priima 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius atsižvelgdamas savivaldybės turto pripažinimo 

netinkamu (negalimu) naudoti komisijos siūlymus, o sprendimus dėl valstybės turto patikėjimo teise 

valdomo savivaldybės – Druskininkų savivaldybės taryba atsižvelgdama į valstybės turto pripažinimo 

netinkamu (negalimu) naudoti komisijos siūlymus. 2024 m. šios abi komisijos atliko daugiau kaip 

6500 trumpalaikio, ilgalaikio ir nematerialaus turto vienetų vertinimą ir pateikė siūlymus dėl beveik 

6300 turto vienetų pripažinimo netinkamu (negalimu) naudoti, jo nurašymo ar išardymo ir 



   

 

47 

 

likvidavimo, o savivaldybės taryba ir administracijos direktorius priėmė atitinkamus sprendimus. 

Priimti sprendimai apėmė tokį savivaldybės administracijoje, biudžetinėse ir viešosiose įstaigose bei 

seniūnijose naudotą turtą: darbo drabužius, avalynę ir įvairaus pobūdžio darbo įrankius ir techniką, 

vėliavas, ugdymui nebetinkamas naudoti knygas ir kitus spaudinius, vidaus ir lauko baldus, 

kompiuterinę techniką ir su ja susijusį turtą (dėklus, pelių kilimėlius, krepšius ir kt.), mobiliuosius 

telefonus, licencijas ir kitą nematerialųjį turtą, viešojo transporto stotelių paviljonus ir kt.  

Savivaldybės turto pardavimas. Savivaldybės turto pardavimas vykdomas siekiant 

įgyvendinti teisės aktų reikalavimus ir juose įtvirtintus turto valdymo principus: visuomeninės 

naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės.  

Įgyvendinant LR paramos būstui įsigyti įstatymo nuostatas, suteikiančias teisę savivaldybės 

būsto nuomininkas išgyvenusiems savivaldybės nuomojamame būste ne trumpiau kaip 5 metus, 

įsigyti už rinkos kainą jų nuomojamus būstus, savivaldybė 2024 metais nuomininkams pardavė 8 

būstus už bendrą 268 tūkst. eurų kainą.  

Užtikrindama efektyvų ir racionalų turto naudojimą, savivaldybė jos veikloje nenaudojamą 

turtą parduoda viešuose aukcionuose arba išnuomoja viešuose konkursuose. Ataskaitiniais metais 

savivaldybė skelbė 6 nekilnojamojo turto pardavimo aukcionus, kuriuose buvo parduotas vienas 

nekilnojamojo turto objektas - garažas esantis Vytauto g., Leipalingio mstl., Druskininkų sav. už 10,6 

tūkst. eurų. Taip pat buvo parduotas nebenaudojamas, sugedęs krovininis automobilis Hyundai H100. 

Prisidėdama prie nevyriausybinių organizacijų, biudžetinių įstaigų ir kaimo bendruomenių 

veiklos efektyvumo gerinimo ir teikiamų paslaugų plėtros, be kita ko, savivaldybė 2024 metais sudarė 

17 panaudos, kuriomis minėtoms organizacijoms neatlygintinai, panaudos pagrindais perduotas 

savivaldybės nekilnojamasis turtas.  

Turto nuoma. Užtikrindama savivaldybės gyventojų poreikius galėti aktyviai leisti laisvalaikį 

ir įsigyti jiems reikiamų prekių ir gauti pageidaujamų paslaugų, kartu vystydama atvykstamąjį 

turizmą, savivaldybės administracija nuomojo turtą – infrastruktūros objektus skirtus prekybai iš/nuo 

laikinųjų prekybos įrenginių ar paslaugoms teikti. 2024 m. pasiūlyti nauji objektai nuomai pontoniniai 

tiltai Druskonio ežere skirti vandens dviračių nuomai.  

 

 
pav. 35. Pontoniniai tiltai Druskonio ežere skirti vandens dviračių nuomai 

 

Paskelbtuose infrastruktūros nuomos konkursuose, pardavėjams bei paslaugų teikėjams 

pasiūlyta išsinuomoti 114 objektų, išnuomota – 50 turto vienetų.  



   

 

48 

 

pav. 37.Savivaldybės valdoma bendrovių akcijų dalis procentais 

 

 
pav. 36. Pasiūlyta išsinuomoti 114 objektų, išnuomota – 50 turto vienetų 

 

Turto naudojimas savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose įstaigose. 2024 m. įsigaliojo 

naudos redakcijos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, kuris nustatė, kad savivaldybės 

taryba turi išimtinę kompetenciją nustatytų kainų ir tarifų dydžius už įstaigų teikiamas viešąsias 

paslaugas. Kitų paslaugų kainas įpareigoti nustatyti įstaigų vadovai ir / ar dalininkai. Įgyvendinant 

šias teisės aktų nuostatas, savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovai 2024 m. nustatė ir patvirtino 

teikiamų ne viešųjų paslaugų kainas ir tarifus. Šios kai kurios iš šių paslaugų tiesiogiai susijusios su 

savivaldybės turto valdymu, pvz. sporto salių mokyklose ar konferencijų salių viešosiose įstaigose 

suteikimas, įrangos ir inventoriaus suteikimas, galimybės pasinaudoti transporto priemonėmis kainos 

ir kt. Ir nors paslaugų kainų nustatymas yra biudžetinių įstaigų atsakomybė ir kompetencija, 

Druskininkų savivaldybė, kaip įstaigų steigėja, atliko nustatytų kainų dydžių vertinimą ir vertino 

kokios yra kainų sudedamosios dalys ar jos tinkamai apskaičiuotos ir pagrindžia paslaugos kainos 

dydį. Vertinimo metu pažeidimų nustatyta nebuvo. 

Savivaldybės valdomos bendrovės. Ataskaitiniais metais savivaldybės valdomų bendrovių 

skaičius ir bendrovių valdoma akcijų dalis, lyginant su 2023 metais, nepasikeitė. Savivaldybė valdė 

5 bendroves: 4 uždarąsias akcines bendroves ir 1 akcinę bendrovę:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

49 

 

Bendrovių veiklos rezultatai. Nuo pat 2020 m. savivaldybės valdomos bendrovės 

kiekvienais metais susidurdavo su nekasdieniais iššūkiais – nuo turizmo srautų sumažėjimo sukelto 

Covid-19 pandemijos iki karo Ukrainoje sukelto energetinių išteklių kainų šuolio. Nepaisant kilusių 

iššūkių, bendrovės sugebėjo užtikrinti veiklos tęstinumą ir paslaugų teikimą. Minėti iššūkiai 

pastaruosius 4 metus darė neigiamą įtaką bendrovių veiklos rezultatams, tam tikrais atvejais sąlygojo 

būtinybę peržiūrėti ir keisti paslaugų kainas, kartu išlikti socialiai atsakingais paslaugų gavėjų 

atžvilgių. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas – visų bendrovių pelningai užbaigti metai uždirbant 

daugiau kaip 1,33 mln. eurų pelno, parodo, kad bendrovės sugebėjo prisitaikyti prie besikeičiančių 

sąlygų ir veiklą organizuoja taip, kad būtų užtikrintas kokybiškas paslaugų teikimas vartotojams, 

sukaupti privalomieji rezervai reikalingus bendrovių veiklos tęstinumui užtikrinti ir paslaugų kokybei 

gerinti.  

Savivaldybės valdomų bendrovių jungtinė finansinės būklės ataskaita, eurais 

Eil. 

Nr. 

Straipsniai AB 

„Druskininkų 

šilumos 

tinklai“ 

UAB 

„Druskininkų 

vandenys“ 

UAB 

„Druskininkų 

sveikatinimo ir 

poilsio centras 

AQUA“ 

UAB 

„Druskininkų 

butų ūkis“ 

UAB 

„Alytaus 

regiono atliekų 

tvarkymo 

centras“ 

A Ilgalaikis turtas 1 951 714,00 15 749 496,00 38 616 878,00 76 860,00 23 436 383,00 

I Nematerialusis 

turtas 

0,00 31 831,00 7,00 1 460,00 162 937,00 

II Materialusis 

turtas 

1 942 845,00 15 291 478,00 38 465 141,00 75 400,00 23 273 446,00 

III Finansinis turtas 8 869,00 426 187,00 18 100,00 0,00 0,00 

IV Kitas ilgalaikis 

turtas 

0,00 0,00 133 630,00 0,00 0,00 

B Kitas trumpalaikis 

turtas 

142 276,00 377 102,00 3 614 895,00 1 346 877,00 3 566 358,00 

I Atsargos, 

išankstiniai 

apmokėjimai ir 

nebaigtos vykdyti 

sutartys 

4 121,00 86 595,00 308 776,00 42 480,00 179 988,00 

III Kitos per vienus 

metus gautinos 

sumos 

36 491,00 275 206,00 352 598,00 406 928,00 2 112 163,00 

IV Kitas trumpalaikis 

turtas 

   
115 472,00  

V Pinigai ir pinigų 

ekvivalentai 

101 664,00 15 301,00 2 953 521,00 781 997,00 1 274 207,00 

C ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ 

SĄNAUDOS IR 

SUKAUPTOS 

PAJAMOS 

133,00 1 817,00 91 358,00 0,00 159 787,00 

  Iš viso turto: 2 094 123,00 16 128 415,00 42 323 131,00 1 423 737,00 27 162 528,00 

D Nuosavas 

kapitalas 

1 464 717,00 5 439 531,00 30 750 850,00 554 129,00 7 599 292,00 

I Įstatinis kapitalas 

arba įmonės 

savininko 

(dalininkų) 

kapitalas 

1 772 332,00 6 368 448,00 23 441 553,00 340 102,00 463 392,00 

II Akcijų priedai 
  

816,00 
 

 



   

 

50 

 

IV Rezervai 
  

1 522 510,00 184 805,00 5 700 403,00 

V Nepaskirstytas 

pelnas 

(nuostoliai) 

(307 615,00) (928 917,00) 5 785 971,00 29 222,00 1 435 497,00 

V.1 Ataskaitinių metų 

pelnas 

(nuostoliai) 

29 486,00 15 726,00 1 217 663,00 29 222,00 318 680,00 

V.2 Ankstesnių metų 

pelnas 

(nuostoliai) 

(337 101,00) (944 643,00) 4 568 308,00  1 116 817,00 

E Dotacijos ir 

subsidijos 

  8 292 017,00 70 731,00   11 109 345,00 

F Įsipareigojimai 

viešojo sektoriaus 

subjektams 

  
 

  3 120 662,00 

G Kiti 

įsipareigojimai 

629 406,00 2 392 867,00 11 501 550,00 869 608,00 5 333 229,00 

I Po vienerių metų 

mokėtinos sumos 

ir ilgalaikiai 

įsipareigojimai 

344 558,00 1 669 162,00 6 341 037,00 240 360,00 3 021 873,00 

II Per vienerius 

metus mokėtinos 

sumos ir 

trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

284 848,00 723 705,00 5 160 513,00 629 248,00 2 311 392,00 

H SUKAUPTOS 

SĄNAUDOS IR 

ATEINANČIŲ 

LAIKOTARPIŲ 

PAJAMOS 

0,00 4 000,00 
 

0,00 0,00 

  Iš viso nuosavo 

kapitalo ir 

įsipareigojimų: 

2 094 123,00 16 128 415,00 42 323 131,00 1 423 737,00 27 162 528,00 

 

Bendrovių valdybos. Ataskaitiniais metais savivaldybės valdomų bendrovių valdybos liko 

nepakitusios, jos ir toliau sudarytos iš nepriklausomų bei savivaldybės paskirtų valdybos narių. 

Įgyvendindama teisės aktų reikalavimus, savivaldybė užtikrina, kad visi valdybos nariai turėtų 

reikiamas kompetencijas ir kad ne mažiau kaip kiekvienos bendrovės valdybos narių būtų 

nepriklausomi nariai. 

 

PROJEKTŲ ADMINISTRAVIMAS 

   

 Projektų administravimas savivaldybės administracijos darbe yra ypatingai reikšminga 

veiklos sritis, leidžianti užtikrinti investicijų pritraukimą tobulinant viešųjų paslaugų kokybę, 

infrastruktūrą, vietos gyventojų gerovę ir tinkamas sąlygas verslo plėtrai.  

2024 metai buvo itin aktyvūs projektų administravimo požiūriu. Įsibėgėjus 2021 – 2027 

metų finansavimo laikotarpiui, ministerijoms baigus rengti finansavimo sąlygų gaires ir aprašus, 

pradėti skelbti kvietimai finansavimui gauti. Todėl buvo ne tik atliekami parengiamieji darbai 

(planavimas ir techninės dokumentacijos rengimas), bet ir aktyviai ieškoma galimybių gauti 

papildomą finansavimą, teikiamos paraiškos ir projektų įgyvendinimo planai.  



   

 

51 

 

2024 m. pateiktos 22 paraiškos  (planuojamų investicijų vertė Druskininkų savivaldybėje 

42,8 mln. Eur). 13 paraiškų kurių vertė 34,1 mln. Eur jau skirtas finansavimas (ES lėšų dalis 16,9 ml. 

Eur,  17,2 mln. – Druskininkų savivaldybės lėšos).    

  

   

  

Iš viso 2024 metais projektų veikloms įgyvendinti ir administruoti savivaldybės 

administracija gavo  1,55  mln. Eur, iš jų Europos Sąjungos lėšos sudarė  773,6 tūkst. Eur, valstybės 

biudžeto lėšos - 777,0 tūkst. Eur.  

 2024 metais užbaigti 5 Druskininkų savivaldybės administracijos vykdyti projektai 

energetinio efektyvinimo, skaitmenizavimo, administravimo bei viešųjų paslaugų gerinimo, 

medicinos paslaugų prieinamumo ir kokybės tobulinimo, tvarios ekonominės sistemos plėtojimo bei 

integracijos į bendruomenę srityse, kurių bendra vertė – 1,15 mln. Eur.   

2024 m. baigtas rengti Alytaus regiono 2022–2030 metų plėtros planas, į kurį įtraukta 14 

Druskininkų savivaldybės projektų, kurių bendra vertė yra 39,97 mln. Eur  (ES lėšų dalis - 21,45 mln. 

Eur) švietimo, socialinėje, turizmo ir kultūros, verslo, sveikatos apsaugos, vandentvarkos ir atliekų 

tvarkymo srityse.   

2024 m. patvirtinta, gegužės mėnesį pasirašyta ir pradėta įgyvendinti 2024–2029 m. Alytaus 

regiono funkcinės zonos strategija, kur Druskininkų savivaldybei tenkanti investicijų dalis 

yra  32,49 mln. Eur, o ES lėšų dalis 15,58 mln. Tai yra vienas iš žingsnių, leisiantis gauti finansavimą 

pagal 2021-2030 m. regionų plėtros programą ir įgyvendinti Alytaus regiono 2022–2030 metų plėtros 

plane numatytus Druskininkų savivaldybės projektus turizmo, kultūros ir verslo srityse. Šios 

strategijos tikslas – sudaryti sąlygas regiono gyventojams gauti kokybiškas viešąsias paslaugas, 

padidinant regiono savivaldybių infrastruktūros ir paslaugų tinklo efektyvumą.   

  



   

 

52 

 

 

 

Įgyvendinant šią strategiją, 2024 m. buvo vykdomi projekto „Verslo ir kūrybinių 

bendradarbystės erdvių sukūrimas“ (1.4 mln. (1,19 mln. ES)) parengiamieji darbai. Parengtas pastato, 

esančio Čiurlionio g. 80, Druskininkai, dalies patalpų (palėpės tipo) rekonstrukcijos techninis 

projektas. Patalpos bus pritaikytos bendradarbystės veikloms turizmo srityje, teikiant turizmo 

paslaugas ir kuriant turizmo produktus. Jose įsikurs Druskininkų verslumo centras. 

 Turizmo ir kultūros srityje numatytas ir pradėtas įgyvendinti vienas itin didelės apimties 

veiksmas „Palankių sąlygų privačioms investicijoms pritraukti ir darbo vietoms kurti sudarymas, 

panaudojant Druskininkų gamtos, kultūros išteklius ir turizmo potencialą“ ((30,92 mln. (14,24 ES)). 

Jis apima net 5 Druskininkams ypač reikšmingus objektus. Įgyvendinant šį veiksmą 2024 metais jau 

atlikta bažnyčios aikštės rekonstrukcija - atnaujintas takų tinklas, kartu sutvarkant želdynus bei 

įrengiant mažosios architektūros elementus.  

 

 

pav. 38. Bažnyčios aikštės rekonstrukcija 



   

 

53 

 

 Taip pat užbaigta pėsčiųjų ir dviračių tako "Žvaigždžių orbita" 1-4 etapo (14 km) 

rekonstrukcija. Projekto vertė – 1,9 mln. Eur. 

 

Baigtas rengti Vilniaus alėjos rekonstrukcijos projektas ir atlikus viešuosius pirkimus 

parinktas rangovas. Rekonstrukcijos vertė - 6 mln. Eur. 

Įgyvendinant aukščiau minėtą funkcinės zonos strategijos veiksmą, 2025 metais bus 

parengtas viešojo tualeto rekonstrukcijos techninis projektas. Šio veiksmo apimtyje bus sutvarkytos 

ir viešosios erdvės prie Kultūros ir kongresų rūmų, apželdinant teritoriją, įrengiant automobilių 

stovėjimo vietas ir mažąją infrastruktūrą. 2024 gruodžio mėn. pasirašyta želdynų sutvarkymo ir 

priežiūros, o 2025 m. sausį - projekto vykdymo priežiūros sutartys. Pagrindinius želdynų įrengimo 

darbus numatoma užbaigti iki birželio mėn. 

 

pav. 39. Dviračių tako ,,Žvaigždžių orbita'' schema 

pav. 40. Vilniaus alėjos projekto vizualizacija 



   

 

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. taip pat bus baigta rengti  dviračių tako "Žvaigždžių orbita" 5 ir 6 etapų techninė 

dokumentacija bei pradėti darbai. Užbaigus viešųjų pirkimų procedūras, planuojami Kultūros ir 

kongresų rūmų statybos užbaigimo darbai. 2024 m. sausio mėnesį Kultūros ir kongresų rūmų 

užbaigimo projektui suteiktas regionui reikšmingo projekto statusas, kas leis užtikrinti palankias 

sąlygas sukurtos infrastruktūros  tinkamam įveiklinimui ir efektyviam jos panaudojimui teikiant 

aukšto lygio kultūros paslaugas viso regiono gyventojams.  

Įgyvendinant 2024–2029 m. Alytaus regiono funkcinės zonos strategiją, bendradarbiaujant 

su regiono savivaldybėmis numatytas dalyvavimas ir bendruose neinvesticiniuose veiksmuose. 2024 

m. pateikta projekto  „Bendro regiono turizmo paslaugų tinklo ir komunikacinių veiklų sukūrimas ir 

vystymas“ paraiška. Projekto apimtyje numatyti tyrimai, skirti turizmo produktų tobulinimui, 

komunikacijos priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas, esamos el. svetainės 

(www.pazinkdzukija.lt) atnaujinimas savivaldybių funkcinės zonos turizmo informavimo ir 

patrauklumo didinimui ir bendrų regiono  turizmo maršrutų suformavimas ir tobulinimas. O 2025 m. 

planuojama prisidėti prie projekto „Skatinimo priemonių kurti verslą Alytaus regione parengimas ir 

įgyvendinimas bei bendra komunikacija“ kartu su kitomis regiono savivaldybėmis.  

2024 m. buvo atliekami parengiamieji darbai ir kitų Alytaus regiono 2022–2030 metų plėtros 

plane numatytų projektų įgyvendinimui. Buvo rengiamas „Visos dienos mokyklos įkūrimas 

Druskininkų "Atgimimo" mokykloje“ techninis projektas.  

 

 

 

pav. 41. Želdynų įrengimo vizualizacija 

pav. 42. „Visos dienos mokyklos įkūrimas Druskininkų "Atgimimo" mokykloje“ techninis projektas 



   

 

55 

 

 Savivaldybė pradėjo pirkti būstus, kurių investicijos bus kompensuotos 

projekto  „Socialinio būsto fondo plėtojimas Druskininkų savivaldybėje“ lėšomis, parengta pastato 

Verpėjų 11, Viečiūnuose techninė dokumentacija projektui „Socialinių paslaugų senyvo amžiaus 

asmenims infrastruktūros bendruomenėje plėtra Druskininkų savivaldybėje“. Projekto vertė - 235 

tūkst. Eur. 

Pradėtas rengti remonto aprašas ir paraiška projektui  „Dienos užimtumo centro įkūrimas 

Druskininkų savivaldybėje“, suplanuotos veiklos ir rengiamas įgyvendinimo planas projektui 

„Visuomenės sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimas Druskininkų bendruomenėje“, techninė 

dokumentacija - projektui „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

Druskininkų savivaldybėje“.  

Bendradarbiaujant su kitomis regiono savivaldybėmis vykdomi ir kiti bendri projektai 

viešųjų paslaugų teikimo srityje.  2024 m. įsibėgėjo projekto „Alytaus regiono savivaldybių švietimo 

sistemos skaitmeniniai sprendimai“ (bendra vertė -  1,5 mln. Eur) įgyvendinimas. Atlikta paslaugų 

poreikio ir procesų analizė ir parengta techninė specifikacija. Iki 2026 m. balandžio bus sukurta ir 

įdiegta patogi ir į klientą orientuota kompleksinė Alytaus regiono neformalaus ugdymo, bendrojo 

ugdymo, švietimo pagalbos ir kitų švietimo įstaigose teikiamų paslaugų valdymo informacinė 

elektroninė sistema  nuo vaiko užregistravimo iki stebėsenos bei atskaitymo toje pačioje sistemoje.  

Druskininkų savivaldybės administracija ėmėsi lyderystės prisidedant prie inovacijų plėtros 

ne tik Druskininkų savivaldybėje, bet visame regione ir 2024 m. buvo pateikė paraišką bei gavo 

finansavimą projektui „Vieninga elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sistema Alytaus regiono 

savivaldybėse“ (bendra vertė - 1,3  mln. Eur). Naudodamiesi vienu e. bilieto sprendimu, viena kortele, 

pinigine, mobilia aplikacija, keleiviai galės naudotis viso regiono viešuoju transportu,  internete ar 

mobiliose aplikacijose pasiekti visų regiono viešojo transporto paslaugų informaciją.  Parengtas 

investicinis projektas.  

Siekiant mažinti administracinę naštą ir efektyvinti procesus administracijos darbe ypatingas 

dėmesys buvo skiriamas technologijų plėtrai ir pažangių sprendimų panaudojimui. 2024 m. buvo 

pateiktos dvi konkursinės paraiškos Gov Tech programai ir gautas finansavimas. Iki metų pabaigos 

buvo sukurta pažangiomis dirbtinio intelekto technologijomis paremtas prašymų nagrinėjimo 

pav. 43. „Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims infrastruktūros bendruomenėje plėtra Druskininkų 
savivaldybėje“ projektas 

pav. 44. „Vieninga elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sistema Alytaus regiono savivaldybėse“ 
projektas 



   

 

56 

 

asistento „ParamAI” (59 tūkst. Eur) bandomoji versija, kuri leistų automatizuoti ir optimizuoti 

socialinės paramos paraiškų nagrinėjimo procesą bei mažinti administracinę naštą labiausiai 

pažeidžiamos gyventojų grupėms. Taip pat gautas finansavimas ir pradėtas Strateginio planavimo ir 

projektų valdymo informacinės sistemos kūrimo projektas (115 tūkst. Eur). 2024 m. buvo atlikta 

išsami esamos Druskininkų savivaldybės administracijos veiklos ir procesų analizė ir jų įvertinimas 

strateginio, biudžeto planavimo ir projektų valdymo kontekste.  

 

 
pav. 45. Asociatyvi nuotrauka 

Planuojama IT sistemą sukurti iki 2025 m. pabaigos. Ją įdiegus ir optimizavus procesus, 

ženkliai sumažės darbuotojų darbo laiko sąnaudos, skirtos techniniam darbui, šiuos procesus bus 

galima atlikti tiksliau, greičiau ir efektyviau, daugiau dėmesio skiriant kokybei, bei užtikrinant patogų 

ir savalaikį duomenų bei aktualiausios informacijos prieinamumą visiems proceso dalyviams.  

Siekiant efektyvinti darbą ir diegti naujoves savivaldybės administracija plėtoja 

bendradarbiavimą su kitais miestais ne tik regiono ar šalies lygmeniu, bet įgyvendina 

bendradarbiavimo projektus ir semiasi bei dalijasi patirtimi su kitais Europos miestais. 2024 m. 

baigtas įgyvendinti Šiaurės ministrų tarybos finansuojamas projektas pagal Šiaurės ir Baltijos šalių 

viešojo administravimo mobilumo programą. Administracijos vadovai ir specialistai susipažino su 

gerosiomis viešojo administravimo praktikomis Suomijoje ir Norvegijoje. Toliau tęsiamos 2023 m. 

pradėtos URBACT programos projekto „Darnus judumas visiems” veiklos.  

 

Kartu su 9 Europos partneriais iš visos Europos Druskininkai siekia pagerinti miesto 

prieinamumą žmonėms su specialiais poreikiais bei skatinti sąmoningumą ir bendruomeniškumą. 

2024 m. rugsėjį partnerių atstovai lankėsi Druskininkuose, o per visus 2024 metus savivaldybės 

vadovai ir specialistai susipažino su Portugalijos, Graikijos ir Rumunijos patirtimi. Iki 2025 metų 

pabaigos kiekvienas miestas – partneris pasirengs savo Integruotą veiksmų planą įtraukiant interesų 

grupes, sprendžiant pažeidžiamų grupių judumo problemas, pasitelkiant ekspertų konsultacijas ir 

įvertinant partnerių patirtį.   

2024 m. įgyvendintas Erasmus programos projektas „Savivaldybės paslaugų 

skaitmenizavimas siekiant klimato kaitos mažinimo“ (60 tūkst. Eur) su Turkija (Melikgazi 

pav. 46. Akimirkos iš URBACT programos projekto „Darnus judumas visiems” 



   

 

57 

 

savivaldybė). Abiejų šalių specialistai dalyvavo bendrose patirties sklaidos veiklose Druskininkuose 

ir Kaiseryje: pristatė savivaldybėse teikiamas paslaugas, jų skaitmenizavimo procesus, diskutavo, 

kaip efektyviausiai galima teikti elektronines paslaugas, identifikavo jų viešinimo būdus, buvo 

pristatyta ir įvertinta, kaip vyresnio amžiaus žmones paskatinti naudotis elektroninėmis paslaugomis 

ir efektyviai apmokyti, kaip tą daryti.  

Druskininkai, kaip patirtį priimantis partneris, gavo finansavimą projektui URBAN initiative 

programos projektui „Talentų pritraukimas į gyventojų skaičiumi mažėjančius miestus (CARE-

GET)“ (150 tūkst. EUR). 2025 m. bus pradėtas kurti inovatyvus sprendimas – bendradarbystės erdvė 

"MedTech Hub" Bulgarijoje) ir įvertintos analogiško sprendimo pritaikymo galimybės priimančiam 

miestui partneriui. Projekte daugiausia dėmesio skiriama talentų ugdymui, sveikatingumo ir 

sveikatinimo  paslaugų plėtrai panaudojant natūralius išteklius ir ekonomikos diversifikacijai. 

Druskininkai, kaip sveikatinimo ir sveikatingumo kurortas, galės pasinaudoti CARE-GET 

strategijomis, tokiomis sveiktos paslaugų gerinimas, pažangių "MedTech" sprendimų integravimas, 

sveikatos prevencijos sprendimų kūrimas ir iniciatyvų skatinimas pritraukiant jaunus talentingus 

specialistus ir startuolius į savo miestą. Tokia patirtis bus ypač vertinga efektyviai įveiklinant 

bendradarbystės erdvę Druskininkuose (M.K. Čiurlionio 80), kuri bus įrengta regiono planavimo 

būdu.  

Tęsiamos ir ypač svarbios pasienio bendradarbiavimo tradicijos per bendrus projektus su 

Lenkijos savivaldybėmis. 2024 m. pateikta paraiška ir gautas finansavimas INTERREG VI-A 

Lietuva-Lenkija programos projektui „Efektyvus sprendimų priėmimas bendradarbiaujant, 

mokantis ir dalijantis patirtimi – tvariai miestų plėtrai“. Kartu su Gižycko savivaldybe vykdomi 

Druskininkų ir Gižycko savivaldybių tarybos narių ir savivaldybių administracijos darbuotojų 

mokymai, dalijamasi gerosios patirties pavyzdžiais tvarios, darnios miestų plėtros, vandens telkinių 

įveiklinimo, bendruomenių įtraukimo į sprendimų priėmimą ir kitose srityse. 

 

 
pav. 48. Akimirkos iš projekto „Efektyvus sprendimų priėmimas bendradarbiaujant, mokantis ir dalijantis patirtimi – tvariai miestų 

plėtrai“ 

Konkursiniai INTERREG programos projektai su kaimynais – tai ne tik galimybė 

bendradarbiauti, bet ir pagerinti viešąją infrastruktūrą abipus sienos. 2024 m. gautas buvo skirtas 

finansavimas strateginės reikšmės projektui „Kurortų partnerystė - pasienio plėtros pagrindas” (2,2 

pav. 47. Akimirkos iš projekto „Savivaldybės paslaugų skaitmenizavimas siekiant klimato kaitos mažinimo“ 



   

 

58 

 

mln. Eur), kurį Druskininkų savivaldybė įgyvendina kartu su Lenkijos Geldapės ir Augustavo 

savivaldybėmis. Jau pradėtos projekto veiklos:  parengta techninė dokumentacija ir pradėtas M. K. 

Čiurlionio paminklo skvero bei skvero, M. K. Čiurlionio g. 80,  rekonstrukcijos rangos darbų 

pirkimai.  

 

 
pav. 49. Projektas „Kurortų partnerystė - pasienio plėtros pagrindas” 

 

Įgyvendinant projektą taip pat bus atlikti takelio palei Ratnyčėlę nuo lenkto tiltelio iki M. K. 

Čiurlionio g. paskutinio etapo darbai, vyks bendradarbiavimo veiklos tarp partnerių, skatinančios 

turizmo plėtrą Lietuvos ir Lenkijos pasienio regione.  

Siekiant skatinant turizmo plėtrą su Olecko savivaldybe pateikta paraiška „Druskininkų ir 

Olecko istorijos ir kultūros populiarinimas“ (500 tūkst. Eur). Numatytas Druskininkų miesto 

muziejaus remontas, ekspozicijų įrengimas, fasado apšvietimas, bus organizuojamos projekto 

partnerių bendradarbiavimo veiklos, skatinančios turizmo plėtrą Lietuvos ir Lenkijos pasienio 

regione, turizmo ir kultūros specialistų susitikimai, menininkų dirbtuvės ir parodos.  

Bendradarbiaujant su Elko savivaldybe (Lenkija) 2024 m. vasarą pateikta paraiška 

INTERREG programai „Vanduo yra turtas: vandens telkinių būklės gerinimas“ (994,7 tūkst. Eur). 

Planuojama išvalyti Alkos tvenkinį ir padaryti jį patrauklų druskininkiečių ir miesto svečių poilsiui 

ir aktyviam laisvalaikiui. 2025 metais gauta informacija apie skirtą finansavimą.  

 

 
pav. 50. INTERREG programa „Vanduo yra turtas: vandens telkinių būklės gerinimas“ 

O tvenkinio įveiklinimui, su Lomžos savivaldybe pateikta projekto “Lomža-Druskininkai – 

Ekologinės veiklos pasienio bendruomenių gerovei” (649,1 tūkst. Eur) paraiška. Numatyta sukurti 

ekologišką ir tvarų turizmo infrastruktūros kompleksą prie „Alkos“ tvenkinio, naudojant natūralius 

išteklius ir sukuriant erdves rekreacijai ir edukacijai. Planuojama įrengti paplūdimį su ekologišku 



   

 

59 

 

pontonu, suoliukais, gultais ir vaikų žaidimų aikštele bei ekologinį pažintinį taką palei tvenkinį, 

vykdant pažintines veiklas su lenkais populiarinti Druskininkų turistinius išteklius.  

 

 
pav. 51. Žaidimų aikštelės vizualizcija 

Vykdant kurorto plėtrą ir siekiant paslaugų kompleksiškumo nuolat ieškoma būdų, kaip 

pritraukti papildomų lėšų kultūros infrastuktūros plėtrai, kultūros paveldo išsaugojimui ir pritaikymui 

turizmo reikmėms. 2024 m. pateiktos dvi konkursinės paraiškos. Projektu „Leipalingio dvaro 114 

patalpos aktualizavimas ir įveiklinimas“ (237,2 tūkst. Eur) numatyta restauruoti Leipalingio dvaro 

rūmų 114-ą patalpą, išsaugant jos savitumą bei atskleidžiant istorinį kontekstą pritaikant ją kultūros 

paslaugų teikimui, edukaciniams, pažintiniams, meno bei turizmo renginiams. O projektu 

„Druskininkų kultūros centro (Vilniaus al. 24 Druskininkai) paslaugų pritaikymas įvairių grupių 

poreikiams“ (285 tūkst. Eur), buvo suplanuotas dalies patalpų modernizavimas taikant universalaus 

dizaino principus. Paraiška įvertinta teigiamai, tačiau dėl lėšų trūkumo įtraukta į rezervą.  

  

Taip pat buvo aktyviai dirbama, siekiant pagerinti švietimo paslaugų kokybę, įvairovę ir 

prieinamumą. Tęsiamas „Tūkstantmečio mokyklos II“ projektas kurio bendra vertė 2 mln. Eur. 

skirtas ugdymo įstaigų veiklos ir paslaugų kokybės gerinimui modernizuojant infrastruktūrą ir 

plėtojant STEAM (mokslų, technologijų, inžinerijos, menų ir matematikos) modeliu paremtą 

ugdymą. Jau baigiami dalyvaujančiose mokyklose suplanuoti infrastruktūros sutvarkymo darbai, 

įsigyta dalis įrangos.   

 

 
pav. 52. „Tūkstantmečio mokyklos II“ projektas 



   

 

60 

 

  
Druskininkų savivaldybės administracija 2024  m. pateikė 5 švietimo paraiškas švietimo 

projektų finansavimui, kurių bendra vertė daugiau nei 5,6 mln. Eur, o jau gautas finansavimas - 588,5 

tūkst. Eur. Šie projektai prisidės prie ugdymo aplinkos modernizavimo ir paslaugų prieinamumo 

didinimo.    

Greta suplanuoto regioninio „Visos dienos“ mokyklos projekto, kurio apimtyje 

bus  atnaujinta “Atgimimo” mokyklos infrastruktūra pateikta paraiška projekto „Visos dienos 

mokyklos paslaugų plėtros ir prieinamumo didinimas Druskininkų savivaldybėje“ (3 mln. Eur). 

Šis projektas, kuriame dalyvauja viso savivaldybės bendrojo ugdymo ir švietimo įstaigos, leis teikti 

visos dienos mokyklos paslaugas bei užtikrinti kokybiškesnes ugdymo sąlygas specialiųjų poreikių 

turintiems vaikams visose Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose. Bet 

to,  Druskininkų savivaldybės administracija kartu su dar 74 ugdymo įstaigomis iš visos Lietuvos 

įgyvendina projektą „Ugdymo priemonės mokykloms“ kurio vertė 390,27 tūkst. Eur. Projekto 

tikslas - aprūpinti mokyklas modernia laboratorine ir kompiuterine įranga, užtikrinant šiuolaikišką 

ugdymą. Šiuo metu jau pristatyta dalis įrangos: Druskininkų "Atgimimo" mokyklai - 36 kompiuteriai 

ir 3 mobilaus įkrovimo stotelės, Druskininkų "Saulės" mokyklai - 24 kompiuteriai ir 2 mobilaus 

įkrovimo stotelės, Druskininkų "Ryto" gimnazijai buvo skirti 48 kompiuteriai ir 4 mobilaus įkrovimo 

stotelės.  

Taip pat kartu su  partneriais (59 savivaldybėmis bei Švietimo ir Sporto ministerijai 

pavaldžiomis švietimo įstaigomis) pradėtas įgyvendinti projektas „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas 

vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ arba dar kitaip vadinama“ Vaiko garantijos iniciatyva“. 

Projekto vertė 51,8 tūkst. Eur., o projekto tikslas - į ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą sėkmingai 

įtraukti 2-5 metų vaikus iš socialinės rizikos šeimų teikiant jiems pagalbą ugdymo procese.   

 Labai daug dėmesio skirta ir sveikatos sąlygų gerinimui. Siekiant gauti valstybės 

finansavimą, 2024 m. buvo pateiktos net 4 paraiškos, skirtos sveikatos infrastruktūros, paslaugų 

prieinamumo ir kokybės bei specialistų pritraukimo didinimui.  

 

 
pav. 53. Sveikatos sąlygų gerinimui pagal projektą įsigytas automobilis 

  
 

Projektas  Veiklos   

„Mobilios komandos aprūpinimas 

įranga ir transporto priemone 

Druskininkų savivaldybėje“   

(64 075 Eur)  

Mobili komanda, kuri teikia būtinąsias ambulatorines slaugos paslaugas namuose, 

aprūpinta nauja, modernia medicinine ir kita įranga bei transporto priemone.   

2024 m. gautas finansavimas ir užbaigtas projektas.   

   

Partneris - VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras  

„Druskininkų savivaldybės 

sveikatos centro sudėtyje teikiamų 

sveikatos peržiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimas“   

(748 tūkst. Eur)  

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centre:   

• dalis patalpų bus pritaikytos papildomų šeimos gydytojo komandos specialistų 

darbui,  

• modernizuotas ir išplėstas pirminės odontologijos paslaugų teikimas,   

• įsigytas elektromobilis šeimų lankymui  

• įsigyta medicinos ir kita įranga bei baldus.   

 

 

 



   

 

61 

 

VšĮ Druskininkų ligoninėje   

sergančių cukriniu diabetu slaugos paslaugų teikimo infrastruktūra   

Vaikų reabilitacijos skyriuje Druskininkų „Saulutė“ patalpos bus pritaikytos 

ambulatorinės vaikų raidos sutrikimų ankstyvajai reabilitacijai   

   

VšĮ Druskininkų ligoninė  

modernizuota ambulatorinės endoskopijos bei oftalmologijos paslaugų infrastruktūra   

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras infrastruktūra antrinio lygio 

akušerijos ir ginekologijos paslaugoms  

„Druskininkų savivaldybės 

sveikatos centro veikloje 

dalyvaujančių asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų sveikatos 

specialistų rengimas, 

pritraukimas“   

(342 196,70 Eur)  

Sveikatos priežiūros specialistų pritraukimas (šeimos gydytojas, anesteziologas, FMR 

gydytojas, slaugytojai, priedai gydytojams rezidentams) darbui Druskininkų 

savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose.  

Partneriai: Druskininkų sveikatos centre veikiančios įstaigos V(šĮ Druskininkų ligonine, 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centru, UAB „Draugystės sanatorija“)  

„Sveikatos centro veiklos modelio 

diegimas Druskininkų savivaldybės 

sveikatos centre“   

(256 tūkst. Eur)  

Pacientų srautų valdymo ir (ar) paslaugų teikimo priemonių, taikant Žaliojo koridoriaus 

principą, veiklos modelio įdiegimas Druskininkų savivaldybės sveikatos centre.  

Konkrečiam pacientui bus užtikrintas vientisas visų reikiamų sveikatos centro paslaugų 

suteikimas per kuo trumpesnius terminus. Partneris - VšĮ Druskininkų pirminės 

sveikatos priežiūros centras  

 

  

2024 m. Druskininkų savivaldybės projektų administravimo veikla buvo itin dinamiška ir 

kryptingai orientuota į viešųjų paslaugų gerinimą, investicijų pritraukimą, pažangių technologijų 

diegimą ir infrastruktūros plėtrą bei tarptautinį bendradarbiavimą. Tikslingos iniciatyvos ir aktyvus 

dalyvavimas konkursinėse programose užtikrina tolesnį savivaldybės augimą ir stiprina Druskininkų 

pozicijas kaip ambicingo, inovatyvaus ir patrauklaus kurorto.  

 

VIEČIŪNŲ SENIŪNIJA  

2024 m. Viečiūnų seniūnijoje gyveno  4374 gyventojai. Gyventojų skaičiumi seniūnija yra 

viena didžiausių Lietuvos kaimiškosiose teritorijose. Seniūnijos centre, Viečiūnų miestelyje, gyvena 

daugiausia gyventojų Alytaus apskrityje, išskyrus savivaldybių centrus.   

Seniūnija teikia 20 administracinių paslaugų. Gyventojų patogumui didžiąją jų dalį galima 

užsisakyti elektroninėmis priemonėmis. Paslaugų užsakymas elektroniniu būdu nuolat auga ir 2024 

m. padidėjo iki 37%.  

Seniūnija suskirstyta į penkias seniūnaitijas ir  veikia penkios bendruomeninės 

organizacijos. Vykdant seniūnaitijų veiklą buvo organizuota 12 išplėstinių seniūnaičių sueigų. 

Siekiant labiau susipažinti su seniūnijos teritorijomis buvo suorganizuotos trys išvažiuojamosios 

sueigos, viena bendra su Leipalingio seniūnijos seniūnaičiais ir bendruomenių atstovais. Jaskonių 

pav. 54. Seniūnaičiai ir kaimo bendruomenių pirmininkai prie Švendubrės 
akmens 



   

 

62 

 

Naujasodės bendruomenėje buvo susipažinta su bendruomenės veikla, pramoginės programos ,,Kaip 

dzūkas žmonos ieškojo“ ir edukacinio programos ,,Partizanų keliais“ organizavimu.  

Švendubrės bendruomenė pristatė savo veiklą, dalyviai aplankė Lietuvos Baltarusijos 

pasienio zoną, susipažino su lankomais objektais ,,Švendubrės akmeniu“ ir ,,Raigardo slėniu“. 

Stiprinant betarpišką bendravimą buvo aplankyta ir suorganizuota diskusijos su Druskininkų policijos 

komisariatu, Druskininkų švietimo centru ir Druskininkų visuomenės sveikatos biuru.  

Viečiūnų seniūnijos teritorijoje randasi šešios sodininkų bendrijos, kuriose kasmet daugėja 

nuolatinių gyventojų. Siekiant užtikrinti patogesnį susisiekimą vyksta sodininkų bendrijų kelių 

perėmimas. 2024 m. Druskininkų savivaldybei kelius perdavė SB ,,Dainava“ , SB ,,Rūta“ bei 

Paparčių g. SB ,,Papartis. Seniūnijos prižiūrimų kelių ilgis padidėjo iki 186 km.  Keliai ir gatvės 

nuolat prižiūrimos atsižvelgiant į oro sąlygas, taip pat vykdomos kapitalinės investicijos. 2024 m. 

paklota nauja asfalto danga ypač susidėvėjusioje Paparčio gatvėje, Viečiūnų  miestelyje. Saugesniam 

automobilių judėjimui pastatyti 7 sferiniai veidrodžiai blogo matomumo sankryžose. 

Didžioji seniūnijos prižiūrimų kelių danga yra žvyro. 2024 metai buvo ilgas sausasis 

laikotarpis, todėl žvyro dangos keliuose išryškėjo dulkėjimo problema. Siekiant pagerinti gyvenimo 

kokybę buvo taikomos dulkėjimo mažinimo priemonės. Dulkėjimas buvo mažinamas dalyje 

Viečiūnų mst., Neravų k.,  Naujasodės k., ir Kermušijos k.   
 

 
pav. 56. Dulkėjimo mažinimas seniūnijos keliuose 

Seniūnijos viešosios erdvės, jose esanti infrastruktūra yra tvarkoma laikinųjų darbų 

darbininkų pagalba. 2024 m. seniūnijoje laikinųjų darbų darbininkai dirbo 55 darbo mėnesius. 50 

asmenų gaunančių socialinę paramą atliko visuomenei naudingą veiklą. Buvo atliekami lauko įrangos 

ir vaikų žaidimo aikštelių atnaujinimai visoje seniūnijos teritorijoje. Išvalyta ir praplėsta Ilgio ežero 

pakrantės teritorija prie paplūdimio. Neravų bendruomenės namuose įrengtas naujas šildymo katilas. 

Atlikti gaisro padarinių likvidavimo darbai daugiabučiame name Viečiūnuose.  

pav. 55. Paklota nauja asfalto danga Paparčių g. Viečiūnų miestelyje 



   

 

63 

 

 

Viečiūnų seniūnijoje kasmet gerinama žaliųjų zonų priežiūra. 2024 m. seniūnija įsigijo naują 

žolės pjovimo traktoriuką KUBOTA Z1-421, kuris padeda pagerinti Viečiūnų miestelio viešųjų 

erdvių priežiūrą. Aukštos kokybės pjovimo mechanizmai užtikrina tolygų ir vienodą žolės pjovimą, 

kas pagerina viešųjų erdvių estetiką ir priežiūros kokybę.  

Viečiūnų seniūnija prižiūri tris veikiančias (Viečiūnų mstl., Randamonių ir Švendubrės 

kaimų) ir dvi neveikiančias (Grūto ir Žiogelių kaimų) kapines. Gyventojų prašymu, kapinėse įrengtos 

laikinų kapų kryžių surinkimo vietos.  

2024 metai Viečiūnų seniūnija pradėjo keisti nublukusius namų numerius Neravų kaime 

Tvenkinio, Mechanizatorių, Pušų, Gojaus, Neravų gatvėse. Keičiami numeriai yra naujo dizaino, 

atitinkantys Druskininkų miesto standartą.  

                              

 
pav. 58. Keičiami namų numeriai 

2024 m. vyko medžio drožėjų pleneras „Lietuviško ąžuolo pasaka“, Viečiūnuose. Pleneras 

buvo skirtas kryždirbystei , gilios lietuvių tradicijos puoselėjimui. Liaudies meistrų sukurti kryžiai 

pastatyti Viečiūnuose ir Grūte vietoje jau savo laiką atitarnavusių.  
 

pav. 57. Tvarkomos viešosios erdvės 



   

 

64 

 

 
pav. 59. Sukurtų kryžių statymas 

Viečiūnų seniūnija kartu su Kultūros centru, bendruomene ,,Versmė“ toliau plėtojo verpstės 

tapymą ant pastatų sienų. Viečiūnų bendruomenės centro sieną papuošė stilizuota verpstės freska, 

kurios autorius – dailininkas Deividas Sinkevičius. Kiekvienais metais planuojama papildyti 

miestelio pastatus naujomis freskomis, kurios atspindės miestelio identitetą ir kultūrinį paveldą.  
 

 
pav. 60. Nutapyta freska 

 

Tradicinė rudens Lygiadienio šventę  papildė  žygis ,,Vieciūnų takais“ Aktyviau į kultūrinį 

gyvenimą įsilieja gyventojai su vaidybinėmis inscenizacijomis.   

  

 
pav. 61. Žygis ,,Vieciūnų takais“ 

 

Viečiūnų seniūnijoje veiklą vykdo penkios bendruomeninės organizacijos. Bendruomenės 

savo veiklas finansuoja per Druskininkų savivaldybės, Druskininkų VVG, Socialinės ir darbo 

apsaugos ir Žemės ūkio ministerijų paramas. Bendruomenės aktyviai dalyvauja visuomeniniame 

gyvenime ir Druskininkų savivaldybės organizuojamuose renginiuose tokiuose kaip „Druskininkų 



   

 

65 

 

miesto kurorto šventė“, „Kalėdinių eglučių parkas“, „Šviečiantys moliūgai“, Kaimo bendruomenių 

sąskrydis.  

  

 
pav. 62. Kovo 11-oji Viečiūnuose 

 

LEIPALINGIO SENIŪNIJA 

  

 Leipalingio seniūnijos centras - Leipalingio miestelis, nuo Druskininkų nutolęs 12 

kilometrų. Seniūnijos plotas 25854 ha. Miškai sudaro 70%, žemės ūkio naudmenos 28%, vandenys 

2% teritorijos. Seniūnijoje yra 49 kaimai.  

 VĮ Registrų centro duomenimis Leipalingio seniūnijoje 2024-12-31 gyveno 3276 

gyventojai – 35  gyventojais mažiau nei 2023 m. Leipalingio seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravo 

151 gyventojas, įtraukti į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą 19 asmenų, išvykimą 

iš Lietuvos Respublikos deklaravo 21 gyventojas.  Leipalingio seniūnijoje gimė 20 naujagimių.  

Elektroniniu būdu deklaruotos gyvenamosios vietos paslaugų užsakymas sudarė  43 proc.  

Seniūnija teikia 20 administracinių paslaugų seniūnijos gyventojams. 2024 metais gavo: 210 

prašymų iš gyventojų dėl šeimos sudėties, charakteristikų, leidimų laidoti, gyvenamosios vietos 

deklaravimo, žemės ūkio veiklos, medžiojamų gyvūnų padarytos žalos, ir kitų paslaugų 

atlikimo,  atliko 40 notarinių veiksmų.   

Seniūnija  suskirstyta  į penkias seniūnaitijas - Avirio, Klonio, Bilso, Seiros, Stračiūnų.  2024 

metais vyko  4 išplėstinės seniūnaičių sueigos. Sueigose svarstyta seniūnijos veiklos 

ataskaita,  veiklos planas, numatomi vykdyti ir vykdomi darbai, projektai, aktualūs gyventojų 

poreikiai ir pageidavimai. Išplėstinėse seniūnaičių sueigose dalyvavo Druskininkų policijos 

komisariato darbuotojai, Druskininkų socialinių paslaugų centro globos centro darbuotojai, kurie 

supažindino su savo vykdoma veikla. Įvyko viena bendra išvažiuojam sueiga su Viečiūnų seniūnijos 

seniūnaičiais ir bendruomenių atstovais,  buvo susipažinta su  Švendubrės bendruomene, dalyviai 

aplankė Lietuvos Baltarusijos pasienio zoną Bendruomenių atstovai ir seniūnaičiai kartu su kitais 

Druskininkų VVG dalyviais  lankė sumanius ir tvarius projektus Klaipėdos rajone.  Atsižvelgiant į 

gyventojų pageidavimus ir seniūnaičių siūlymus yra planuojami laikinieji darbai, kelių ir gatvių, 

kapinių, viešųjų erdvių priežiūra.   

  



   

 

66 

 

 
pav. 63. Išvažiuojama sueiga Švendubrėje ir tvarių projektų lankymas Klaipėdos rajone  

Siekiant labiau pagerinti gyvenimo kokybę, saugumą, užtikrinti gyventojų užimtumą, 

seniūnijoje buvo įdarbinta 10 laikinųjų darbų darbininkų, kurie dirbo 53 darbo mėnesius, 41 asmuo 

gaunantis socialinę paramą atliko visuomenei naudingą veiklą.   

 2024 metais  įrengtas naujas gatvių apšvietimas Merkinės ir Druskininkų gatvėse, jose 

pastatyta  16 taupių LED šviestuvų, kurie užtikrina saugesnį transporto ir pėsčiųjų judėjimą.   

 Išvalius menkaverčius krūmus ir medžius 30 km  kelio zonose Mizarų, Krivonių, 

Cimaniūnų, Tautėnų kaimuose bei išpjovus pavojingus medžius mietelyje, buvo paruošta 170 kubinių 

metrų malkos žiemos sezonui. Miciūnų, Veršių, Ringeliškės kaimuose pastatyti ženklai, ribojantys 

eismą vietinės reikšmės viešaisiais keliais transporto priemonėmis, kurių masė su kroviniu ar be jo 

didesnė už nurodytą kelio ženkle.  

Gerdašių ir Diržų kaimuose pastatyti du nauji kryžiai sukurti liaudies meistrų.   

2024 m. seniūnija įsigijo naują žolės pjovimo traktoriuką KUBOTA Z1-421, kurio pagalba 

gerinama viešųjų erdvių priežiūra.  

 

pav. 64. Naujas traktoriukas KUBOTA Z1-421 ir ženklų statymas Tautėnų kaime 

Seniūnija prižiūri dvi veikiančias (Leipalingio miestelio ir Gerdašių kaimo) ir dvidešimt dvi 

neveikiančias kapines. 2024 metais Leipalingio kapinėse buvo pastatytos dvi naujos kompostinės 

dėžės ir atnaujintos esamos, išgenėti avaringi medžiai, išrauti kelmai.  

Viešojo ūkio teritorijų priežiūrai skiriamų lėšų dėka perdažyti 24 suoliukai miestelyje, pagal 

gyventojų pageidavimus pastatyti 2 nauji suoliukai, atnaujintos 7 žaidimų aikštelės miestelyje ir prie 

seniūnijos bendruomenių namų, suremontuota 20 kv. m  šaligatvių, išvalyta ežero pakrantės dalis 

šalia Leipalingio dvaro, pastoviai   tvarkomos Leipalingio miestelio gatvės ir šaligatviai, autobusų 

sustojimai, gyvenviečių teritorijos, priemiestinių kelių juostos, šienaujamos vejos, prižiūrimi 

miestelio gėlynai, mažosios architektūros elementai, suremontuotas Leipalingio dvaro fasadas, 

papuoštas miestelis Kalėdų šventėms.  
 



   

 

67 

 

 
pav. 65. Suremontuota ir išplėsta automobilių stovėjimo aikštelė prie Leipalingio progimnazijos, įrengtas naujas apšvietimas 

Merkinės gatvėje 

 

 
pav. 66. Vaikų žaidimų aikštelės atnaujinimas Leipalingyje, naujas  kryžius Diržų kaime 

Leipalingio seniūnijos bendras prižiūrimų kelių ilgis 235,85 km.  Kelių priežiūros darbams 

2024 metais buvo panaudota 126264,95Eur.  Šiomis lėšomis yra greideriuojami, žvyruojami keliai, 

tvarkomos asfaltuotų gatvių išdaužos, valomas sniegas, barstomos gatvės, keičiami kelio ženklai, 

atliekamas horizontalus kelio ženklinimas. Kelių ir gatvių danga yra gerinama asfaltuojant, stiprinant 

dangą skaldos ir žvyro mišiniu.  

Gyventojams nepatogumų sukelia kelių su žvyro danga dulkėjimas ir duobėtumas, todėl 

siekiant pagerinti  gyventojų gyvenimo kokybę ir saugumą, šių kelių danga  gerinama sustiprinant 

kelio dangą skaldos ir žvyro mišiniu.  2024 m.   skaldos ir žvyro pagrindu įrengta  1,334 km. kelio 

atkarpa Vilkanastrai – Didžiasalis ir 0,2 km gatvės atkarpa pro gyvenamuosius Leipalingio miestelio 

Druskininkų gatvės namus.  

 Leipalingis - Didžiasalis kelio dalis 1,3 km (einanti pro gyvenamuosius namus)  buvo 

laistomas  vandeniu ir bastomas drėgmę absorbuojančiomis medžiagomis, siekiant dar labiau 

pagerinti susisiekimo kokybę sausuoju metų periodu. 2024 metais įrengta nauja asfaltbetonio danga 

0,678 km.  Liepiškių gatvėje Ricielių kaime.   

  

 
pav. 67. Įrengta nauja asfaltbetonio danga 



   

 

68 

 

2024 metais įrengta nauja žaidimų aikštelė  Leipalingio miestelyje prie daugiabučių 

namų,  įgyvendinant ŽŪM projektą pateiktą Leipalingio miestelio bendruomenės.  

 

pav. 68. Įrengta nauja žaidimų aikštelė 

Žemės ūkio ministerija, minėdama VDU Žemės ūkio akademijos šimtmetį ir pristatydama 

žemės ūkio mokslo proveržį, apdovanojo Lietuvos žemės ūkio mokslui ir pažangai nusipelniusius 

asmenis iš visos Lietuvos,  tarp jų – ir druskininkiečius. Ūkininkams Arvydui ir Gražinai Augams 

apdovanojimas skirtas už ilgametį pienininkystės ūkio puoselėjimą, ūkyje pagaminto pieno 

perdirbimą, pagamintų pieno produktų realizavimą galutiniam vartotojui, edukacinių programų 

organizavimą ir dalyvavimą trumposiose maisto tiekimo grandinėse.  
 

 
pav. 69. Įteiktas apdovanojimas už ilgametį pienininkystės ūkio puoselėjimą 

Leipalingio seniūnijoje yra penkios bendruomenės, kurios aktyviai vykdo bendruomeninę 

veiklą, dalyvauja bendruose renginiuose, šventėse, sąskrydžiuose. Bendruomenės savo veiklas 

finansuoja  Druskininkų savivaldybės, 

Druskininkų VVG, Socialinės apsaugos ir 

darbo bei  Žemės ūkio ministerijos lėšomis. 

Bendruomenės aktyviai dalyvauja 

visuomeniniame gyvenime ir Druskininkų 

savivaldybės organizuojamuose renginiuose 

- Druskininkų miesto kurorto šventėje, 

Kalėdinių eglučių parko puošime, Kaimo 

bendruomenių sąskrydyje, tradiciniame 

Vasario 16 - osios minėjime. Visos 

bendruomenės susikūrę savo edukacines 

programas, kuriose aktyviai dalyvauja ir 

priima svečius iš įvairių Lietuvos kampelių.  

 

 

 
pav. 70. Bendruomenių veiklos 



   

 

69 

 

  

Žemės ūkio veikla. 2024 metais, vykdant žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimą, 

buvo atlikta:  
 

Eil.  

Nr.  

Veiklos aprašymas  Apimtis  

1.  Naujų žemės ūkio valdų įregistravimas.  9  

2.   Ūkininkų ūkių atnaujinimas  260  

3.  Žemės ūkio valdų duomenų atnaujinimas.  480  

4.  Žemės ūkio valdų išregistravimas  4  

5.  Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų elektroninis 

paraiškų formos pildymas.  

305  

6.  Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų ribų elektroninis 

žemėlapių įbraižymas.  

3112  

7.  Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotų prašymų pakeisti 

paraiškos duomenis.  

31  

8.  Dokumentų paruošimas ir registravimas žemės ūkio 

subjektams įvairiais žemės ūkio klausimais.  

90  

9.  Konsultacijos teikimas žemės ūkio subjektams  1400  

 

2024 metais  veiklą baigė ir buvo išregistruotas LŪS Druskininkų padalinys.  Asociacija buvo 

įsteigta 2003 m. rugsėjo 12 dieną.  LŪS Druskininkų padalinys buvo savarankiška, savanoriška, ne 

pelno siekianti organizacija, sudaryta bendriems narių poreikiams ir tikslams tenkinti bei įgyvendinti. 

Padalinio veikloje dalyvavo 80  stambių, vidutinių ir smulkiųjų ūkių savininkai. Nuo 2018 metų 

padaliniui vadovavo Antanas Vailionis, perėmęs pareigas iš ilgametės Druskininkų padalinio 

pirmininkės Petronėlės Sigitos Radvilavičienės.  

Padalinio veikla buvo finansuojama  pagal  Druskininkų savivaldybės  Žemės ūkio rėmimo 

programą. Per 21 metus buvo aplankyta daugelis  Lietuvos ir Lenkijos ūkininkų ūkių, sudalyvauta jų 

vykdomose edukacinėse programose, organizuota ir dalyvauta konsultacinėse, švietėjiškose, 

informacinėse veiklose bei mokymuose. Kiekvienais metais buvo renkami ir apdovanojami 

Druskininkų savivaldybės  ,,Metų ūkis“ nugalėtojai, kurie dar būdavo kviečiami ir pagerbiami 

Lietuvos ūkininkų sąjungos šventėje ,,Metų ūkis“. 

 

  

 

2024-ieji metai Druskininkų savivaldybėje turizmo ir kultūros srityse buvo intensyvūs ir 

darbingi, ir šventiški metai, nes visus metus buvo minimas kurorto 230-asis gimtadienis. Taip pat 

vyko pasiruošimas „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“, sėkmingai suorganizuotas 

Europos SPA ir balneologijos kongresas, kiti svarbūs kasmetiniai renginiai.   



   

 

70 

 

Birželio mėnesį suorganizuota antroji Karoliui 

Dineikai ir šiandieninei medicininei 

reabilitacijai bei kurortologijai skirta 

konferencija. Pirmoji organizuota 2023 m. 

gydomosios kūno kultūros pradininko, Lietuvos 

sporto sistemos kūrėjo Karolio Dineikos 125-

osioms gimimo metinėms. Į konferenciją 

Druskininkuose susirinko sveikatos ir mokslo 

sektoriaus atstovai, įstaigų vadovai ir 

specialistai, kurie diskutavo sveikatinimui 

svarbiomis temomis.   

2024 m. už reikšmingą, aktyvią, inovatyvią 

veiklą medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo srityse, mokslinę bei visuomeninę veiklą, 

patirties sklaidą ir Druskininkų vardo garsinimą Karolio Dineikos premija skirta Fizinės medicinos ir 

reabilitacijos gydytojui, Savivaldybės Tarybos nariui Arvydui Balčiui.   

Rugsėjį Druskininkuose kartu su Kurorto asociacija organizuotas didžiausias Europoje 

„SPA ir balneologijos kongresas 2024“, kuriame dalyvavo beveik 200 sveikatinimo ir kurortologijos 

ekspertų iš visos Europos. Kongrese vyko diskusijos Druskininkams ir visos Europos kurortams 

aktualiomis sveikatos prevencijos, kurortologinių tyrimų plėtros, balneologijos ir tvaraus kurortų 

vystymo temomis. Pasirašytas  memorandumas, skirtas politikams, atsakingoms Europos 

institucijoms, raginant ilgalaikėje perspektyvoje skirti daugiau dėmesio kurortų veiklai. Druskininkų 

kurortas inovacijų apdovanojimuose gavo inovatyvaus SPA miesto apdovanojimą.   
 

  

 

 

Kurorto įvaizdžio formavimas, sklaida ir nemokamos informacijos teikimas. Nuo 2024 

m. sausio 1 d. naujai nustatyta rinkliava už naudojimąsi Druskininkų savivaldybės viešąja turizmo ir 

poilsio infrastruktūra galioja visoje Druskininkų savivaldybės teritorijoje. Vietinės rinkliavos dydis 

įvestas seniūnijose (nuo 2011 m. galiojo tik mieste). Asmeniui už suteiktą vieną nakvynę rinkliavos 

dydis išskirtas į dvi dalis: miesto teritorijoje – 2 eurai; seniūnijų teritorijose – 1 euras.  

Viso 2024 m. kurorto rinkliavos surinkta  1424. 7 tūkst. Eur., panaudota – 1415.6  tūkst. eur. 

Skirtumas - virš 9 tūkst. panaudoti 2025 metais, nes dalis rinkliavos sumokama paskutinėmis 

gruodžio dienomis, dėl to nespėjama panaudoti einamaisiais metais. 

Surinkta suma paskirstyta kurorto infrastruktūros gerinimui (gėlynų priežiūra ir įrengimas) bei 

turizmo rinkodaros priemonėms (turizmo rinkodara, kurorto įvaizdžio formavimo priemonės, 

kultūrinio turizmo skatinimas).  

Vietinės rinkliavos už naudojimąsi druskininkų savivaldybės viešąja turizmo ir poilsio  infrastruktūra 

lėšų panaudojimas, tūkst. Eur.:  



   

 

71 

 

 

  Priemonė  2022 m.   2023 m.   2024 m.  %  

I. Kurorto 

infrastruktūros 

gerinimas  

Teritorijų apželdinimas ir gėlynų 

įrengimas (gėlynų priežiūra ir 

įrengimas)  
322.5  367.7  446.8  

32  Modernizuoti ir plėsti sporto 

infrastruktūrą Savivaldybėje 

(teniso aikštelės K. Dineikos 

parke, Druskininkuose remontas)  

    65.4  

II. Turizmo 

rinkodaros 

priemonės  

Turizmo rinkodaros priemonės 

TVIC  
175.0  210.0  248.8  

68  

Druskininkų įvaizdžio formavimo 

priemonės  
118.0  99.5  270.0  

Lietuvos kurortų asociacijos nario 

įnašas  
7.3  7.3  12.0  

Kultūrinio turizmo skatinimas  70.0  70.0  366.6  

  Suma  692.8  754.5  1415.6 100  

 

2024 m. Druskininkų savivaldybės ryšių su visuomene ir įvaizdžio gerinimo programai bei 

kurorto įvaizdžio tobulinimo programai buvo skirta 274.2 tūkst. Eur. Šios lėšos buvo skirtos kurorto 

įvaizdžio formavimui nacionalinėje ir regioninėje žiniasklaidoje, radijuje (44.5 tūkst. Eur.), 

pasiruošimui „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“ metams (30 tūkst. Eur.),  Sezoninei 

viešųjų miesto erdvių puošybai (102.3 tūkst. Eur.), Europos „SPA ir balneologijos kongresas 2024“ 

organizavimui (13.8 tūkst. Eur.),  miesto 230-ojo  gimtadienio ir kalėdinei puošybai (18.1 tūkst. Eur.) 

ir kitoms reprezentacinėms, įvaizdžio gerinimo priemonėms (fotosienelei, suvenyrams, dizaino 

darbams, vaizdo medžiagos kūrimui ir kt. - 65.5 tūkst. Eur.).  

 

 
pav. 71. Druskininkų šventinės dekoracijos 

 
 

 



   

 

72 

 

 
pav. 72.Lietuvos kultūros sostinės atidarymo renginio reklama portale „Verslo žinios“ 

 

pav. 73. 230-ojo gimtadienio puošyba M. K. Čiurlionio gatvėje 

Atvykstamojo sportinio turizmo skatinimas. Per 2024 metus Druskininkų sporto centras 

suorganizavo 33 aukšto meistriškumo, 35 fizinio aktyvumo renginius, iš kurių ryškiausi buvo 

Trenkturas (3500 dalyvių) ir Tarptautinis linijinių solo šokių festivalis-varžybos „Lithuanian open 

2024“(380 dalyvių) ir 8 aukšto meistriškumo stovyklas Druskininkų sporto centro organizuotuose 

renginiuose dalyvavo kiek daugiau nei 12 000 dalyvių.  
 

 
pav. 74.„Druskininkų sporto centro“ sporto renginiai ir stovyklos 

2024 metais Druskininkuose įvyko net 14 sporto renginių, trunkančių ilgiau nei vieną dieną, 

prie kurių finansiškai prisidėjo savivaldybė. Šiuose renginiuose dalyvavo apie 9000 sportininkų ir 

sporto entuziastų iš daugiau nei 60 skirtingų pasaulio šalių. Druskininkų savivaldybė šiems 

renginiams skyrė 50 611,84 Eur, taip prisidėdama prie sporto turizmo vystymo ir aukšto meistriškumo 

sportininkų renginių populiarinimo. Šie renginiai ne tik padėjo garsinti Druskininkus Lietuvoje ir 

tarptautiniu mastu, bet ir reikšmingai prisidėjo prie miesto ekonomikos, turizmo bei vietos 

bendruomenės įtraukties:  

• Druskininkų prekinis ženklas, logotipai, stendai, vėliavos ir kita atributika buvo matomi visų 

renginių metu, taip stiprinant miesto atpažįstamumą.  

• Viešbučiai ir apgyvendinimo įstaigos buvo pilnai užpildyti renginių dalyvių ir svečių.  



   

 

73 

 

• Žmonių srautas mieste ženkliai išaugo, skatindamas vietinį verslą.  

• Vietinė bendruomenė turėjo galimybę nemokamai dalyvauti šiuose sporto renginiuose.  

• Dėl šių renginių sėkmės Druskininkai buvo pripažinti Lietuvos sporto miestu 2024 

metais.  

 

 
pav. 75. Lietuvos sporto miesto 2024 metais apdovanojimo akimirkos 

Dar daugiau nei 10600 profesionalių sportininkų treniravosi ir dalyvavo LSC sporto 

komplekso „Druskininkai“ organizuotose varžybose ir stovyklose. Sporto komplekse „Druskininkai“ 

įvyko 52 aukšto meistriškumo sporto stovyklos ir 48 sporto renginiai, iš kurių ryškiausi buvo Pasaulio 

klasikinės jėgos trikovės čempionatas (400 dalyvių iš 61 šalies), Pasaulio šiuolaikinės penkiakovės 

jaunių čempionatas (130 dalyvių iš 21 šalies) ir Atviras Lietuvos funkcinio sporto čempionatas (300 

dalyvių iš 12 šalių).   

LSC sporto kompleksas „Druskininkai“ kurortui teikia ekonominę naudą – didžioji dalis 

sportininkų (8369) 2024 m.  apsistojo pačiuose Druskininkuose, likusi (2231) – sporto komplekso 

viešbutyje.   
 

 
pav. 76. LSC komplekso „Druskininkai“ sporto renginiai  

Kartu su Lietuvos krepšinio federacija ir AIBA krepšinio akademija buvo tęsiama BC 

„Deivės“ krepšinio komandos plėtra. 2023 metais buvo 1 komanda, o 2024 metais įkurta 2 komanda 

- BC „Deivės“ 2, o personalą papildė naujas kineziterapeutas .Aukšto lygio treniruočių bazės, 

bendradarbiavimas su savivaldybe ir verslo sektoriumi sudaro tvirtą pagrindą tolimesnei klubų ir viso 

regiono sporto ekosistemos plėtrai.  
 



   

 

74 

 

 
pav. 77. BC „Deivės“ ir BC „Deivės“ 2 

Druskininkų savivaldybė investuoja į sporto sritį, siekdama sudaryti kuo geresnes sąlygas 

tiek mėgėjams, tiek profesionaliems sportininkams. Atnaujinama ir plečiama sporto infrastruktūra – 

įrengiamos naujos bei modernizuojamos esamos sporto aikštelės, stadionai ir kitos sporto erdvės. 

Didelis dėmesys skiriamas įvairių sporto šakų plėtrai, siekiant užtikrinti kokybiškas treniruočių 

sąlygas bei skatinti aktyvų laisvalaikį visoms amžiaus grupėms. Kiekvienais metais gerėja 

sportininkų treniruočių aplinka, o tai prisideda prie jų fizinio pasirengimo, meistriškumo augimo ir 

vis geresnių sportinių pasiekimų tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu lygmeniu.  

Druskininkų savivaldybės sporto srities projektai. Esminiai prioritetai: 

 
✓ Didesnis bendruomenės įsitraukimas į sportą 

✓ Pagerėjusi savivaldybės gyventojų fizinė sveikata 

✓ Stipresnės sporto organizacijos ir geresnės sportinės 

galimybės   

✓ Sporto šakų populiarinimas ir plėtra vietiniu bei 

regioniniu lygmeniu  

2024 m. finansuoti 9 sporto srities projektai, jų įgyvendinimui 

panaudota – 16,0 tūkst. Eur. 

 

Sporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra 

savivaldybėje. 2024 metais Vijūnėlės parke, esančiame šalia 

Druskonio ir Vijūnėlės tvenkinių, atnaujinta viešoji sporto infrastruktūra – 

įrengta Druskininkų sporto centro 3x3 krepšinio aikštelė. 

Sporto entuziastams ir aktyvaus laisvalaikio mėgėjams – K. Dineikos sveikatingumo parke įrengtos 

dvi naujos, tiek pradedantiesiems, tiek profesionalams, 

jomis naudotis kasdien galima nemokamai. 2024 m. 

sporto infrastruktūros modernizavimui ir plėtrai 

Savivaldybėje panaudota – 140,1 tūkst. Eur Ateityje 

planuojama tęsti investicijas į sporto infrastruktūros plėtrą ir 

modernizavimą. 2024 metais buvo parengtas Druskininkų 

sporto centro universalaus sporto aikštyno Ateities g. 13H, 

Druskininkai kapitalinio remonto projektas, kurio rengimui 

skirta 21,5 tūkst. Eur.  
  

„Pasienio sporto regionas – sporto ir sveikos 

gyvensenos propagavimas pasienio regione“  
2024 metais įgyvendinant projekto „Pasienio sporto 

regionas – sporto ir sveikos gyvensenos propagavimas 

pasienio regione“ veiklas Druskininkuose surengta 

tarptautinė šaudymo iš lanko stovykla, kurioje dalyvavo 

jaunieji sportininkai iš Lenkijos, Druskininkų ir Alytaus. 

Stovyklautojai ne tik treniravosi, bet ir dalyvavo 
pav. 78. K. Dineikos parke Piklbolo aikštelės 



   

 

75 

 

edukacinėse bei fizinio aktyvumo veiklose – lankėsi Vilkės golfo aikštyne, Uno parke, dalyvavo 

komandos formavimo mokymuose ir ekskursijose. Projekto tikslas - skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant 

propaguoti lygias galimybes, nediskriminavimą ir aktyvų dalyvavimą, ir gerinti įsidarbinamumą, 

ypač palankių sąlygų neturinčių grupių. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos (80%) ir 

savivaldybės biudžeto (20%) lėšomis. Projekto laikotarpis: 2024 – 2025 metai. Projekto 

finansavimas: 72,3 tūkst. Eur. 

KULTŪRA  

Kultūros kokybės lygmuo Druskininkų savivaldybėje yra pasiekęs labai aukštą lygį ir 

vertinamas įvairaus skonio kultūrinio/meninio turinio vartotojų. Druskininkų savivaldybėje 

veikiančios kultūros įstaigos, tokios kaip: Druskininkų kultūros centras, Druskininkų miesto 

muziejus, Druskininkų viešoji biblioteka, demonstruoja profesionalumą visose organizuojamose 

veiklose, edukacijoje ir renginiuose. To pasėkoje kasmet vis daugėjantys lankytojų skaičiai 

renginiuose, pilnas užimtumas organizuojamose edukacinėse veiklose.  

Savivaldybė užtikrina tolygų kultūros politikos įgyvendinimą visose Druskininkų kultūros 

įstaigose, atsakingai ir dėmesingai kuruoja pavaldžias kultūros įstaigas, organizuojami mėnesiniai, 

visas kultūros įstaigas apimantys susitikimai, kurių metu sprendžiami kultūros politikos aspektai ir 

naujos perspektyvos. Glaudus darbas ir bendradarbiavimas leidžia džiaugtis kultūros lauko 

rezultatais.  

2024 m. kultūros administravimo srityje įvyko pasikeitimai - 2024 m. vasario 2 d. buvo 

pakeisti ir mero potvarkiu patvirtinti nauji Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektų 

finansavimo nuostatai. Pareiškėjai projektus galėjo teikti visus metus. Taip pat pasikeitimai įvyko ir 

renginių organizavimo srityje, 2024 m. rugpjūčio 28 d. Tarybos sprendimu buvo patvirtintos naujos 

Renginių organizavimo Druskininkų savivaldybės teritorijos viešosiose vietose taisyklės. Nebeliko 

renginių suskirstymo į mažos ir didelės apimties kategorijas.  

Kultūros srities konkursiniai projektai. Druskininkų savivaldybė formuoja ir įgyvendina 

kultūros politiką, skatina profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą, sudaro sąlygas menininkams, 

kūrėjams, meno ir kultūros organizacijoms, draugijoms, klubams bei NVO realizuoti kūrybines idėjas 

ir sumanymus. 2024 m. kultūros administravimo srityje įvyko pasikeitimai - 2024 m. vasario 2 d. 

buvo pakeisti ir mero potvarkiu patvirtinti nauji Druskininkų savivaldybės kultūros srities projektų 

finansavimo nuostatai. Pareiškėjai projektus galėjo teikti visus metus. Taip pat pasikeitimai įvyko ir 

renginių organizavimo srityje, 2024 m. rugpjūčio 28 d. Tarybos sprendimu buvo patvirtintos naujos 

Renginių organizavimo Druskininkų savivaldybės teritorijos viešosiose vietose taisyklės. Nebeliko 

renginių suskirstymo į mažos ir didelės apimties kategorijas.  

2024 m. pateikta virš 20 projektų paraiškų. Savivaldybės biudžeto lėšomis iš priemonės „Druskininkų 

savivaldybės kultūros srities projektai“ finansuoti 19 projektai. Tarp jų ir mėgėjų meno, ir 

profesionalaus meno projektai, savo veiklomis skatinantys kultūrinį turizmą Druskininkuose. Keletas 

tokių projektų: 59 Fortepijoninių rečitalių ciklas M. K. Čiurlionio namuose - muziejuje 

Druskininkuose, ilgametražis dokumentinis biografinis muzikinis filmas ,,Mikas Suraučius, 

„Gyvenimo kuždesiai“ šokių studijos „Decima“ 35-erių metų jubiliejinis koncertas, Šiuolaikinės 

muzikos festivalis „Druskomanija: kompozitorių šokiai“, Knygos „Dainavos kraštas“ spausdinimas 

ir kt.  
 



   

 

76 

 

 
pav. 79. „59 Fortepijoninių rečitalių ciklas M.K. Čiurlionio namuose - muziejuje Druskininkuose“ 

 

Taip pat iš priemonės „Kultūros renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, 

skatinimas“ finansavimas buvo skirtas tokių kultūros srities projektų įgyvendinimui: X Tarptautinis 

festivalis „Druskininkų vasaros teatro SANKRYŽA“, XXIV Tarptautinis muzikos konkursas ir 

festivalis ,,Muzika be sienų“, Tarptautinis linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ritmu 2024“ 

ir UCWDC Pasaulio reitingų linijinių solo, porinių šokių ir šokių komandų festivalis-varžybos 

„LITHUANIAN OPEN 2024“.   
  
 

pav. 81. Šokių kolektyvo „Decima“ 35-ojo jubiliejaus šventė 

pav. 80. Šiuolaikinės muzikos festivalis „Druskomanija: kompozitorių šokiai“ 



   

 

77 

 

 
pav. 82. XXIV Tarptautinis muzikos konkursas ir festivalis ,,Muzika be sienų", Tarptautinis linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio 

ritmu 2024“ 

 

 
pav. 83. UCWDC Pasaulio reitingų linijinių solo, porinių šokių ir šokių komandų festivalis-varžybos „LITHUANIAN OPEN 2024“ 

     

 

Pareiškėjo tipas  NVO   Fiziniai asmenys  

Finansuotų projektų skaičius  13  10  

Skirtas finansavimas, Eur  30500,00  17400,00  

Skirtas finansavimas pagal priemonę „Druskininkų 

savivaldybės kultūros srities projektai“  

15700,00  14300,00  

Skirtas finansavimas pagal priemonę „Kultūros 

renginių, prailginančių viešnagės kurorte trukmę, 

skatinimas“  

14800,00  3100,00  

  

 

Renginių organizavimas Druskininkų savivaldybėje  

 

pav. 84. Akimirkos iš „Narcizų žydėjimo šventė“ 

2024 metais buvo išduoti 49 leidimai organizuoti renginius Druskininkų savivaldybės 

teritorijos viešosiose vietose bei suderinti 10 prašymų dėl renginių, kuriems nereikia leidimo. 



   

 

78 

 

Prašymai yra pateikiami per www.epaslaugos.lt portalą, o leidimai yra išduodami per LIS (licencijų 

informacinę sistemą), taip sumažinant administracinę naštą ir kaštus renginio organizatoriui.   

Minint 230-uosius jubiliejinius kurorto metus būtina išskirti šiuos, 2024 metais įvykusius 

renginius, kurie sulaukė daugiausia druskininkiečių ir miesto svečių dėmesio: ,,Art Velykos”, globėjų 

festivalis ,,Vaikai yra vaikai”, tarptautinis menų festivalis ,,Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu”, 

Turizmo dienos, Narcizų žydėjimo šventė, Kurorto šventė, American Spirit 2024 sąskrydis, kalėdinių 

renginių ciklas „Tai bent Kalėdos“ir kt.  

 

2024 m. Druskininkų kultūros centras ir jo filialai suorganizavo net  428 renginius, net 74 

renginiais daugiau nei 2023 metais, kuriuose apsilankė daugiau nei 100 tūkst. žmonių.   

 

2025 metais Druskininkai yra paskelbti Lietuvos kultūros sostine, todėl jau 2023 metais tam 

sukurta darbo grupė visus 2024-uosius metus intensyviai dirbo, buvo nusamdyti konsultantai turintys 

ilgametę patirtį grandiozinių  renginių organizavime, komunikacijos specialistai. Darbo grupės 

rezultatai pasiketi -  buvo parengti „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“ (toliau – Kultūros 

sostinė) renginių ir komunikacijos planai, taip pat sukurtas Kultūros sostinės logotipas, kuris apjungia 

kelis svarbius elementus: gydomąsias mineralines versmes, kurios atspindi kurorto istoriją ir 

sveikatingumo tradicijas, taip pat „saulės tako“ motyvą, simbolizuojantį sveikatai palankų 

Druskininkų klimatą. Miškingumas atvaizduojamas per žalius tonus, kurie perteikia poilsį ir gamtos 

įkvėpimą, o deguonies terapija, kaip gryno oro ir sveikatos simbolis, taip pat skatina kūrybiškumą ir 

gerovę.   

Jau  2024-aisiais vyko renginiai, kurių metų visuomenė buvo supažindinta su 2025-ųjų 

Kultūros sostinės metų koncepcija, renginių planu. Prie Kultūros sotinės vardo garsinimo noriai 

prisijungė žymūs, nusipelnę druskininkų kraštui žmonės, kurie pavadinti Kultūros sostinės 

ambasadoriais, jų iš visų net 21, tai: Lietuvos dramaturgas Justas Tertelis, pianistė Guoda Gedvilaitė, 

kompozitorius Adas Gecevičius, Nepriklausomybės akto signataras Česlovas Juršėnas ir kt. Metų 

pav. 85. Joninių šventė Druskininkuose, Užgavėnių dūzgės 

pav. 86. „Kurorto šventė“,  „Art Velykos“ 

http://www.epaslaugos.lt/


   

 

79 

 

pabaigoje gruodžio 6-ąją kultūros sostinės simbolį – gintaro medį – iš Kaišiadorių mero paėmė 

Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas. 

 

 
pav. 87. Kultūros sostinės simbolio – gintarinio medžio – perėmimas Kaišiadoryse 

Sukurta ,,Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025‘‘ internetinė svetainė, kurioje 

sudėlioti visi kultūros sostinės metų renginiai ir aktualijos: https://kulturossostine2025.lt/ . Itin daug 

dėmesio skirta Lietuvos kultūros sostinės 2025 atidarymo renginiui, elektroninės muzikos simfonijai 

„Didysis Čiurlys”. Vienas svarbiausių kultūros tikslų 2025 metais – siekti, kad Druskininkai taptų 

geriausia Lietuvos kultūros sostine ir ypatingai paminėtų Mikalojaus Konstantino Čiurlionio 

(Čiurlionis) 150 -ties metų  sukaktį.   
 

 
pav. 88.  „Druskininkai – Lietuvos kultūros sostinė 2025“ logotipas 

Svarbu pažymėti, jog siekiant gerinti kultūrinės aplinkos kokybę, didinti patrauklumą vietos 

gyventojams, atvykstantiems turistams 2024 metais buvo įrengti unikalūs meniniai mažosios 

architektūros objektai – suoliukai Druskininkams nusipelniusių žmonių atminimo įamžinimui: M. K. 

Čiurlioniui, Žakui Lipšicui, Ingacijui Fonbergui, bei Karoliui Dineikai.   
 

     

 

https://kulturossostine2025.lt/


   

 

80 

 

 
pav. 89. Suoliukų atidengimo šventė Druskininkams nusipelniusiems žmonėms atminti 

2024 m. vyko įspūdingas visą Lietuvą apjungianti šimtmečio dainų šventė „Kad giria 

žaliuotų“ (toliau – Dainų šventė), kurioje dalyvavo Druskininkų savivaldybės 14 meno kolektyvų iš 

viso per 250 narių. Druskininkų kultūros centras paruošė net 11 kolektyvų, 2 kolektyvus Druskininkų 

M. K. Čiurlionio meno mokykla ir 1 kolektyvą Druskininkų „Atgimimo“ mokykla. Kolektyvai 

sudalyvavo šiose  Dainų šventės dienose: Folkloro, Šokio, Dainų dienos. Viso šio gražaus renginio 

įgyvendinimui ir Druskininkų meno kolektyvų dalyvavimui Vilniuje Savivaldybė iš biudžeto lėšų 

skyrė virš 32000 eurų, LR Kultūros ministerija skyrė 10 647,00 Eur.  
 

 
pav. 90. Druskininkų meno kolektyvai Dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“ 

 

 

 
 

Aukštos gyvenimo kokybės užtikrinimas vietos gyventojams išlieka Druskininkų 

savivaldybės esminiu ilgalaikiu tikslu. Siekiant šio tikslo, būtina nuolat tobulinti teikiamų paslaugų 

kokybę, skatinti investicijas į žmogiškąjį kapitalą ir pritraukti aukštos kvalifikacijos specialistus. Tai 

taip pat apima gyventojų užimtumo didinimą, palankių sąlygų verslui kūrimą ir aktyvios 

bendruomenės formavimą. Tokiu būdu, nuosekliai dirbdama šiose srityse, savivaldybė siekia ne tik 

užtikrinti gyventojų gerovę, bet ir skatinti vietos ekonomikos plėtrą bei socialinę integraciją. 



   

 

81 

 

Druskininkiečio kortelė. Siekiant suteikti realią naudą Druskininkų savivaldybėje 

gyvenamąją vietą deklaravusiems asmenims, Druskininkų savivaldybės taryba 2023 m. birželio 29 d. 

priėmė sprendimą dėl Druskininkiečio kortelės išdavimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Pagrindinis „Druskininkiečio kortelės“ tikslas – ne tik teikti nuolaidas vietiniams gyventojams, bet ir 

paskatinti gyventojus deklaruoti savo gyvenamąją vietą Druskininkuose, kadangi kortelė gali būti 

išduota tik asmenims, deklaravusiems savo gyvenamąją vietą šioje savivaldybėje. 

Druskininkiečio kortelėje integruotas elektroninio viešojo transporto bilieto 

funkcionalumas, suteikiantis galimybę patogiai papildyti kortelę internetu. Be to, kortelė apima 

mokinio pažymėjimo funkciją,  nuo 2024 metų buvo įdiegti bekontakčiai atsiskaitymai savivaldybės 

mokyklų valgyklose bei kitos galimos sąsajos su paslaugų teikėjais. 

Iš viso 2024 metų pabaigai Druskininkiečio kortelę jau turėjo  14 030 gyventojų, per 

ataskaitinius metus buvo pagaminta 930 kortelių. Kortelė suteikia net 93 verslų pasiūlymus 

(nuolaidas) per 2024 metus prisijungė 8 verslai. Tai skatina tapti vietiniu gyventoju ir rodo augantį 

vietinių gyventojų susidomėjimą kortele ir aktyvų bendruomenės įsitraukimą į šią iniciatyvą. 

2024 m. liepos mėnesį Administracija įsigijo specialią programą, kuri suteikia galimybę 

Druskininkiečio kortelės gavėjams siųsti SMS pranešimus ir elektroninius laiškus. Ši sistema padeda 

informuoti gyventojus apie svarbiausias ir aktualiausias naujienas bei renginius mieste. Programa 

leidžia efektyviai ir operatyviai komunikuoti su vietos bendruomene, užtikrinant, kad gyventojai 

gautų reikalingą informaciją tiesiai į savo mobiliuosius įrenginius ir el. paštą. Tai prisideda prie 

geresnio informuotumo ir padeda užtikrinti sklandų savivaldybės komunikacijos procesą. 

 

pav. 91. Su Druskininkiečio kortele nuolaidas suteikiantys verslai 

Skatinimo priemonė. 2024 metais pradėta vykdyti nauja strateginio veiklos plano priemonė 

„Skatinti gabius ir talentingus Savivaldybės mokinius, mokytojus, kultūros srities atstovus, 

pasiekusius ypatingai aukštus rezultatus tarptautinės, nacionalinės reikšmės kultūros, mokslo, meno 

ar sporto srityse“.   

2024 metais buvo įvertinti ir paskatinti piniginėmis premijomis Savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklose, Druskininkų M. K. Čiurlionio meno ir Druskininkų sporto centre besimokantys 

76 mokiniai už pasiektus puikius rezultatus akademinėje, meno, sporto srityse bei jų mokytojai 

/treneriai.   
 



   

 

82 

 

   

 

   

Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigose 

programa. Stipresni mokytojai ir vadovai – stipresnės mokyklos. Druskininkų savivaldybėje ir toliau 

sėkmingai tęsiama 2021 metais prasidėjusi Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Druskininkų 

savivaldybės švietimo įstaigose programa, finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų. Druskininkų 

švietimo įstaigų vadovai ir jų pavaduotojai ugdymui, bei mokytojai yra skatinami sustiprėti Švietimo 

ir vadybos srityse - „Švietimo lyderystės“ magistrantūros studijose.   
 

   
 

 

Studentų rėmimo programa. Siekiant užtikrinti, kad Druskininkų savivaldybėje 

veikiančiose įstaigose nebūtų kvalifikuotų darbuotojų trūkumo ir toliau sėkmingai tęsiama „Studentų 

rėmimo“ programa. Studentų rėmimo programa siekiama, kad studijas baigę studentai, pasirinkę 

reikalingų Druskininkams profesijų studijų programas, grįžtų ir dirbtų savo mieste.   

 Nuo 2020 metų studentų rėmimo programos finansavimui jau panaudota daugiau nei 190 

tūkst. Eur, iš jų 79,5 tūkst. Eur panaudota 2024 metais. 2024 metais studijas baigusių studentų 

skaičius – 13, visi jie dirba Druskininkų sav. švietimo įstaigose. Toliau studijas tęsia ir finansinę 

paramą gauna – 38 studentai.    
 



   

 

83 

 

  

 

Verslo skatinimas. Nuo 2023 m. veikiantis Druskininkų verslumo centras 2024 metais 

sėkmingai suorganizavo 26 verslumo mokymus, seminarus bei dirbtuves, kuriuose dalyvavo net 263 

dalyviai. Šie renginiai suteikė dalyviams praktinių žinių, verslo vystymo strategijas bei naujausius 

rinkos trendus. Mokymų metu buvo aptariamos aktualios temos, tokios kaip verslo modelių kūrimas, 

inovacijų valdymas, skaitmeninė rinkodara bei pardavimų strategijos. Dalyviai turėjo galimybę 

dalyvauti interaktyviose diskusijose su savo sričių ekspertais, atlikti praktinius užduotis ir užmegzti 

ryšius su kitais verslo atstovais. 2024 m. verslo programai buvo skirta ir panaudota 62,6 tūkst. Eur. 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimas. 2024 metais pagal atnaujintą  Smulkiojo ir 

vidutinio verslo rėmimo priemonės finansavimo sąlygų aprašą  smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai 

turėjo galimybę paraiškas paramai teikti 2024 m. vasario – spalio mėnesiais nepertraukiamai. 

Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo priemonės tikslas – skatinti smulkiojo ir vidutinio verslo 

kūrimąsi bei plėtojimą, finansiškai remti smulkiojo ir vidutinio verslo subjektus, kurie yra registruoti 

Druskininkų savivaldybėje ir veiklą vykdo Druskininkų savivaldybės teritorijoje. 2024 metais buvo 

gauta ir įvertinta 28 paraiškos, finansavimas skirtas 25 paraiškoms. Finansinė parama buvo skirta 23 

– ims pareiškėjams, iš viso išdalinta 24,6 tūkst. eurų paramos.  

 

2024 metais paramą gavusių pareiškėjų veiklos ir paramos paskirtis:   

Eil. 

Nr.  
  

Veikla  Skirta 

parama, 

Eur  

Paramos paskirtis  

1.   Užsakomasis pardavimas paštu arba 

internetu  
1000,00  Rinkodaros išlaidos, patirtos interneto 

svetainės www.arbuzuseklos.lt reklamai.  

2.   Užsakomasis pardavimas paštu arba 

internetu  
1014,00  Elektroninės parduotuvės adresu 

www.shiska.lt sukūrimui ir reklamos, 

rinkodaros išlaidos.  
3.   Variklinių transporto priemonių 

priežiūra ir remontas  
337,32  Išorinės reklamos priemonių (stendo, vėliavų, 

vizitinių kortelių)gamybos išlaidos  
4.  Mažmeninė ir didmeninė prekyba  1000,00  Interneto svetainės www.bkf.lt sukūrimo 

išlaidos  
5.  Laivų ir plūdriųjų konstrukcijų 

gamyba  
980,00  Internetinės svetainės 

www.nemolieptai.lt  sukūrimo išlaidas  
6.   Kita pramogų ir poilsio organizavimo 

veikla  
782,48  Reklamos kūrimo ir informacijos rengimo 

internetinei svetainei www.nemo-keliones.lt 

išlaidos  

http://www.arbuzuseklos.lt/
http://www.shiska.lt/
http://www.bkf.lt/
http://www.nemo-keliones.lt/


   

 

84 

 

7.  Variklinių transporto priemonių  

techninė priežiūra ir remontas  
997,00  Įmonės MB „Caredro“ įregistravimo ir 

susijusios išlaidos, verslo plano parengimo 

išlaidos  
8.  Lagaminų, rankinių ir panašių 

reikmenų, balno reikmenų ir pakinktų 

gamyba, kultūrinis švietimas  

559,00  Interneto svetainės www. leatherstudio.lt 

reklamos paslaugų išlaidos    

9.  Meninė  
floristika, edukacijos.  

1000,00  Interneto svetainės www.naturalistedecor.lt 

sukūrimo išlaidos  
10.  Profesionalios burnos higienos  

kabinetas  
968,00  Interneto setainės www.otunusisypsok.lt 

sukūrimo išlaidos  
11.  Žaidimų ir žaislų  

mažmeninė prekyba specializuotose  
parduotuvėse  

1000,00  Interneto svetainės www.lapute.lt rinkodaros 

ir reklamos išlaidos internete  

12.   Motociklų dizaino kūrimas, prekyba  
motociklų lipdukais ir aksesuarais  

1168,00  Interneto svetainės www.litgraphics.eu 

sukūrimo ir reklamos išlaidos  
13.   Odontologijos įmonė  779,24  Reklamos išlaidos internetinėse informacijos 

svetainėse  
14.  Kelionių organizavimo veikla  2000,00  Interneto svetainės www.footontheroad.com 

sukūrimo ir reklamos išlaidos internete  
15.  Helio balionai, balionų  

arkos ir foto sieneles, balionų 

papuošimai   

67,59  Socialinio tinklo paskyros „Balioniukė“ 

reklamos išlaidos  

16.  Kvepalų ir tualeto priemonių gamyba, 

kitas, niekur kitur nepriskirtas 

švietimas  

1000,00  Interneto svetainės ir elektroninės 

paruodtuvės www.gerapatrle.lt sukūrimo 

išlaidos  
17.  Ilgalaikio  antakių ir lūpų 

permanentas, ilgalaikio makiažo 

šalinimas lazeriu, kitos grožio 

procedūros  

825,48  Reklaminės spaudos, reklamos socialiniuose 

tinkluose išlaidos  

18.   Patalpų, biurų, įstaigų, namų, butų 

valymas  
1000,00  Reklamos išlaidos internetinėse informacijos 

svetainėse  
19.   Restoranų ir pagaminto valgio 

teikimo vieta  
4000,00  Naujai įsteigtų darbo vietų darbo užmokesčio 

išlaidos  
20.  Asmeninių švenčių ir kitų renginių 

dekoravimas, floristika  
382,20  Reklamos išlaidos internete  

21.  Meninė kūryba, kultūrinis švietimas, 

kitų viršutinių drabužių siuvimas  
1000,00  Reklamos socialiniuose tinkluose išlaidos  

22.   Drabužių siuvimas, gamyba  1000,00  Interneto svetainės www.stiliaus-klase.lt 

reklamos ir su reklamos gamyba susijusios 

išlaidos  
23.  Nespecializuota didmeninė prekyba  1575,00  Interneto svetainės www.balproma.com 

sukūrimo ir reklamos išlaidos  
 

 

UŽIMTUMO DIDINIMO 2024 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

Užimtumo didinimo programa. Programos tikslas – kompleksiškai spręsti asmenų, 

susiduriančių su užimtumo iššūkiais, problemas, atsižvelgiant į individualius jų poreikius, 

motyvaciją, įsidarbinimą ribojančias aplinkybes ir galimybes integruotis į darbo rinką.  

 

 

 

 

 

 

http://www.naturalistedecor.lt/
http://www.otunusisypsok.lt/
http://www.lapute.lt/
http://www.litgraphics.eu/
http://www.footontheroad.com/
http://www.gerapatrle.lt/
http://www.stiliaus-klase.lt/
http://www.balproma.com/


   

 

85 

 

Situacija darbo rinkoje. Nedarbo lygis 2024 metais:  
Teritorija  2024  

I.1  
2024  
II.1  

2024  
III.1  

2024  
IV.1  

2024  
V.1  

2024  
VI.1  

2024  
VII.1  

2024  
VIII.1  

2024  
IX.1  

2024  
X.1  

2024  
XI.1  

2024  
XII.1  

Šalyje  9,1  9,3  9,3  9,3  8,6  8,2  8,5  8,6  8,8  8,7  8,4  8,7  

Alytaus apskr.  9,6  9,4  9,8  9,6  8,7  8,5  8,9  9,0  9,0  8,8  8,3  8,4  

Druskininkų 

sav.  
8,7  9,0  9,0  8,7  7,6  7,2  7,4  7,4  7,2  7,0  7,1  7,7  

 

Druskininkų savivaldybėje stebimą nedarbo mažėjimą sąlygojo ne tik teigiami pokyčiai 

šalies ekonomikoje, bet ir kasmet įgyvendinamos Druskininkų savivaldybės užimtumo didinimo 

programos, kurių pagrindinis tikslas – kompleksinė pagalba asmenims, susiduriantiems su užimtumą 

ribojančiais iššūkiais. Didžiausias dėmesys, įgyvendinant minėtas programas, skiriamas darbo rinkai 

besirengiančių asmenų motyvacijos didinimui, socialinių įgūdžių bei asmens higienos ugdymui, 

susisiekimo problemų sprendimui, priklausomybių gydymui ir įsiskolinimų mažinimui.  

  

Darbo rinkos rodikliai šalyje ir Alytaus apskrities savivaldybėse 2025 m. sausio 1 d.:  

Apskritys, savivaldybės  Registruota bedarbių  Registruota darbo rinkai 

besirengiančių asmenų  
Bedarbiai, proc. nuo DAG*  

Šalyje   163 564  25 419  9,0  

Alytaus apskr.   7 403  2 437  8,9  

Alytaus m. sav.   2 793  517  8,9  

Alytaus r. sav.   1 312  604  8,2  

Druskininkų sav.   1 049  316  8,6  

Lazdijų r. sav.   1 195  681  11,0   

Varėnos r. sav.   1 054  319  8,5   

* DAG – darbingo amžiaus gyventojai.  

 

Programos dalyviai turi galimybę ne tik gauti kokybiškas profesionalias paslaugas, kurios 

padeda susidoroti su užimtumą ribojančiais iššūkiais bet ir išbandyti save darbo rinkoje, atliekant 

laikinojo pobūdžio darbus.   

  

Užimtumo didinimo programos finansavimas:  

• Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams lėšos – 127,2 tūkst. eurų;  

• Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšos – 199,2 tūkst. eurų.  

 

2024 metų programos įgyvendinimui skirtas finansavimas – 326,4 tūkst. eurų.   

Priemonės ir paslaugos Valstybės biudžeto 

lėšos, tūkst. Eur.  

Savivaldybės biudžeto 

lėšos, tūkst. Eur.  

Iš viso, tūkst. 

Eur.  

Įdarbinimas  63,6  199,2  262,8  

Atvejo vadyba, paslaugos  63,6  -  63,6  

Iš viso:  127,2  199,2  326,4  

  



   

 

86 

 

  

 

 

Programoje dalyvavusiems darbo rinkai besirengiantiems asmenims suteiktos paslaugos:  
 

  

 

Druskininkų savivaldybės 2024 metų Programos efektyvumo rodikliai ženkliai viršijo 

šalies vidurkį:   
 

 

 

 

 

 



   

 

87 

 

Integracijos į darbo rinką rodikliai po dalyvavimo 
UDP*  

Šalyje  Druskininkų 
savivaldybėje  

Druskininkų 
savivaldybės rodiklis 
viršijo šalies rodiklį, 

proc.  

per 6 mėnesius po dalyvavimo UDP dirbusių UDP 
dalyvių dalis, proc.  

29,2  36,1  6,9  

po 6 mėnesių po dalyvavimo UDP dirbusių UDP 
dalyvių dalis, proc.   

18,0  24,7  6,7  

*UDP – užimtumo didinimo programa  

  

Savivaldybėms nustatytas rodiklis viršytas - 11,7 proc., o šalies vidurkis viršytas – 6,7 proc.  
 

BENDRUOMENIŲ RĖMIMAS  

Druskininkų savivaldybėje veikia 10 kaimiškųjų bendruomenių, kurios aktyviai bei įtraukiančiai 

veikia gyventojų labui ir savo organizuojamas veiklas atsakingai orientuoja į turizmo ir verslumo 

skatinimą. Druskininkų savivaldybės Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijose veikia aktyvios, kūrybingos, 

veiklios kaimo bendruomenės, kurios skleidžia žinią ne tik apie seniūnijas, bet ir Druskininkų 

savivaldybę, kaip kurortą, tiek visame regione, tiek ir Lietuvoje. 2024 m. Viečiūnų ir Leipalingio 

seniūnijose veikė po 5  kaimo bendruomenes. Visos kaimo bendruomenės turi bendruomenių namus, 

kas padeda sutelkti bendruomenės narius ir gyventojus. Vienintelė naujausiai įsteigta Grūto 

bendruomenė bendruomenės namų neturi. 2024 m. savivaldybė nupirko sklypą, kuriame nuspręsta 

statyti Grūto bendruomenės namus, kad būtų skatinamas gyventojų aktyvumas kaimo bendruomenės 

veiklose, bendruomenės narių susitelkimas bei aktyviai plėtojamos turizmo paslaugos. 

2024 metų pradžioje kaimo bendruomenių rėmimo priemonės įgyvendinimui buvo skirta 20 

tūkst. Eur iš Druskininkų savivaldybės biudžeto, lėšas paskirstant 10-iai savivaldybės teritorijoje 

veikiančių kaimo bendruomenių, atsižvelgiant į jose esančių narių skaičių pagal nustatytą tvarką. 

Lėšos buvo skirtos kaimiškose teritorijose esančių bendruomenių įtraukimui į kurorto veiklą, jų 

aktyvinimui bei projektų, orientuotų į gyvenimo kokybės gerinimą, užimtumo didinimą, 

įgyvendinimui.   

Kaimo bendruomenių finansavimas 2024 m. iš savivaldybės biudžeto lėšų  

Eil. 

Nr.  

Kaimo bendruomenė  Skirta parama, Eur  Paramos paskirtis  

1.  Viečiūnų bendruomenė „Versmė“  1939,75  Tradicinių 

bendruomenės renginių 

ir veiklų organizavimas  

2.  Švendubrės kaimo bendruomenė  1360,21  Bendruomenės veiklų, 

renginių organizavimas  

3.  Jaskonių ir Naujasodės kaimų 

bendruomenė  

1229,33  Bendruomenės veiklų, 

renginių organizavimas  

4.  Asociacija „Grūto bendruomenė“  1039,33  Bendruomenės veiklų, 

renginių organizavimas  

5.  Neravų kaimo bendruomenė  1212,44  Bendruomenės veiklų, 

renginių organizavimas  

6.  Leipalingio miestelio bendruomenė  1567,10  Bendruomenės veiklų, 

renginių organizavimas  

7.  Stračiūnų bendruomenė  1132,22  Bendruomenės veiklų, 

renginių organizavimas  

8.  Jovaišių kaimo bendruomenė  1326,44  Bendruomenės veiklų, 

renginių organizavimas  



   

 

88 

 

9.  Bilso bendruomenė  1128,00  Bendruomenės veiklų, 

renginių organizavimas  

10.  Ricielių kaimo bendruomenė  2860,21  Bendruomenės veiklų, 

renginių organizavimas  

 

Skirtos lėšos buvo panaudotos bendruomenių dalinių išlaidų dengimui, veiklų, orientuotų į 

bendruomenės narių bei gyventojų užimtumo didinimą, organizavimui. 2024 metais buvo 

organizuojami kasmetiniais tapę renginiai:  „Rudens lygiadienio šventė“ Viečiūnuose, „Žolinių „ 

šventė Stračiūnuose, Leipalingyje du didžiausi kasmetiniai renginiai – „Jotvingių“ šventė ir „Dvaro 

festivalis“, Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenėje – „Joninių šventė“.  Nepaisant aktyvios ir 

daugybės renginių gausos, buvo organizuojamos išvykos bendruomenių narių sutelktumui didinti, 

skatintas bendruomeniškumas įtraukiant bendruomenių narius į bendras veiklas, organizuotos įvairios 

edukacinės ir švietėjiškos veiklos.  

 

ŽEMĖS ŪKIO RĖMIMO PROGRAMA 

Druskininkų savivaldybė skiria ypatingą dėmesį tiek kaimiškose teritorijose, tiek mieste 

gyvenantiems ir aktyvia žemės ūkio veikla užsiimantiems savivaldybės gyventojams. 2024 metais 

buvo vykdoma tęstinė Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programa, kuri skirta skatinti 

savivaldybės teritorijos žemės ūkio veiklos subjektų valdomų ir naujai besikuriančių ūkių 

gyvybingumo didinimui ir plėtrai, užimtumo kaime didinimui ir investicijų skatinimui į pirminę 

žemės ūkio gamybą, savivaldybės teritorijoje veikiančių ir žemdirbius vienijančių organizacijų 

veiklos efektyvinimui. 

 Šios programos lėšos skiriamos žemės ūkio veiklos subjektams ir žemdirbius vienijančioms 

organizacijoms žemės ūkio krypties projektams finansuoti, siekiant skatinti savivaldybėje palankią 

ekonominę – socialinę aplinką kaime ir yra orientuota į efektyvią bei ilgalaikę žemės ūkio plėtrą.  

  

              Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programos lėšų panaudojimas 2024 m.   

Eil.Nr.  
Žemės ūkio rėmimo programos finansuoti / 

nefinansuoti projektai  

2024 m.  

Pareiškėjų 

skaičius 

(vnt.)  

Skirta paramos 

suma (Eur)  

1.  

Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinio 

rėmimas ir finansinės paramos teikimas švietėjiškai ir 

organizacinei veiklai, siekiant skatinti savivaldybėje 

palankią ekonominę – socialinę aplinką kaime 

orientuojantis į efektyvią bei ilgalaikę žemės ūkio plėtrą  

0  

Neskirta, nes VĮ Registrų 

centras 2023 m. inicijavo 

likvidavimą ir 2024-07-29 
buvo likviduota. Skiriamų 

lėšų suma buvo numatyta 3 

000 Eur.  

pav. 92. Bendruomenių renginių akimirkos 



   

 

89 

 

2.  

Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant vystyti 

gamybą, perdirbimą ir tiesioginę ūkyje išaugintos ir 

pagamintos produkcijos realizaciją  

4  1 400,00  

3.  

Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant ūkyje 

modernizuoti įvairius augalininkystės, gyvulininkystės ir 

pašarų gamybos technologinius procesus  

3  1 125,00  

4.  

Investicijos į prevencines priemones pirminėje žemės 

ūkio gamyboje, siekiant gyvulininkystės ūkyje apsaugoti 

laikomus ūkinius gyvūnus ir išvengti medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos  

8  2 284,00  

5.  

Investicijos į bitininkystės ūkį, siekiant gerinti kokybišką 

bitininkystės produktų gamybą ir jų realizaciją, vykdyti 

efektyvią varozės kontrolę ir didinti bičių šeimų 

produktyvumą  

24  4 299,15  

6.  

Investicijos į pieninių veislių galvijų vertę ir 

produktyvumą sėklinant, siekiant galvijininkystėje 

veislinių gyvulių skaičiaus, veislinės vertės ir 

produktyvumo didinimo  

20  1 300,00  

7.  

Atstovavimas Druskininkų savivaldybei 22-siose arimo 

arkliais varžytuvėse (2024-04-27 Kailinių k., Veisiejų 

sen., Lazdijų r. sav.)  

2  298,94  

8.  

Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant 

įgyvendinti ir atitikti Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos keliamiems ūkinių gyvūnų gerovės ir 

sveikatingumo reikalavimams  

2  739,77  

9.   

Investicijos į pirminę žemės ūkio gamybą, siekiant plėtoti 

aukštos reprodukcijos žemės ūkio kultūrų sėklų auginimą 

ir realizavimą  

1  315,00  

10.  

Investicijos į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

keliamus reikalavimus biologinio saugumo priemones 

mažame kiaulininkystės ūkyje, siekiant išvengti afrikinio 

kiaulių maro  

   

1  238,14  

  Iš viso:  65  12 000,00  

  

Druskininkų savivaldybės Žemės ūkio rėmimo programoje 2024 metais buvo numatyta 15 

000 Eur lėšų. Pažymėtina, kad žemės ūkio veiklos subjektai 2024 m. itin noriai teikė paraiškas 

paramai gauti. Pagal šią programą panaudota beveik visos lėšos, tačiau liko dalis ir nepanaudotų, nes 

Lietuvos ūkininkų sąjungos Druskininkų padalinys 2024-07-30 Registro tvarkytojo iniciatyva pagal 

CK 2.70 str. buvo likviduotas.  
 

 
 

 

PAGRINDINĖS ŽEMĖS NAUDOJIMO PASKIRTIES IR (AR) BŪDO KEITIMAS 

 

1. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimas. Direktorės 

kompetencija priimti sprendimus (Vietos savivaldos įst. 34 str. 6 d. 4 p. ir Žemės įst. 32 str. 7 d. 5 p.). 



   

 

90 

 

pav. 94. Kalnų g. schema 

2024 m. buvo priimti 69 sprendimai dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo. 

Druskininkų savivaldybės administracija organizavo 10 projektų rengimą, formuojant žemės sklypus 

prie Savivaldybei priklausančio turto -  gatvių. Taip pat išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų  

prašymai rengti šiems asmenims priklausančios žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus ir 

priimti sprendimai dėl 59 projektų rengimo. Rengiamų Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektų skaičius kasmet didėja.  

 

2. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų tvirtinimas. Mero kompetencijai 

priskirta priimti sprendimus (Žemės įst. 40 str. 7 d. 4 p. ir Vietos savivaldos įst. 27 str. 2 d. 13 p. ir 

25 str. 5 d.) 29 potvarkiai. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektai buvo pradėti rengti 

Kalnų, Mizarų, Birutės ir kitoms gatvėms.  

 

 

 

 

 

 

 

 

53 50
59

5
2

10

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Fizinių ir juridinių asmenų Druskininkų savivaldybės administracijos

pav. 93. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimas 



   

 

91 

 

Daugiausia žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų buvo rengiama privatiems 

žemės sklypams esantiems Neravų, Jaskonių, Gailiūnų kaimuose, kurių tikslas padalinti žemės sklypą 

arba atidalinti iš bendrosios nuosavybės. 

3. Pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo nustatymo ir keitimo. Mero 

kompetencija priskirta priimti sprendimus (Žemės įst. 23 d. 2 p. ir Vietos savivaldos įst. 15 str. 3 d. 8 

p. ir 25 str. 5 d.). Išnagrinėti ir priimti 43 sprendimai (potvarkiai ir raštai)  

 

Detalieji planai. Teritorijų planavimo įstatymas numato galimybę koreguoti detaliojo plano 

pagrindiniame brėžinyje suplanuotą užstatyti leidžiamą teritoriją statybos projekto rengimo metu. 

2024 m. 2 detalieji planai 

koreguoti dėl rengiamų projektų 

– 1 fizinio asmens žemės sklypo, 

1- žemės sklypo Nemuno 

kel.2,  Mizarų k., viešbučiui prie 

slidinėjimo trasų statyti. Taip pat 

atliktas 1 fiziniam asmeniui 

priklausančio žemės sklypo 

detaliojo plano koregavimas. 

Vykdytos  Teritorijos tarp 

Nemuno bei Maironio gatvių ir 

Nemuno upės Druskininkuose 

detaliojo plano (rengėjas- UAB 

„Tyrens Lietuva“) rengimo 

procedūros, kurios bus tęsiamos 

2025 m.  

 

STATYBA 

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnį viena iš savarankiškųjų 

savivaldybės funkcijų yra specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymas ir statybą leidžiančių 

dokumentų išdavimas įstatymų nustatyta tvarka.  

2024 m. išduota 101 statybą leidžiantis dokumentas ir nustatyti 56 specialieji architektūros 

reikalavimai. Daugiausia išduota statybos leidimų privačių gyvenamųjų namų statybai.  
 

pav. 95. Žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo schema 

pav. 96. Brėžinys 



   

 

92 

 

 
pav. 97. Naujų statinių vizualizacija 

2024 m. lapkričio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos Statybų įstatymo ir lydinčiųjų 

įstatymų pakeitimai, kurie leido  supaprastinti statybos procesus, sumažinti perteklinį reguliavimą, 

pagerinti statybų kokybę ir užtikrinti tvarumą. Iki 2024 m. lapkričio 1 d. statinių projektavimas apėmė 

tris etapus, t. y. (1) projektinių pasiūlymų parengimą, (2) techninio projekto ir (3) darbo projekto 

rengimą. Nuo lapkričio 1 d. atsisakyta techninio projekto rengimo ir statinio projektas rengiamas 

dviem etapais, t. y. projektinių pasiūlymų ir techninio darbo projektu.  

Statybą leidžiantys dokumentai (kai jie reikalingi) išduodami jau iš karto po projektinių 

pasiūlymų stadijos, t. y., nebereikia savivaldybėse tvirtinti projektinių pasiūlymų rengimo užduoties 

ir atskirai pačių projektinių pasiūlymų. Tokiu būdu sutrumpėjo projektavimo procesas bei panaikino 

besidubliuojančių tikrinimų savivaldybėse ir kitose institucijose.  

Projektinių pasiūlymų sudėtis tapo aiškiai reglamentuota, numatant, kad juose turi būti 

pateikiami pagrindiniai statinio architektūros, infrastruktūros ir kiti Aplinkos ministro nustatyti 

sprendiniai. Juose turi būti numatomi esminiai architektūros, infrastruktūros, želdynų sprendiniai, 

kuriuos svarstant  svarbus visuomenės bei institucijų dalyvavimas. Tuo tarpu techniniame darbo 

projekte – jau numatomi detalesni statybos darbų sprendiniai, būdingi darbo projektui – ir jau visiškai 

pavedama įgyvendinti statinio projektuotojams bei projekto ekspertams.   

 
 

 

 

ATLIEKŲ TVARKYMAS IR APLINKOSAUGA 

Atliekų surinkimo ir tvarkymo sistemos kaštai. 2024 m. atliekų tvarkymo sistemos kaštai 

sudarė 1624,7 tūkst. Eur. Lyginant su 2023 m. kaštai padidėjo 130,7 tūkst. Eur. Didžioji kaštų dalis 

buvo padengta rinkliavos lėšomis – 1368,1 tūkst. Eur, o likusi kaštų dalis 256,6 tūkst. Eur padengta 

iš Savivaldybės savarankiško biudžeto. Savivaldybė skyrė 70 tūkst. Eur – žaliųjų atliekų iš miesto 

parkų, viešųjų erdvių, daugiabučių gyvenamųjų kiemų ir 1,3 tūkst. Eur - bešeimininkio asbesto 

turinčių atliekų surinkimo ir šalinimo prisidėjimui.   



   

 

93 

 

 

 
pav. 98. Atliekų tvarkymo kaštai 

Nežiūrint į tuos faktus, kad lyginant 2024 m. su 2023 m. mišrių komunalinių atliekų kiekį 

druskininkiečiai sumažino beveik 108 t, maisto atliekų išrūšiavo apie 140 t daugiau – padaryta didelė 

pažanga rūšiavimo srityje: atskirai renkamos maisto ir tekstilės atliekos, Alytaus regioniniame atliekų 

tvarkymo centre įdiegti mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiai, atliktos investicijos į atliekų 

tvarkymo infrastruktūrą, bet dėl stipriai kasmet didėjančių išorės kaštų ir nesureguliuotos teisinės 

bazės ženkliai padidėjo atliekų tvarkymo kaštai. Priežastys, tai valstybės privalomo mokesčio už 

aplinkos teršimą ženklus didėjimas iki 97 Eur/t; atliekų deginimo sąnaudų didėjimas; 

nefinansuojamas į mišrias komunalines atliekas patekusios pakuotės, pakuočių tvarkymo 

administravimas, infrastruktūros sukūrimas; kuro brangimas; vartojimo kainų indekso padidėjimas; 

naujai sukurto turto amortizacijos atskaitymai; ES, LRV ir AM iškeltos ambicingos atliekų tvarkymo 

užduotys, reikalaujančios papildomų investicijų į atliekų tvarkymo infrastruktūrą, didėja atliekų 

tvarkytojų patiriami kaštai ir jų paslaugų įkainiai.  

2024 m. Savivaldybės administracija efektyviai ir užtikrintai vykdė iškeltas svarbias 

užduotis: gerinti rūšiavimo kokybę, tinkamai ir kokybiškai organizuoti komunalinių atliekų 

tvarkymą, užtikrinti, kad viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga būtų visuotinė, geros 

kokybės, prieinama ir atitiktų aplinkos apsaugos, techninius – ekonominius ir visuomenės sveikatos 

saugos reikalavimus, įgyvendinti Valstybinio atliekų tvarkymo plano užduotis.  

Savivaldybėje 2024 m. iš viso susidarė 9672,36 t komunalinių atliekų lyginant su 2023 m. 

49,57 t mažiau. Visos komunalinės atliekos buvo tinkamai sutvarkytos įvairiais būdais. Ataskaitiniais 

metais komunalinių atliekų tvarkymo sistema Druskininkuose buvo organizuota taip, kad būtų 

laikomasi atliekų hierarchijos principų, būtų pasiekti atliekų tvarkymo prioritetai, tikslai ir įvykdytos 

kiekybinės komunalinių atliekų tvarkymo užduotys.   

Atliekų rūšių pokytis Druskininkuose (2023 – 2024 m.)  

• Mišrios atliekos sumažėjo nuo 3666 t iki 3558 t, rodo nuoseklias pastangas mažinti 

bendrą atliekų kiekį ir skatinti rūšiavimą.  

• Didelių gabaritų atliekų kiekis nežymiai išaugo – nuo 3199 t iki 3219 t, o tai rodo 

stabilų šios atliekų kategorijos srautą.  

• Maisto atliekos ženkliai padidėjo – nuo 575 t iki 716 t, kas gali būti siejama su geresniu 

jų rūšiavimu ir atskyrimu nuo mišrių atliekų.  

• Tekstilės atliekų kiekis sumažėjo nuo 193 t iki 161 t, kas rodo pokyčius vartojimo ar 

perdirbimo srityje.  



   

 

94 

 

• Biologiškai skaidžios atliekos sumažėjo nuo 2306 t iki 2019 t, pabrėžiant galimus 

pokyčius kompostavimo ar perdirbimo srityje.  

 

pav. 99. Atliekų rūšių pokytis Druskininkuose (2023-2024 m.) 

2024 metais Druskininkų savivaldybėje buvo įrengti nauji tekstilės atliekų konteineriai, 

siekiant skatinti tvaresnį atliekų tvarkymą ir sudaryti gyventojams patogias sąlygas atsakingai 

atsikratyti nereikalingais tekstilės gaminiais. Šie konteineriai išdėstyti strategiškai patogiose vietose, 

siekiant užtikrinti jų prieinamumą tiek miesto, tiek priemiesčio gyventojams.  

Nauji konteineriai buvo pastatyti šiose vietose:  

• Vytauto g. 22   

•  Merkinės g. 13   

• Sodininkų bendrija „Dainava“, Neravų k.   

• Ratnyčioje   

• Jaskonių g. prie sodininkų bendrijos „Migla“   

•  Švendubrės g. 48, Švendubrės k.   
 

Ši iniciatyva prisideda prie atliekų rūšiavimo plėtros ir padeda mažinti aplinkos taršą, 

suteikiant galimybę gyventojams lengvai ir tinkamai utilizuoti nereikalingą tekstilę. Tikimasi, kad šių 

konteinerių įrengimas skatins atsakingesnį vartojimą, mažins tekstilės atliekų kiekį mišrių atliekų 

sraute bei prisidės prie efektyvesnio perdirbimo.  

Savivaldybė ragina gyventojus aktyviai naudotis naujais konteineriais ir rūpintis tvariu atliekų 

tvarkymu, taip prisidedant prie švaresnės aplinkos kūrimo.  

  

ŽELDINIŲ SODINIMAS IR JŲ PRIEŽIŪRA 

2024 metais Druskininkų mieste buvo persodinta 30 vnt. pušelių  K. Dineikos sveikatingumo 

parke, Merkinės g., Antakalnio g., Turistų g., Vytauto g., Gardino g. Šią iniciatyvą Savivaldybė kartu 

su Paslaugų ūkiu vykdo jau nuo 2013 m.   

Vykdant Medžių sodinimo paslaugų sutartį, 2024 m. kartu su Druskininkų komunaliniu ūkiu medžiai 

buvo sodinami visame Druskininkų mieste – gatvių žaliosiose zonose (Janapolės g., Maironio g., M. 

K. Čiurlionio g., T. Kosčiuškos g.), daugiabučių kvartaluose (Veisiejų g., Vytauto g., M. K. Čiurlionio 

g., Ateities g., V. Krėvės g.,  Merkinės g.), skveruose (Muzikinis skveras). Iš viso gyventojams buvo 



   

 

95 

 

pasodinti ir prižiūrimi 79 medžiai - paprasti ir totoriniai klevai, pelkiniai ąžuolai, himalajiniai beržai, 

mažalapės liepos, gledičija, kalerio kriaušės, kaštonai, skroblai, japoniniai šermukšniai, 

daugiakamienės dekoratyvinės obelys ir medlievos.   

Kartu su UAB „Tvarka“ gyventojams, daugiabučių kvartaluose, parkuose buvo pasodintos 

sedulos, lanksvos, kukmedžiai. Šv. Jokūbo g. naujai įrengta 20,0 m2 dekoratyvinė salelė su 

šermukšnialapėmis lankvūnėmis ir medlieva. M. K. Čiurlionio g. daugiabučių kvartalo automobilių 

stovėjimo aikštelėje įrengta dekoratyvinė salelė su pušelėmis, lanksvomis ir kriauše.  

Nuo 2022 m. tęsiamos medžių ir krūmų laistymo paslaugos - per 2024 metus buvo laistoma 213 val. 

Taip pat miesto senaisiais medžiais rūpinosi UAB „Arbovita ir Ko“ arboristai, kurie atliko genėimo 

darbus medžiams, augantiems Bažnyčios a., Taikos g., M. K. Čiurlionio g. prie Miesto muziejaus.   

Per 2024 metus kartu su UAB „Josvainių gėlės“ darbuotojais buvo įrengti 2 nauji daugiamečiai 

gėlynai mieste – Druskonio parko daugiametis gėlynas su laistymo sistema bei „Avinų“ skulptūros 

daugiametis gėlynas su dekoratyviniais krūmais. Taip pat atnaujinti Sporto centro bei Gydyklų parko 

daugiamečiai gėlynai. Turistų g. ant apšvietimo stulpų pakabinti 5 dvipusiai vienmečių gėlių 

vazonai. 2024 m. rudenį narcizų laukas atnaujintas ir papildytas 33744 vnt. narcizų „Ice Follies“  

svogūnėliais. 

 

pav. 100. Gėlynai Druskininkų mieste 

 

SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

 

                   Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa (toliau SAARSP) skirta 

savivaldybės aplinkos apsaugos valdymo vykdymui, aplinkos kokybės gerinimui, atliekų tvarkymo, 

želdynų bei želdinių apsaugos ir tvarkymo priemonėms vykdyti, visuomenei šviesti ekologijos srityje. 

Specialiosios programos priemones tvirtina Savivaldybės taryba. 

                    Programa finansuojama iš šių surenkamų mokesčių: mokesčiai už teršalų išmetimą į 

aplinką, mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, vandenį, statybinį gruntą 

ir angliavandenilius), lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija, mokesčiai, 



   

 

96 

 

sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. 2024 m. gauta 169,4 tūkst. Eur pajamų, su 

ankstesnių metų likučiais faktinės SAARP programos lėšos sudarė 172,4 tūkst. Eur.  

Eil. 

Nr. 

Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2024 m. įvykdytos priemonės 

Lėšos, 

tūkst. 

Eur 

1. 

Įgyvendintos žalos prevencijos priemonės, kuriomis siekiama išvengti 

medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 12,4 

2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 28,5 

3. 

Kraujasiurbių upinių mašalų populiacijos pokyčių stebėjimo ir populiacijos 

reguliavimo priemonių taikymas 4,2 

4. Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringo vykdymas 7,4 

5. Želdynų ir želdinių inventorizavimas 16,3 

6. 

Medžių ir krūmų įsigijimas, sodinimas, persodinimas, genėjimas, priežiūra, 

vejų ir kt. želdynų įrengimo bei gyvybingumo palaikymo darbai 100,1 

  Iš viso, tūkst. Eur:  168,9 

 

  

KRAUJASIURBIŲ UPINIŲ MAŠALŲ POPULIACIJOS REGULIAVIMAS NEMUNO 

UPĖJE 

Gegužės pabaigoje ir birželio pradžioje suaktyvėjantys upiniai mašalai – visam Pietų 

Lietuvos regionui pažįstama problema. Jau beveik dešimtmetį, Druskininkų savivaldybės vadovų ir 

specialistų pastangų dėka, yra sudaryta galimybė skirti finansavimą kraujasiurbių upinių mašalų 

populiacijos pokyčių stebėjimams ir populiacijos reguliavimo priemonėms. 

Kasmet tyrimus atliekantys Gamtos tyrimų centro mokslininkai pažymi, kad sistemingas 

upinių mašalų reguliavimas nuo 2016 metų pavasario duoda pastebimų rezultatų – akivaizdų 

kraujasiurbių mašalų kiekio mažėjimą. Lietuvoje žmones puola ir kitų rūšių upiniai mašalai, kurie 

vystosi įvairiose Lietuvos upėse tačiau nesukelia tokio pobūdžio problemų, kokias sukeldavo 

kraujasiurbių rūšies mašalai prieš pradedant jų gausumo reguliavimą Nemuno vidupyje. 

Šiais metais pagrindinės kraujasiurbės upinių mašalų rūšies S. maculatum lervų tankis ant vandens 

augalų biologinio preparato panaudojimo dieną buvo panašus kaip pernai metais (vidutiniškai 31 

lerva / 1 dm2 augalo ploto), o panaudoto preparato (biologinis preparatas VECTOBAC 12AS buvo 

pav. 101. Druskininkų savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2023 m. priemonių finansavimas, tūkst. Eur 



   

 

97 

 

naudotas du kartus gegužės 13 (panaudota 4000 l) ir gegužės 28 (panaudota 2000 l) dienomis) 

efektyvumas buvo pakankamas ir siekė atitinkamai 97% (po preparato panaudojimo pirmą kartą) ir 

92% (po panaudojimo antrą kartą) Nemuno atkarpoje nuo jo panaudojimo vietos Varviškėje iki 

Merkinės t. y. daugiau kaip 50 km pasroviui upe. 

Kada reikia pilti preparatą, apskaičiuojama pagal upinių mašalų rūšies, kuri labiausiai kanda, 

vystymosi laiką. Biologiniai preparatai veikia tik dvisparnius vabzdžius, gamtoje nesikaupia ir greitai 

suyra, todėl jų poveikis yra trumpalaikis, tad tikslus preparato panaudojimo laikas (kai tikslinė upinių 

mašalų rūšis dominuoja upėje ir yra būtent lervos stadijoje) yra esminis veiksnys lemiantis preparato 

panaudojimo efektyvumą. 

Mokslininkai pažymi, kad pavieniai upiniai mašalai Pietų Lietuvoje buvo aptinkami birželio 

mėnesį, jų gausumas buvo mažas, šiek tiek išaugdavo prieš lietų, tačiau buvo didesnis vietovėse 

nutolusiose nuo Nemuno nei upės pakrantėse, kas rodo, kad tai iš biologiniu preparatu neapdorotos 

Nemuno atkarpos (Baltarusijos teritorijoje) išskridę upiniai mašalai. 

Šiam Projektui įgyvendinti 2024 metais suteikta paslaugų ir biologiniam preparatui 

VECTOBAC 12AS pirkti iš valstybės biudžeto skirta 69,14 tūkst. eurų. Penkios Alytaus Regiono 

savivaldybės – Druskininkų, Varėnos, Lazdijų ir Alytaus miesto bei rajono – bendru sutarimu skyrė 

kiekviena po 5,92 tūkst. eurų. Iš viso šiam projektui įgyvendinti buvo skirta 98,77 tūkst. eurų. 

Šį Projektą Alytaus Regiono Plėtros Tarybos kolegijos pavedimu įgyvendino Druskininkų 

savivaldybės administracija – teikė paraiškas, organizavo viešuosius pirkimus, užsakė stebėjimo 

paslaugas ir užtikrino biologinio preparato išpylimą laiku. Visam Pietų Lietuvos regionui svarbų 

projektą planuojama tęsti ir šiais 2025 metais, nes nutraukti kraujasiurbių upinių mašalų gausumo 

negalime, kad neatsinaujintų ir nepasikartotų ankstesnių metų Projekto nutraukimo patirtis. 

 

 

TĘSTINIS APLINKOS MONITORINGO VYKDYMAS  

Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringas, kaip ir kitose savivaldybėse, kasmet 

vykdomas siekiant gauti išsamią informaciją apie savivaldybės teritorijos gamtinės aplinkos būklę, 

didinti mokslo atstovų, valstybinių institucijų informavimą apie aplinkos būklę ir ugdyti ekologiškai 

mąstančią visuomenę. 

UAB ,,Darnaus vystymosi institutas“, pagal parengtą Druskininkų savivaldybės aplinkos 

monitoringo 2020-2025 metų programą, pasitelkdamas ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje esančias 

tyrimų laboratorijas, tęstinai atlieka Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringą, t y. stebėjimą 

gamtinės aplinkos sferose: oro, vandens (paviršinio ir požeminio), maudyklų, triukšmo ir gyvosios 

gamtos būklės. Visi  šie taršos ir kokybės rodikliai bendrai atspindi Druskininkų savivaldybės aplinkos 

kokybę. 

Aplinkos monitoringo vykdymo metu gauta informacija naudojama planuojant, grindžiant 

ar įgyvendinant konkrečias aplinkosaugos priemones, teikiant konkretizuotą informaciją. Šiam tikslui 

buvo sukurta Druskininkų savivaldybės aplinkos monitoringo informacijos valdymo integruota 

kompiuterinė sistema – patogiai valdoma aplinkos rodiklių duomenų bazė – ,,SAMIVIKS“. 

 

pav. 102. Biologinio preparato panaudojimas Nemune 



   

 

98 

 

 
pav. 103. Duomenų bazės ,,SAMIVIKS“ fragmentas (https://druskininkumonitoringas.lt/) 

 

• Druskininkų savivaldybės teritorijoje buvo įvertintas aplinkos oro užterštumo lygis ir 

pokyčių priežastis. Pažymėtina, kad Druskininkuose 2024 m. nebuvo užfiksuotų NO2, SO2, Benzeno, 

ozono (O3), kietųjų dalelių (KD10) ir anglies monoksido (CO) koncentracijų teisės aktuose nustatytų 

ribinių verčių viršijimų. Druskininkų savivaldybės teritorijoje transporto infrastruktūros plėtra yra 

pagrindinis faktorius, įtakojantis aplinkos oro kokybės rodiklius, ypatingai ozoną (O3), kas turėtų 

signalizuoti savivaldybės gyventojus pasirūpinti savo transporto priemonių tvarkingumu, rinktis 

ekologišką transporto priemonę ar naudotis elektriniu viešuoju transportu. 

• Atlikus Druskininkų savivaldybės aplinkos triukšmo stebėseną per 2024 m. apskaičiuota, 

kad dienos, vakaro ir nakties triukšmo rodiklio (Ldvn) vertė tyrimų vietose keitėsi nuo 49,6 dBA iki 

61,8 dBA. Ribinio dydžio (65 dBA) viršijimų nenustatyta. Duomenų bazėje ,,SAMIVIKS“ ir 

viešinamose ataskaitose teikiama visuomenei informacija, susijusi su aplinkos triukšmo lygiu 

gyvenamųjų ir visuomeninės paskirties pastatų aplinkoje ir kitose zonose.  

 

 
 

• Paviršinio vandens stebėsena (periodiniai matavimai) yra svarbi telkinių būklės 

nustatymui, įvertinti parametrų vertes, pavojingų medžiagų koncentracijas ar jos neviršija ribinės 

vertės. 2024 m. Druskininkų savivaldybėje tirtuose paviršinio vandens telkiniuose bendrojo azoto 



   

 

99 

 

(Nb) koncentracija įvairavo nuo mažiau nei tyrimo metodo aptikimo riba, iš gautų duomenų matyti, 

kad tyrimų vidurkis keitėsi nuo 1,0 mg/l iki 2,2 mg/l, bendrojo fosforo (Pb) koncentracijos vidurkis 

keitėsi nuo 0,030 mg/l iki 0,171 mg/l, o deguonies biocheminio suvartojimo (BDS7) vertės vidurkis 

keitėsi nuo 1,6 mg/l O2 iki 4.9 mg/l O2. Vertinant telkinius pagal ekologinės būklės klases, visi 

telkiniai atitinka arba labai gerą, arba gerą klasę, išskyrus Šiltnamių kūdrą. 

 

pav. 104. Vandens telkiniai 

• Svarbu įvertinti Druskininkų savivaldybės maudyklų vandens kokybę ir teikti 

visuomenei informaciją, susijusią su vandens kokybe maudyklose. Maudyklų paviršinio vandens 

tyrimai atliekami 8 kartus per metus. 2024 metų Druskininkų savivaldybės maudyklų ir 

maudymviečių vandens kokybė mikrobiologinės taršos požiūriu buvo gera. 

 

pav. 105. Maudyklos ir maudymvietės 

• Požeminio vandens tyrimai atliekami periodiškai ir tęstinai suteikia galimybę įsivertinti 

požeminio vandens būklę. Trąšų, mėšlo, kurių nepasisavina augalai, perteklius su paviršiaus 

nuotekomis patenka į požeminius vandenis ir užteršia geriamojo vandens šaltinius azoto junginiais ir 

bakterijomis. Didėjant antropogeninės kilmės atmosferos ir dirvožemio užterštumui, tam tikra teršalų 

dalis patenka ir į požeminius vandenis, kas neabejotinai daro įtaką geriamojo vandens kokybei ir 

žmonių sveikatai, todėl tęstinis stebėjimas ir viešinimas yra būtinas. 



   

 

100 

 

 

• Druskininkų savivaldybėje atliekamas žalvarnių ir vilkų stebėjimas. Šis gyvosios 

gamtos monitoringo tikslas: įvertinti duomenis apie stebimų rūšių populiacijų būklę, raidą bei 

antropogeninės veiklos poveikį, prognozuojant pokyčius ir siekiant užkirsti kelią rūšies išnykimui bei 

sudarant sąlygas išsaugojimui.         

Asbestas. Druskininkų savivaldybės administracija, siekdama užtikrinti saugią ir švarią 

gyvenamąją aplinką, iš savarankiško biudžeto 2024 –2025 metams skyrė 35 000 eurų sumą, 

nemokamam namų ūkiuose susidariusių asbesto atliekų tvarkymui.  

Įgyvendinant iniciatyvą pavyko pasiekti reikšmingų rezultatų – iš daugiau nei 155 namų ūkių 

Druskininkų savivaldybėje buvo surinkta ir saugiai pašalinta net 160 tonų asbesto atliekų. Tinkamai 

sutvarkytos šios pavojingos medžiagos ženkliai sumažino riziką gyventojų sveikatai ir neigiamą 

poveikį aplinkai.  
 

GRĘŽINIŲ ĮTEISINIMAS IR NAUJŲ 

GRĘŽINIŲ PROJEKTAVIMASDRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE 

 
• Nuo 2022 m. gegužės 1 d. iki 2025 m. balandžio 30 d. galioja laikinasis įstatymas dėl 

galimybės asmenims įregistruoti esamus ir Žemės gelmių registre dar neregistruotus gėlo požeminio 

vandens gavybos gręžinius arba įrašyti į Žemės gelmių registrą gręžinio savininko duomenis, kad šie 

asmenys galėtų gauti gręžinio naudojimo pasą ir jiems nebūtų taikoma administracinė atsakomybė ir 

kitos teisės aktuose numatytos sankcijos. 

Artėjant į pabaigą laikinojo teisės akto galiojimo terminui, gyventojai nuolat kreipiasi į Druskininkų 

savivaldybės administraciją, prašydami informacijos apie gręžinių legalizavimo procesą ir teikia 

paraiškas dėl savivaldybės pritarimo, kuris reikalingas gręžinio įteisinimui. 

pav. 106. Žalvarnio perimvietė inkile. Aut. R. Jakaitis (iš savivaldybės monitoringo 
ataskaitos) 



   

 

101 

 

 

pav. 107. Paraiškų dėl gėlo požeminio vandens gręžinio projektavimo/įteisinimo 2024 m. paskirstymas 

• Neturint galimybės prisijungti prie centralizuotų vandens tiekimo ir nuotekos tinklų, 

fiziniai ar juridiniai asmenys kreipiasi į Druskininkų savivaldybės administraciją su paraiška, dėl 

požeminio gėlo vandens gavybos ar žvalgybos gręžinio projektavimo. Teigiama savivaldybės 

vykdomosios institucijos išvada yra pagrindas gręžiniui projektuoti. 

 

 

 

 

TERITORIJŲ TVARKYMAS IR PRIEŽIŪRA  
 

Pastovios teritorijų priežiūros, tvarkymo paslaugos sudaro:     



   

 

102 

 

 

Šiuos darbus atliekų viešuoju būdu parinktas paslaugų teikėjas.  

Reikšmingą indėlį miesto teritorijų priežiūros srityje atlieka Druskininkų savivaldybės 

paslaugų ūkis (toliau – Paslaugų ūkis). Paslaugų ūkio prižiūrima ir tvarkoma Druskininkų miesto 

teritorija  2023 metais sudarė 879 758 m2, o nuo 2024 metų nuspręsta visą Druskininkų miesto žaliųjų 

plotų priežiūrą perduoti Paslaugų ūkiui.  Padidėjus prižiūrimai teritorijai  iki 2 021 785 m2 buvo skirta 

lėšų iš Savivaldybės biudžeto ir šienavimui buvo įsigyta būtina technika –  mažesni ir didesni 

traktoriai, mobilus plovimo įrangos komplektas, žolės surinkimo bunkeriai, pūstukai, krūmapjovės, 

gyvatvorių žirklės.   

Priežiūros paslaugos apima šiuos darbus:  

 
pav. 108. Priežiūros paslaugų darbai 

2024 metais Paslaugų ūkis vykdė pagal įstaigos nuostatus priskirtus darbus: miesto miško 

parkų, skverų, poilsiaviečių tvarkymas; krūmų kirtimas, išdžiūvusių, nulūžusių ar išvirtusių medžių 

kirtimas; malkų ruošimas, sandėliavimas bei pristatymas socialiai remtinoms šeimoms; nukritusių 

medžių šakų ir žolės išvežimas; pomiškių prie miesto gatvių sutvarkymas; dviračių takų – 

„Žvaigždžių orbita“, „Žilvino takas“, „Saulės takas“ aplinkos tvarkymas, šiukšlių rinkimas; turizmo 

objektų tvarkymo pagalbiniai darbai; suoliukų remontas bei naujų gaminimas ir pastatymas 

savivaldybės teritorijoje; viešojo tualeto ir jo aplinkos Vilniaus al. priežiūra bei tvarkymas; nuolatinė 

vaizdinės informacinės sistemos priežiūra; vaikų žaidimų bei sporto aikštelių mieste priežiūra, naujų 

gamyba; pastatų numeracija; šiukšlių dėžių montavimas, gamyba ir priežiūra;likusių be šeimininkų 

ar laikinai neprižiūrimų teritorijų priežiūra; šaligatvių klojimas bei remontas; Leipalingio ir Gerdašių 

kapinių priežiūra, Druskininkų miesto kapinių priežiūra ir administravimas; etnografinių kaimų, 

labiausiai lankomų vietų valymas, šienavimas; socialinės bei visuomeninės paskirties objektų 

smulkus remontas, priežiūra ir saugojimas; upių, ežerų, kitų vandens telkinių, paplūdimių valymas, 

pakrančių tvirtinimas ir priežiūros darbai. Taip pat buvusio Viečiūnų fabriko Verpėjų g. 26 teritorijos, 

Druskininkų aerodromo priežiūra.    
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pav. 109. Paslaugų ūkio atliekami darbai 



   

 

103 

 

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ IR TAKŲ REGISTRACIJA, PRIEŽIŪRA, 

TAISYMAS, REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS  

  

2024 metais ypatingas dėmesys buvo skirtas vietinės reikšmės kelių ir gatvių registracijai ir 

juridinių dokumentų tvarkymui, kadangi skiriamos valstybės lėšos kelių tvarkymui tiesiogiai 

susijusios tinkamai sutvarkyta dokumentacija.  

2024 metų pabaigoje Druskininkų savivaldybės taryba patvirtino atnaujintą Druskininkų 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą (toliau – Kelių sąrašas). Kelių sąraše nurodyta, kad 

Druskininkų savivaldybė prižiūri, remontuoja ir rekonstruoja apie 504,94 km kelių ir gatvių bei virš 

170 tūkst. kv. m takų (nemotorizuoto eismo gatvių). Bendras kelių ilgis Druskininkų savivaldybėje 

2024 metais pailgėjo 8,88 km, palyginus su 2023 m. duomenimis. Iš jų: Druskininkų mieste – 82,77 

km, Leipalingio seniūnijoje – 235,85 km, Viečiūnų seniūnijoje – 186,32 km.    
Vietinės reikšmės kelių registracija. Druskininkų savivaldybė toliau tęsė vietinės reikšmės 

kelių inventorizaciją ir registraciją įteisinant juos kaip savivaldybės nuosavybę. Per 2024 metus 

Nekilnojamojo turto registre (NTR) įregistruota 38,1 kilometrų Druskininkų savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių.  
  

Savivaldybės teritorija  

Iki 2023 metų pabaigos 

įregistruotų Registrų Centre 

(įteisintų) kelių ilgis, km  

Iki 2024 metų pabaigos 

įregistruotų Registrų Centre 

(įteisintų) kelių ilgis, km  

Viečiūnų seniūnija   115,937  136,334  

Leipalingio seniūnija   171,261  184,006  

Druskininkų miestas   74,262  79,176  

Viso:   361,460  399,516  
  

2024 m.  Druskininkų savivaldybės teritorijoje pilnai įregistruoti keliai ir gatvės siekė virš 

80 %, takai – 81 proc.  

    

Vietinės reikšmės keliai druskininkų savivaldybėje, km  

Kelio dangos 

rūšis   
Druskininkai   Leipalingis   Viečiūnai   Druskininkų savivaldybėje   

Asfaltas   64,45  34,00  26,34  124,78  

Žvyras   10,27  124,93  120,28  255,48  

Gruntas   8,05  76,92  39,70  124,68  

Iš viso:   82,77  235,85  186,32  504,94  

   

2024 metais Druskininkų savivaldybė skyrė bei pritraukė 5,453 mln. Eur. kelių 

infrastruktūrai. Didžiąją dalį lėšų vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti (remontuoti), 

prižiūrėti, kaip ir kasmet sudarė kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) lėšos – 1,94 

mln. Eur, iš kurių:   

• vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti – 1131,7 tūkst. Eur;   

• tikslinis finansavimas pagal suteiktų nakvynių skaičių – 808 tūkst. Eur.  
 

2023-2024 metų Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) priežiūrai skirtų 

lėšų suvestinė nurodyta lentelėje:   

 

 

 

 



   

 

104 

 

Lėšos Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės keliams ir gatvėms tiesti, taisyti 

(remontuoti), prižiūrėti, tūkst. Eur  

Metai   Iš viso   KPPP lėšos   
ES struktūrinės 

paramos lėšos   

Savivaldybės biudžeto 

lėšos  
Kitos lėšos     

2023  3 447,40  1 967,60  -  1 479,80  -  

2024  5 453,23  1 939,70  2 454,74  1 058,79  -  

  

2024 metais įgyvendinti susisiekimo komunikacijų paskirties statinių 

projektai. Tęsiami Ateities, Liškiavos ir Merkinės g. gyvenamojo kvartalo rekonstravimo projekto 

darbai. Atnaujintos 6 automobilių stovėjimo aikštelės su pėsčiųjų takais prie gyvenamųjų namų 

Ateities gatvėje.  Ataskaitiniais metais  darbų buvo atlikta už 1 378,0 tūkst. Eur.  

 
pav. 110. Ateities g. automobilių stovėjimo aikštelė  

Druskininkų mieste padidinta automobilių stovėjimo aikštelė prie Druskininkų švietimo 

centro, esančio M. K. Čiurlionio g. 80. Projekto įgyvendinimo vertė – 28,0 tūkst. Eur.   

Atliktas Vytauto g. atkarpos paprastasis remontas. Atnaujinti šaligatviai (1,7 tūkst. kv. m.), 

pakeisti kelio ir vejos bortai. Darbams įgyvendinti skirta 166,98 tūkst. Eur.   

Renginiams rengti buvo įrengta kietos dangos Aerodromo aikštė. Aikštės plotas siekia ~ 25 

tūkst. kv. m. Įrengimo darbų vertė – 142,8 tūkst. Eur.  

Suremontuotas ir išplėstas privažiavimo kelias prie lopšelio – darželio „Žibutė“ ir 

automobilių stovėjimo aikštelės prie daugiabučių gyvenamųjų namų adresu Vytauto g. 10, 12 ir 

priešmokyklinio ugdymo mokyklos teritorijose, adresu Vytauto g.14, 24A. Projekto įgyvendinimo 

metu įrengta nauja asfaltbetonio danga (2,7 tūkst. kv. m.), atnaujintos nuotekų sistemos, padidintas 

automobilių statymo vietų skaičius iki 68 vnt., įrengti nauji šaligatviai (537 kv. m.). Projekto 

įgyvendinimo vertė – 417,3 tūkst. Eur.  



   

 

105 

 

 

 
pav. 111. Atlikti darbai 

2024 m. Druskininkuose įgyvendinti sporto ir turizmo skatinimo projektai. Vijūnėlės parke 

įrengtos 2 modernios 3×3 krepšinio aikštelės su apšvietimu ir vietomis žiūrovams. Prieigose nutiesti 

pėsčiųjų takai (454 kv. m.). Projektui įgyvendinti skirta 86,7 tūkst. Eur.  

K. Dineikos parke atnaujinta teniso aikštelės – įrengtos 2 aukščiausius kokybės reikalavimus 

atitinkančios „Pickleball“ aikštelės su apšvietimu, suoliukais ir prieigų takais. Darbams atlikti skirta 

65,41 tūkst. Eur.   
 

 
 

pav. 112. 3 x 3 krepšinio aikštelės ir „Pickleball“ aikštelės K. Dineikos parke 

   



   

 

106 

 

  

Pėsčiųjų - dviračių takas ,,Žvaigždžių orbita“. Pėsčiųjų – dviračių tako ,,Žvaigždžių orbita“ 

III etapo atkarpos ,,Didžioji orbita“ iki ,,Raigardas“ ir atkarpos ,,Raigardas“ iki Raigardo slėnio 

supaprastintas rekonstravimo projektas, kurio metu buvo atnaujinta 13,835 km susidėvėjusios tako 

asfaltbetonio dangos. Projekto vertė – 1 869,9 tūkst. Eur.  

  

 
pav. 113.  Pėsčiųjų - dviračių tako ,,Žvaigždžių orbita“ III etapas 

Infrastruktūra seniūnijose. Leipalingio seniūnijoje naujai išasfaltuota 0,678 km Liepiškių 

g., Ricielių k., Leipalingio sen. Projekto įgyvendinimo vertė – 73,9 tūkst. Eur.  

Atnaujinta 0,760 km Paparčių g., Viečiūnų mstl., asfaltbetonio dangos. Remonto vertė – 

85,0 tūkst. Eur.   
 

 
pav. 114. Atlikti darbai     

Prie Druskonio ežero sumontuoti 5 pontonai su inkaravimo kabliais, jungtimis, medinėmis 

atmušomis ir plieniniais priėjimo liepteliais. Įrengta 30 metrų atraminė betoninė prieplaukos siena, 

atnaujinti šaligatviai, įrengta lietaus nuotekų sistema ir išvalyta pakrantė. Projekto vertė – 264,3 tūkst. 

Eur.  



   

 

107 

 

 
pav. 115. Pontonai Druskonio ežere     

Vandens kelias Druskininkuose. Atsižvelgiant į Druskininkų gyventojų ir svečių poreikius 

turėti laivybai pritaikytą Nemuno upę Druskininkuose, Savivaldybė ir AB „Vidaus vandens kelių 

direkcija“ (toliau  - VVKD) 2024 m. pasirašė bendradarbiavimo sutartį dėl vandens kelio (17,7 km) 

paruošimo ir pritaikymo laivybai Nemuno upės atkarpoje ties Druskininkais. 2024 m. pagal 

patvirtintą planą, tarp 233,3 ir 225,0 km Druskininkuose jau įvykdyti pirmojo etapo darbai. Antrasis 

etapas numatytas 2025 m. Jo metu bus valoma atkarpa tarp 225,0 ir 215,6 km. 2024 m. Taip pat 

pradėta projektuoti nauja slipo statyba, tilto Druskininkai – Leipalingis – Seirijai, Veisiejų g. 

prieigoje  (valčių nuleidimo vieta).   

2025 m. numatytas Nemuno upės krantinės Druskininkuose pritaikymas ir plėtra: Nemuno 

krantinės nuo ,,Lenkto tiltuko“ iki kavinės ,,Dangaus skliautas“ kapitalinio remonto projektavimas 

bei papildomi valymo darbai Nemuno upės pakrantės atkarpose palei prieplauką ir krantinę, jų 

akvatorijose.   

  

 
pav. 116. Vandens valymas 

   
 



   

 

108 

 

Takų tinklo nuo Kudirkos g. bei Taikos g. (bažnyčios aikštės) rekonstrukcija. Bažnyčios 

aikštės rekonstravimo projektas. Rangos metu buvo atnaujintas bažnyčios aikštės takų tinklas (~3 680 

kv. m.), apšvietimas, želdynai ir įrengti mažosios architektūros elementai. Pagrindiniai takai pakloti 

iš „retro“ stiliaus trinkelių. Vidinio tako kraštuose įrengtos gėlių juostos, pasėta nauja veja, atnaujinti 

želdynai. Užtikrinant patogų judėjimą žmonėms su negalia, takų aukščiai suderinti su gretimų gatvių, 

šaligatvių ir įėjimo į bažnyčią aukščiais. Projekto vertė 1 018,1 tūkst. Eur.  
 

 
pav. 117. Bažnyčios aikštė   

Atminimo suoleliai iškilioms asmenybėms. 2024 metais. Druskininkuose buvo pastatyti ir 

atidengti skulptoriaus R. Inčirausko sukurti atminimo suoleliai Druskininkams nusipelniusiems 

žmonėms: menininkams M. K. Čiurlioniui ir J. Lipchitzui, pedagogui, visuomenininkui K. Dineikai 

ir chemikui I. Fonbergui. Druskininkų savivaldybė įrengė papildomai tris naujas aikšteles suoleliams, 

skirtiems žymiems žmonėms atminti. Darbų vertė – 41,8 tūkst. Eur.   
 

 
pav. 118. Atminimo suoleliai iškilioms asmenybėms 



   

 

109 

 

   
  

GATVIŲ APŠVIETIMO PLĖTRA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE  

  

Nuo 2021 metų Druskininkų savivaldybėje įgyvendinama gatvių apšvietimo tinklų 

rekonstrukcija keičiant daug elektros energijos naudojančius šviestuvus į taupius LED šviestuvus. 

Užbaigus rekonstrukcijos darbus tikimasi elektros energijos  suvartojimą sumažinti beveik 1 mln. 

kWh per metus.  

2024 metais buvo tęsiami gatvių apšvietimo plėtros darbai. Jiems skirtas finansavimas 

sudarė 190,00 tūkst. Eur. Visos lėšos  buvo skirtos iš  Druskininkų savivaldybės  biudžeto ir tai sudarė 

17% didesnį skirtų lėšų kiekį lyginant su 2023 metais.  

 Vykdant gatvių ir daugiabučių gyvenamųjų kiemų apšvietimo plėtrą buvo 

naujai  įrengtas daugiabučių kiemų M. K .Čiurlionio g. Nr. 85, 83, Veisiejų g. Nr. 14,16,18, Merkinės 

g. Nr. 4 , pėsčiųjų tako prie „Saulės“ mokyklos, Vytauto g. „Švietimo centro“ automobilių stovėjimo 

aikštelės, Aerodromo Mizarų g. 59A, sporto aikštelių K. Dineikos parke, prie Vijūnėlės 

tvenkinio,  Leipalingio miestelyje Druskininkų gatvės ir kitų objektų apšvietimas.   

Didinant eismo saugumą Druskininkų mieste, sumontuoti papildomi mirksintys 

signaliniai žibintai ant kelio ženklų „Pėsčiųjų perėja“.                                    

Įgyvendinant kitus projektus buvo sumontuotas Druskonio pakrantėje įrengtų 

pontoninių tiltų apšvietimas, panaudojus LED juostas. Taip pat Druskininkų mieste įrengtas 

papildomas apšvietimas pastatytiems suoleliams iškilioms asmenybėms atmininti bei K. Dineikos 

sveikatingumo parke įrengtas apšvietimas naujai ,,Pickleball“ aikštelei.  
 

   
  

 ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ (SAULĖS) PANAUDOJIMAS GATVIŲ 

APŠVIETIMUI DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE    

2024 metais Druskininkų savivaldybė sėkmingai įgyvendino projektą „Atsinaujinančių 

energijos išteklių (saulės) panaudojimas gatvių apšvietimui Druskininkų savivaldybėje“ siekiant 

prisidėti prie atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimo ir mažinti CO2 išmetimus. Druskininkų 

savivaldybės administracija įsigijo dalį – 768,55 kW geografiškai nutolusios saulės elektrinės. 

Pagaminta saulės elektros energija yra naudojama Druskininkų miesto, Leipalingio ir Viečiūnų 



   

 

110 

 

seniūnijų gatvių apšvietimui bei kitų infrastruktūros įrenginių poreikiams. Tai leidžia ženkliai 

sumažinti elektros energijos suvartojimą iš tinklų ir sutaupyti lėšas. Kiekvienas projekto dalyvis tapo 

gaminančiu vartotoju, prisidedant prie tvarios energijos naudojimo ir aplinkosaugos tikslų 

įgyvendinimo.  
 

 
pav. 119. Nutolusi saulės energijos elektrinė 

Per 2024 metus nuo balandžio mėn. buvo pagaminta saulės elektros energijos 703 991 

kWh.   

Efektyviausi gegužė – rugpjūčio mėnesiai per kuriuos buvo pagaminta didžioji saulės elektros 

energijos.  

  

 
pav. 120. Pagaminta saulės elektros energija ir lėšų sutaupymas 

2024 metais gatvių  apšvietimo elektros energijos suvartojimas  siekė 1 837 711 

kWh.  Saulės energijos panaudojimas leido Druskininkų savivaldybei sumažinti ir sutaupyti elektros 

energijos kaštus 38 proc. ir prisidėjo prie aplinkos tausojimo ir saugojimo.  

Druskininkų savivaldybė ir jos valdomos biudžetinės įstaigos yra įsirengusios saulės 

elektrines ant pastatų stogų, bei 4 įstaigos įsigijusios saulės elektrinės dalį iš nutolusio saulės parko.  

  

  

  



   

 

111 

 

 Nutolusi saulės elektrinė    Galia, kW  
Ekonomija per 

2024 m., Eur  

Druskininkų savivaldybės administracija – gatvių 

apšvietimas  
768,55  66 510,18  

Druskininkų  savivaldybės viešoji biblioteka  41,3  3 587,44  

V. Kudirkos g. 13        

Druskininkų miesto muziejus  20,04  1 740,65  

M. K. Čiurlionio g. 59  10,5  912,01  

M. K. Čiurlionio g. 37  9,54  828,63  

Druskininkų sporto centras  32,5  2 822,99  

M. K. Čiurlionio g. 97-2        

Druskininkų švietimo centras  33,23  2 886,48  

M. K. Čiurlionio g. 80        

Iš viso:    77 547,74  

  

2024 metais dėka atsinaujinančių energijos išteklių infrastruktūros įdiegimo Druskininkų 

savivaldybė ir tuo pačiu  jos valdomos įstaigos sutaupė  44,15 tūkst. Eur kaštų.  

  

Pastatai (saulės elektrinės ant stogų)  
Saulės elektrinės 

galia, kW  

Ekonomija per 

2024 m., Eur  

Druskininkų savivaldybės administracija  59,8  4 966,84  

Vasario 16 – osios g. 7  46,8  4 270,19  

Jaunystės g. 17-2, Viečiūnų mstl.  13  696,65  

Druskininkų „Atgimimo“ mokykla   54,6  7 720,67  

M. K. Čiurlionio g. 92  31,2  4 592,11  

Vytauto g.  22 A  23,4  3 128,56  

Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla  43,2  8 431,55  

Ateities g. 13        

Druskininkų „Ryto“ gimnazija  57  4 893,17  

Klonio g. 2        

Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazija  17,23  1 916,06  

Alėjos g. 26, Leipalingio mstl.        

Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazija  54,92  4 190,36  

Jaunystės g. 8, Viečiūnų mstl.  36,4  2 514,18  

Jaunystės g. 6, Viečiūnų mstl.  18,52  1 676,18  

Druskininkų lopšelis darželis „Žibutė“  40  3 347,56  

Vytauto g. 24 A        

Druskininkų lopšelis - darželis ,,Bitutė“  29  2 673,15  

Ateities g. 22        

Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykla  31  2 732,11  

Vytauto g. 14  17  1 527,51  

Vytauto g. 23  14  1 204,60  

Druskininkų kultūros centras   6,5  553,82  

Jaunystės g. 17-1, Viečiūnų mstl.        

Druskininkų jaunimo užimtumo centras  16,575  1 417,40  

Veisiejų g. 17        



   

 

112 

 

VšĮ „Druskininkų turizmo ir verslo informavimo 

centras“  
15  1 314,55  

Gardino g. 3        

Iš viso:    44 157,19  

  
 

PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI AR IŠSINUOMOTI  
 

Druskininkų savivaldybės būsto fondas. Druskininkų savivaldybės būsto fondo didžiąją dalį - 54 

proc. sudaro socialiniai būstai.  
 

 
pav. 121. Druskininkų savivaldybės būsto fondas 

Parama būstui įsigyti ar išsinuomoti.  

• 6 šeimoms išnuomoti socialiniai būstai.   

• 20 šeimų gavo būsto nuomos mokesčio dalies kompensacijas.  

• 5 jaunos šeimos įsigijo nuosavus būstus, pasinaudodamos valstybės subsidijomis.   

• 4 šeimos įsigijo rinkos kainomis nuomotus savivaldybės būstus.  

• 4 šeimos įsigijo nuomotus kambarius bendrabučiuose.  

  

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SOCIALINIO BŪSTO FONDO PLĖTRA IR 

PRIEŽIŪRA  

 

Socialinio būsto fondo plėtra ir priežiūra. Druskininkų savivaldybės būsto fondo plėtra ir 

priežiūra vykdoma savivaldybės biudžeto lėšomis, gautomis už nuomininkams parduotus 

savivaldybės būstus ir savivaldybės būsto fondo gyvenamųjų patalpų nuomą.  
 

Pajamos  Gauta pajamų, tūkst. 
Eur.  

Lėšų panaudojimas, tūkst. Eur.  

  
Būstų 

administravimas 
ir priežiūra  

Būstų 
remontas  

Būsto fondo 
plėtra  

Iš viso:  

Būstų nuoma  255,0  68,5  58,7  -  127,2  
Būstų 
pardavimas  

266,6  -  -  92,8  92,8  

Iš viso:  521,6  68,5  58,7  92,8*  220,0  



   

 

113 

 

*Dėl nepakankamos ekonominės klasės būstų pasiūlos socialinio būsto fondo plėtrai 2024 metais 

nupirkti 2 socialiniai būstai.  

Už nuomininkams parduotus savivaldybės būstus 2024 metais savivaldybė gavo 266,6 tūkst. Eur., 

savivaldybės būsto fondo gyvenamųjų patalpų nuomininkai už būsto nuomą sumokėjo – 255,0 tūkst. 

Eur.   

Nuomos lėšos panaudotos pagal jų tikslinę paskirtį:   

• 68,5 tūkst. Eur - Druskininkų savivaldybei priklausančių būstų nuomos 

administravimui, daugiabučių namų, kuriuose yra savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantys būstai, bendrojo naudojimo objektų administravimui, priežiūrai ir 

atnaujinimui (modernizavimui).  

• 58,7 tūkst. Eur - Druskininkų savivaldybei priklausančių būstų bei jų priklausinių 

remontui.   

• 92,8 tūkst. Eur - socialinio būsto fondo plėtrai.  

2024 metais nepanaudotos lėšos bus naudojamos pagal paskirtį 2025 metais: socialinio būsto 

fondo plėtrai bei savivaldybei priklausančių būstų priežiūrai, remontui, adminis 

travimui bei namų, kuriuose yra savivaldybei priklausantys būstai atnaujinimui (modernizavimui).  
 

SUSKYSTINTŲ NAFTOS DUJŲ BALIONŲ ŠALINIMAS DAUGIABUČIUOSE NAMUOSE 

  

Druskininkų savivaldybės iniciatyva dar 2018 metais pradėtas įgyvendinti pilotinis 

suskystintų naftos dujų balionų (toliau – SND) šalinimo iš daugiabučių gyvenamųjų namų projektas, 

savivaldybės biudžeto lėšomis kompensuojant gyventojams, atsisakiusiems nesaugių SND balionų, 

50 procentų gamtinių dujų pajungimo ir skaitiklio sumontavimo bute paslaugos kainos, t. y. 75 eurus.  

Druskininkų savivaldybė, siekdama paskatinti gyventojus sparčiau atsisakyti nesaugių SND 

balionų, nuo 2018 metų kompensavo gyventojams gamtinių dujų pajungimo ir skaitiklio 

sumontavimo bute paslaugų už 39,2 tūkst. Eur.   
 

 
pav. 122. Druskininkų savivaldybės gyventojams kompensuojamos SND šalinimo išlaidos, Eur 

Savivaldybės iniciatyva per pilotinio projekto įgyvendinimo 7 metų laikotarpį (2018-2024 

metai) iš daugiabučių namų virtuvių buvo pašalinti 639 SND balionai.   

Įgyvendinant Energetikos ministerijos parengtą veiksmų planą - 28 daugiabučiuose, 

kuriuose nebuvo įvestų gamtinių dujų tinklų, dujų balionus virtuvėse pakeitė elektrinės viryklės. Iš 

viso pašalinti 452 dujų balionai.   

 

 



   

 

114 

 

Abiejų projektų įgyvendinimo metu iš daugiabučių namų virtuvių pašalinti 1091 nesaugūs SND 

balionai. 

 

Iniciatyva  SND balionų šalinimas  Pašalintų balionų sk.  

  

Druskininkų savivaldybės 

iniciatyva  

Prijungiant prie gamtinių dujų tinklų  639  

Energetikos ministerijos 

veiksmų planas  

Įvedant elektrą  452  

Iš viso:  x  1091  

  

KELEIVIŲ VEŽIMAS 

  

Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais 

bilietų kainos nustatytos  Druskininkų savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 23 d. sprendimu Nr. 

T1-83.  

Bilietų kainos  (įskaitant PVM):  

• vienkartinio – 1,00 Eur;  

• terminuoto (mėnesinio) – 25,00 Eur;  

• 20% nuolaidą bilieto kainai Druskininkiečio kortelę turintiems asmenims.  

Nuo 2023 m. birželio 1 d. Kautra vežė tik su elektriniais autobusais:  

9 autobusai maži 23 vietų;  

8 autobusai dideli 58 vietų.  

2024 m. savivaldybės pasamdytas vežėjas UAB „Kautra“ vežė keleivius šiais vietiniais 

(miesto ir priemiestinių) reguliaraus susisiekimo maršrutais:  
 

Maršruto Nr.  Vietinio (miesto) maršruto pavadinimas  Maršruto ilgis, km  

Nr. 1  „Parko tiltas – „Eglės“ sanatorija“;  12,84  

Nr. 2  „Parko tiltas  – Viečiūnai“  27,20  

Nr. 3  „Parko tiltas – Ratnyčia”;  10,07  

Nr. 4  „Ateities stotelė - Laisvės aikštė - Švendubrė”  23,89  

Nr. 5  „Gailiūnai – Baltašiškė – „Raigardas“  23,62  

Nr. 6  „Eglės“ sanatorija - „Raigardas“   13,00  

Bendras maršrutų ilgis:  110,62  

UAB „Kautra“ veža keleivius šias vietiniais (priemiesčio  ) reguliaraus susisiekimo maršrutais:  

Maršruto Nr.  Vietinio (priemiestinio) maršruto pavadinimas  Maršruto ilgis, km  

Nr. 30  „Druskininkai – Stračiūnai“  41,10  

Nr. 31  „Druskininkai – Cimaniūnai per Leipalingį“  60,18  

Nr. 32  „Druskininkai – Gerdašiai“  34,92  

Nr. 33  „Druskininkai – Leipalingis“  35,02  

Bendras maršrutų ilgis:  171,22  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

115 

 

PERVEŽTŲ KELEIVIŲ SKAIČIUS VIETINIAIS (MIESTO IR PRIEMIESČIO) 

REGULIARAUS SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS   

 
 

 
pav. 123. Pervežtų keleivių skaičius 

 

2023 metais  pasikeitus darbo užmokesčio vidurkiui ir elektros kainai įkainis buvo 

perskaičiuotas ir šiuo metu yra 1,39 Eur  įskaitant ir visas atliktas investicijas į naujus autobusus, 

autobusų stotelių paviljonus ir elektroninio bilieto sistemą. 2024  m. įkainis išliko stabilus 1,39 Eur. 

 

Priešgaisrinė sauga. 2024 m. toliau buvo vykdoma 2022 - 2024 metų gaisrų prevencijos 

programa patvirtinta Savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 30 d. sprendimu Nr. T1-135. Programos 

tikslas – stiprinti ir tobulinti gaisrų prevencijos veiklą savivaldybėse, gaisrinės saugos žinių sklaida, 

gyventojų saugaus elgesio įpročių ugdymas. Įgyvendinant programą 2024 metais buvo patikslintas 

vienišų, senyvo amžiaus, neįgalių asmenų ir auginančių nepilnamečius vaikus asmenų, asmenų, 

KELEIVIŲ VEŽIMO VIETINIO (MIESTO IR PRIEMIESTINIO) SUSISIEKIMO MARŠRUTAIS SĄNAUDŲ ANALIZĖ 

Eil. 

Nr

. 

Pavadinimas 2021 m. 2022 m. 

2023 m. 

 2024 m.  sausis - 

kovas 

balandis-

rugsėjis  

spalis - 

gruodis 

  Tarifas (kaina) Eur 
0,60 Eur/20 

eur 

0,60 Eur/20 

eur 
 1 Eur/25 Eur 

 1 Eur/25 

Eur 

1. 1 km savikaina Eur be PVM 0,99 0,995 1,02/1,08 1,08/1,35 1,39 1,39 

2. 
Lengvatos, tūkst. Eur be 

PVM 
106,2 177,9 217,1 254,6 

3. 
Nuostoliai, tūkst. Eur be 

PVM 
515,8 468,7 691,2 

856,4 

  
Iš viso 2.+3. tūkst. Eur be 

PVM 
622 646,6 908,3 1111 

4. 

Pajamos įskaitant 

lengvatas, tūkst. Eur be 

PVM 

321,2 488,6 574,4 665,3 

5. Rida, tūkst. km 845,5 961,3 995,8 1094,8 

6. 
Sąnaudos, tūkst. Eur be 

PVM 
837 957,3 1265,6 1521,7 

7. Bilietai  

7.1 Vienkartiniai vnt. 376427 524567 519924 504778 

7.2 terminuoti vardiniai vnt.  4994 10800 11288 14268 

7.3 mokiniai (priemiestis) vnt. 595 8190 8539   



   

 

116 

 

turinčių specialių poreikių, ir asmenų, gyvenančių riziką keliančiuose individualiuose 

gyvenamuosiuose būstuose sąrašas, į kurį pateko 106 lankytini būstai. Pagal šį sąrašą aplankyti 

asmenų būstai, aiškinta gyventojams autonominių dūmų detektorių įsirengimo būtinybė, saugaus 

elgesio buityje taisyklės, vertinta jų priešgaisrinė būklė, nustatant didžiausią riziką keliančių būstų 

trūkumus (dūmtraukių, šildymo įrenginių, elektros instaliacijos). Dideli trūkumai buvo nustatyti 1 

būste, trūkumų šalinimo atliktų darbų suma 3357,00 Eur. Savivaldybės lėšomis socialiniuose 

būstuose ir savivaldybei priklausančiuose bendrabučio tipo būstuose įrengta 125 autonominiai dūmų 

jutikliai. Druskininkų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje organizuota metų eigoje 8 „atvirų durų 

dienos“, apsilankė 34 asmenys; vykdytų prevencinių akcijų „Saugūs namai“, „Būk budrus – išvenk 

gaisro”, "Daugiabučiai namai be gaisrų" metu vykdyta jutiklių įrengimo kontrolė, teikta aktuali 

informacija dėl saugaus elgesio ir gaisrų prevencijos, aplankyta 397 būstai, apsilankymo metu įrengta 

5 autonominiai dūmų jutikliai.  

Nenaudojama ir apleista žemė. Vykdant Savivaldybės tarybos sprendimą dėl žemės 

mokesčio tarifų ir lengvatų nustatymo, 2024 metais buvo nustatyti kaip nenaudojami, apleisti 260 ne 

žemės ūkio paskirties sklypai, kuriems gali būti 

taikomas maksimalus 4 procentų žemės 

mokesčio tarifas. Sklypų adresai buvo paviešinti 

su tikslu kuo skubiau susitvarkyti sklypus, jų 

savininkai raštu buvo informuoti apie sklypų 

sutvarkymą per duotą laiko tarpą. Pažymėtina, 

kad dauguma sklypų savininkų tinkamai 

sutvarkė jiems priklausančius sklypus ir iš 

nustatytųjų - 28 sklypų savininkai, kurie 

nesusitvarkė sklypų, buvo perduoti Valstybinei 

mokesčių inspekcijai dėl 4 proc. žemės 

mokesčio tarifo taikymo.  

 

 

 

Statinių naudojimo priežiūra. 2024 metais buvo vykdoma Druskininkų savivaldybės 

teritorijoje esančių ypatingų statinių ir gyvenamųjų namų bei kitų statinių naudojimo priežiūra. 

Statinių naudotojų sąraše yra 788 pastatai, iš jų 2024 m. patikrinta: 272 pastatai (35 %) iš jų 112 

ypatingi  pastatai (52  %).   

                   

 

pav. 125. Statinių naudojimo priežiūros statistika 

pav. 124. Nenaudojama ir apleista žemė 



   

 

117 

 

 Apleistas ir neprižiūrimas nekilnojamasis turtas. Savivaldybės specialistai dirba su 

apleisto turto objektais, vykdomi tikrinimai, surašomi patikrinimo aktai, neįvykdžius reikalavimų iki 

nustatyto termino, apleisti objektai teikiami Tarybai ir įtraukiami į apleistų statinių sąrašą.  

Druskininkų savivaldybės taryba 2024 m. gruodžio 6 d. sprendimu Nr. T1-154 sudarė ir  patvirtino 

Apleisto ar neprižiūrimo nekilnojamojo turto sąrašą, kuris buvo perduotas Valstybinei mokesčių 

inspekcijai 2025 metų  Nekilnojamojo turto mokesčio skaičiavimui. Į sąrašą įrašyti 12 statinių.  
 

Tokiam turtui taikomas maksimalus 3 proc. nekilnojamojo turto mokesčio tarifas. Šio 

sprendimo tikslas - paskatinti nekilnojamojo turto savininkus kuo greičiau susitvarkyti savo 

nekilnojamąjį turtą, kad nebūtų apleistas ar neprižiūrimas.  

Kapinių administravimas. Ši funkcija pavesta savivaldybės biudžetinei įstaigai 

Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkis. Kapinių priežiūrai panaudotos lėšos: 2022 metais – 46,00 

tūkst. Eur, 2023 metais –   46,0   tūkst. Eur, 2024 metais – 47,0   tūkst. Eur. 

 

 
pav. 127. Kapinių priežiūrai panaudotos lėšos 2022-2024 m., tūkst. Eur 

 

  

pav. 126. Apleistas ir neprižiūrimas nekilnojamasis turtas 



   

 

118 

 

 
MELIORACIJA  

  

Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos ir hidrotechnikos statinių valdymui ir 

naudojimui patikėjimo teise Savivaldybei 2024 m. buvo skirta 14,0 tūkst. Eur. Šios Savivaldybei 

skiriamos lėšos yra labai mažos, nedidėja nuo 2018 m. (išimtis tik 2020 m., kai buvo skirta vienkartinė 

130,0 tūkst. Eur papildoma speciali tikslinė dotacija melioracijai COVID-19 padaliniams šalinti), nes 

Savivaldybėje esančių, valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių nusidėvėjimas 

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis sudarė net 79,9 proc., melioracijos statiniai genda, tinkamai 

neatlieka savo funkcijos, juos būtina nuolat remontuoti/rekonstruoti.   

2024 metais skirtos lėšos buvo panaudotos ir melioracijos statinių remonto darbams ir 

melioracijos statinių priežiūrai ir inžinerinėms paslaugoms įsigyti. Kaziulių kaime buvo 

suremontuota avarinė pralaida per melioracijos griovį, buvo prižiūrimi LKPP priemonės „Investicijos 

į materialųjį turtą“ veiklos „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ lėšomis rekonstruoti melioracijos 

grioviai Gerdašių kadastro vietovėje bei buvo atnaujintas Druskininkų savivaldybės M 1:2 000 

melioruotos žemės ir melioracijos statinių erdvinių duomenų rinkinys Mel_DR2LT pagal visų 

Savivaldybės rekonstruotų ar suremontuotų melioracijos objektų inžinerinių tinklų planus, taip pat, 

pagal naujausius techninius reikalavimus buvo sutvarkyti ir Mel_DR2LT rinkinio atributiniai 

duomenys.   

Šis žemės sklypų savininkams, projektuotojams ir visiems besidomintiems aktualus 

Druskininkų savivaldybės Mel_DR2LT rinkinys yra skelbiamas „Geoportalo“ svetainėje adresu 

https://www.geoportal.lt/map/zis/, pasirinkus duomenų sluoksnį „Melioracijos statinių vektorinių 

duomenų rinkinys M 1:2000 (Mel_DR2LT, skaitmenizuoti melioracijos projektai) ir pažymėjus 

„Druskininkų sav.“  

  

 
pav. 128. Paveikslėlis „Ricielių k. žemėlapio su Mel_DR2LT duomenimis schema 

 

 

  

  
  

 

https://www.geoportal.lt/map/zis/


   

 

119 

 

 

  

Druskininkų savivaldybės švietimo vizija – sukurti visapusišku ugdymu paremtą, 

skirtingus besimokančiųjų poreikius atliepiančią bei jų potencialą atskleidžiančią švietimo paslaugų 

sistemą. Kaip ir kiekvienais metais, taip 2024 metais didelis dėmesys buvo skiriamas mokymosi 

pasiekimų gerinimui, neformalaus ugdymo paslaugų plėtojimui ir jų prieinamumo didinimui, 

Švietimo įstaigų infrastruktūros ir aplinkų gerinimui.  
2024 metais švietimo programai vykdyti biudžete skirta – 17870,8 tūkst. Eur, tai sudaro 34 

proc. visų 2024 m. biudžeto asignavimų.  

 

 
pav. 129. Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigos 2024 metais 

   

2024 metais Druskininkų savivaldybėje mokėsi 2946 mokiniai (2024-09-01 duomenimis). 

Lyginant su 2022 ir 2023 metais matomas mokinių skaičiaus mažėjimas ikimokykliniame ugdyme. 

Vienas pagrindinių mokinių mažėjimui įtaką turinčių veiksnių – mažėjantis gimstamumas. Taip pat 

mokinių skaičiaus mažėjimui įtaką turėjo mokiniai, sugrįžę gyventi ir mokytis į Ukrainą.  
2024 metais švietimo programai vykdyti panaudota – 17704,3 tūkst. Eur lėšų. Programa 

buvo finansuojama iš valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto ir ES lėšų. Didžiausią švietimo 

programos finansavimo dalį, 9935,8 tūkst. eurų (56 proc.), sudarė valstybės biudžeto lėšos: specialioji 

tikslinė dotacija ugdymo reikmėms finansuoti – 9414,5 tūkst. eurų (53 proc.), kitos tikslinės dotacijos 

– 521,3 tūkst. eurų (3 proc.). Savarankiško biudžeto lėšos sudarė – 6820,6 tūkst. eurų ( 39 proc.) ir 

Europos Sąjungos lėšos - 947,9 tūkst. Eur (5 proc.).   
  



   

 

120 

 

 
pav. 130. 2024 metų Švietimo programos finansavimas 

  

Investicijos į švietimo įstaigų infrastruktūra ir aplinką - 2024 metais Druskininkų 

savivaldybė skyrė beveik 500,0 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų IMT remontui bei įrengimų 

ir kito ilgalaikio turto įsigijimui. Buvo atnaujintos įvairios švietimo įstaigų vidinės ir išorinės 

edukacinės erdvės. 

Mokinių pasiekimai. Druskininkų savivaldybės administracijos Švietimo skyrius nuolat 

stebi ir analizuoja mokinių pasiekimus, siekdamas užtikrinti ugdymo kokybę. Remiantis stebėsenos 

duomenimis, vertinamas mokymo įstaigų teikiamų paslaugų efektyvumas ir mokinių išsilavinimo 

lygis savivaldybėje bei visoje Lietuvoje. Ši analizė padeda identifikuoti tobulintinas sritis ir priimti 

sprendimus, gerinančius mokymosi rezultatus.  

2024 metų Druskininkų „Ryto“ gimnazijos apibendrintų valstybinių brandos egzaminų (toliau – 

VBE) rezultatų palyginimas su šalies rezultatais, naudojant standartizuotus taškus pavaizduotas pav. 

130. 

pav. 131. 2024 metų Investicijos į švietimo įstaigų aplinkas 



   

 

121 

 

 
pav. 132. 2024 metų apibendrintų VBE rezultatų palyginimas su šalies rezultatais 

 

Standartizuotas apibendrintas VBE rodiklis yra mišri mokyklų rezultatų, pasiektų rengiant 

mokinius brandos egzaminams, charakteristika. Jis atspindi ir darbo kokybę, ir efektyvumą. 

Atitinkamo dalyko standartizuotas VBE rodiklis apskaičiuojamas, sudedant visus mokyklos 

abiturientų gautus dalyko VBE įvertinimus, padalijant sumą iš bendro mokyklos abiturientų skaičiaus 

ir gautąjį dalmenį paverčiant standartizuotais taškais.  

Apibendrintų „Ryto“ gimnazijos 2022-2024 m. VBE rezultatų palyginimas su šalies 

rezultatais, naudojant standartizuotus taškus.  
 

 
pav. 133. 2024 metų apibendrintų VBE rezultatų palyginimas su šalies rezultatais 



   

 

122 

 

  

Lyginant 2022 m. VBE rezultatus su 2023 m. ir 2024 m. Druskininkų savivaldybės 

valstybinių brandos egzaminų standartizuotais rezultatais standartizuotas apibendrintas rodiklis 

didėjo nuo -0,22 iki 0,57. Lyginant atskirų mokomųjų dalykų standartizuotus rodiklius kasmet gerėjo 

lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, geografijos VBE rezultatai.   

  

 
pav. 134. 2022- 2024 m. Valstybinių brandos egzaminų vidutinių balų palyginimas  

2024 metais Druskininkų „Ryto“ gimnazijos mokiniai pasiekė aukštesnius valstybinių 

brandos egzaminų (toliau – VBE) rezultatus nei šalies vidurkis: anglų kalbos – 62,68 (šalies – 62,28), 

geografijos –59,66 (55,01), informacinių technologijų – 55,8 (šalies – 41,8) ir chemijos – 69 (šalies 

– 58,68). Matematikos ir užsienio kalbos (anglų) VBE rezultatai panašūs į šalies vidurkius. Lietuvių 

kalbos, istorijos, biologijos, fizikos VBE vidurkiai žemesni už šalies mokyklų vidurkį.  

Vidurinis išsilavinimas. 2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje 

mokėsi 132 abiturientai. 110 abiturientų išlaikė 3 ir daugiau brandos egzaminus. Brandos atestatus 

gavo 130 (98,48 proc.) mokinių, iš jų 2 su pagyrimu. 10 valstybinių brandos egzaminų išlaikyti 

aukščiausiu 100 balų įvertinimu: užsienio kalbos (anglų) – 4 (3,45 proc. nuo visų laikiusių šį brandos 

egzaminą), matematikos – 3 (3,26 proc.), geografijos – 2 (7,14 proc.), chemijos – 1 (16,67 proc.). 

Aukštosiose mokyklose mokosi 76 (savivaldybėje - 60 proc., Lietuvoje 41,6 proc.) buvę mokiniai: iš 

jų universitetuose – 59, kolegijose – 17 .  
 

 
pav. 135. 2022 – 2024 m. įgytas vidurinis išsilavinimas  



   

 

123 

 

Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas. 2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis 

Druskininkų „Ryto“ gimnazijoje mokėsi 131 dešimtokas. 2024 m. pagrindinį išsilavinimą įgijo 126 

mokiniai (96,18 proc.). Iš jų mokymąsi gimnazijoje tęsia 121 mokinys.   
 

 
pav. 136. 2022 – 2024 m. įgytas pagrindinis išsilavinimas   

2022 - 2023 – 2023 - 2024 mokslo metų lietuvių kalbos ir literatūros, ir matematikos 

pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas (toliau - PUPP). Lyginant Druskininkų savivaldybės 

PUPP įvertinimus su Lietuvos vidurkiu matome, kad 2023 – 2024 mokslo metais matematikos PUPP 

1-3, 4-6, 7-8 balų įvertinimai yra aukštesni nei Lietuvos vidurkis, lietuvių kalbos ir literatūros PUPP 

1-3, 4-6 balų įvertinimai yra aukštesni nei Lietuvos vidurkis.  

  

 
pav. 137. 2023 - 2024 m. lietuvių kalbos ir literatūros, ir matematikos PUPP 

Lyginant 2022 – 2023 metų matematikos PUPP rezultatus fiksuojamas nepatenkinamo ir 

slenkstinio lygio mažėjimas ir aukštesnių lygių didėjimas. Didžioji dalis mokinių pasiekia 

patenkinamą ir pagrindinį lygį. Per pastaruosius du metus stabilizavosi mokinių, pasiekusių 

patenkinamą, pagrindinį ir aukštesnį lygį, skaičius.  
  



   

 

124 

 

 
pav. 138. 2022 - 2024 m. matematikos PUPP pasiskirstymas pagal lygius 

  

Lyginant 2022 – 2024 metų lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatus matome, kad 

pasiskirstymas pagal lygius išlieka panašus per visus 3 metus. Didžioji dalis mokinių pasiekia 

patenkinamą ir pagrindinį lygį. 2024 m. sumažėjo mokinių nepasiekusių slenkstinio lygio, t.y. 

įvertintų 1-3 balais. Per pastaruosius tris metus mažėjo mokinių sk. Pasiekusių slenkstinį lygį (4 

balai), pastaruosius du metus nekinta mokinių, pasiekusių patenkinamą, pagrindinį ir aukštesnį lygį 

skaičius. 

  

 
pav. 139. 2022 - 2024 m. lietuvių kalbos ir literatūros PUPP pasiskirstymas pagal lygius 

  

Druskininkų savivaldybės administracija ir toliau siekia didinti švietimo prieinamumą, 

gerinti mokinių pasiekimus ir mažinti esamus atotrūkius. Nuolat vykdo bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pokyčius, atliepiančius mokinių kaitą ir mokymosi poreikius. Atkreipiant dėmesį į didėjantį 

vaikų, turinčių SUP (specialiųjų ugdymosi poreikių) skaičių, jų priežiūrai užtikrinti įstaigose didintas 

švietimo pagalbos specialistų etatų skaičius bei finansavimas iš Savivaldybės biudžeto lėšų.  
Toliau sėkmingai įgyvendinamas Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2022 –2026 m. bendrasis planas, kuriuo siekiama sukurti visapusišku ugdymu 



   

 

125 

 

paremtą, skirtingus besimokančiųjų poreikius atliepiančią ir jų potencialą atskleidžiančią švietimo 

paslaugų sistemą savivaldybėje.  
  

ŠVIETIMO PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE  
  

Tūkstantmečio mokyklos I. 2024 metais Druskininkų savivaldybė tęsė projekto 

„Tūkstantmečio  mokyklos I“ (TŪM) programos įgyvendinimą, kurios tikslas – Druskininkų 

savivaldybėje sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti. Programos veikloms įgyvendinti iki 2025 m. birželio 30 d. skiriama iki 1999,7 

tūkst. Eur, iš jų pagal finansavimo šaltinius: 1687,9 tūkst. Eur Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo 

didinimo priemonės lėšos ir 311,8 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšos. 2024 metais panaudota 1151,6 

tūkst. Eur. TŪM programos lėšų iš kurių 951,6 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės lėšos, 179,8 valstybės biudžeto lėšos ir 20,1 Savivaldybės biudžeto lėšos.   
TŪM programos I sraute dalyvaujanti Druskininkų savivaldybė ir 3 bendrojo ugdymo 

mokyklos (Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla ir 

Druskininkų „Ryto“ gimnazija) yra projekto partnerės ir įgyvendina šias programos veiklas: mokyklų 

vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų stiprinimas (2024 m. panaudota 116,5 tūkst. Eur.), 

ugdymo veiklų ir užsiėmimų organizavimas (2024 m. panaudota 26,0 tūkst. Eur. lėšų), mokyklų 

infrastruktūros atnaujinimas (panaudota 578,6 tūkst. Eur), mokyklų aprūpinimas įranga ir mokymo 

priemonėmis (panaudota 430,5 tūkst. Eur.).   
 

  

 

Atnaujintos mokyklų valgyklos, aktų salės, bibliotekos, mokytojų kambariai, sukurti 

STEAM centrai, mokymosi erdvės pritaikytos įvairių poreikių mokiniams. Įgyvendindamos šias 

veiklas Druskininkų savivaldybės mokyklos tobulina keturias sritis: lyderystė veikiant, įtraukusis 

ugdymas, kultūrinis ugdymas, STEAM ugdymas.   
Atvirosios klasės. Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla ir Druskininkų „Atgimimo“ 

mokykla tęsia dalyvavimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos finansuojamame „Mokinių 

įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo organizavimo jose“ projekte. Atvirosios klasės 

tikslas sudaryti sąlygas įvairių ugdymosi poreikių turinčių mokinių įtraukčiai į mokyklas, užtikrinti 

visiems vaikams ir mokiniams galias ir gebėjimus atitinkantį ugdymą, esant poreikiui ugdymą 

pritaikyti asmens ugdymosi poreikiams, teikti mokymosi ir švietimo pagalbą. Projekte dalyvauja 223 

Druskininkų savivaldybės mokiniai, iš kurių 10 mokinių turi didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

30 mokinių turi vidutinių ir 6 mokiniai – nedidelių ugdymosi poreikių. Projekto metu sudaryta 10 

atvirųjų klasių: 8 klasės Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje ir 2 klasės Druskininkų „Saulės“ 



   

 

126 

 

pagrindinėje mokykloje. Iš jų: 5-iose klasėse išbandomas „Visiškos įtraukties“ modelis, 1-oje 

„Mobilios įtraukties“ modelis, 4-iose „Srauto įtraukties“ modelis. Darbui atvirose klasėse įsteigtos 4 

antrojo mokytojo pareigybės bei 6,26 mokytojo padėjėjo pareigybės. 2024 metais panaudotos 

projekto lėšos 166,9 tūkst. Eur.  
Ugdymo priemonės mokykloms. Druskininkų savivaldybė pradėjo dalyvauti partnerio 

teisėmis  Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendinamame projekte „Ugdymo priemonės 

mokykloms“. Projektu siekiama gerinti švietimo paslaugų kokybę, aprūpinant efektyviai veikiančias 

bendrojo ugdymo mokyklas laboratorine įranga, priemonėmis ir kompiuterine įranga. Projekto 

įgyvendinimo metu 3 Druskininkų bendrojo ugdymo mokyklos (Druskininkų „Saulės“ pagrindinė 

mokykla, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla ir Druskininkų „Ryto“ gimnazija) bus aprūpintos 

kompiuterine įranga (2024 m. gauta įrangos už 70 tūkst. Eur). Taip pat mokyklos, atsižvelgdamos į 

savo poreikius ir projekto įgyvendinimo metu parengtą ir patvirtintą ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ir bendrojo ugdymo programas įgyvendinančių švietimo įstaigų aprūpinimo standartą 

(rekomendacijas), galės pasirinkti  ir bus aprūpintos reikiamomis šiuolaikiškomis gamtos ir 

technologijų mokslų priemonėmis. Projekto biudžete Druskininkų savivaldybei iki 2028 m. rugsėjo 

numatyta suma 390,3 tūkst. Eur. Projektas yra finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo ir 

bendrojo finansavimo lėšomis.  
 

 
 

Atviros ekosistemos atsiskaitymams negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigų 

valgyklose kūrimas. Druskininkų savivaldybė 2024 m. partnerio teisėmis dalyvavo Europos 

socialinio fondo agentūros įgyvendinamame projekte „Atviros ekosistemos atsiskaitymams 

negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigų valgyklose kūrimas“, kurio tikslas – formuoti ir 

ugdyti praktinį būsimų mokesčių mokėtojų finansinį ir skaitmeninį raštingumą bei sąmoningumą, 

paskatinti atsiskaitymus negrynaisiais pinigais bendrojo ugdymo įstaigose diegiant ir atnaujinant tam 

pritaikytą infrastruktūrą. Projektu tiesiogiai prisidedama prie mokinių finansinės elgsenos kaitos, 

susijusios su praktiniais finansinio raštingumo įgūdžiais.   
Projekto įgyvendinimo metu visose Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

valgyklose įdiegta atsiskaitymo negrynaisiais pinigais infrastruktūra (6 kasos ir 5 savitarnos 

terminalai). Projektui įgyvendinti panaudota 50,5 tūkst. Eur, iš kurių 48,9 tūkst. Eur Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ lėšos, 1,6 tūkst. Eur Druskininkų 

savivaldybės biudžeto lėšos.  
  

 



   

 

127 

 

SLIDINĖJIMO/PLAUKIMO PROGRAMA   
 

2024 metais ir toliau sėkmingai buvo tęsiama antrokų ir šeštokų slidinėjimo programa, 

bendradarbiaujant su ,,Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centru 

AQUA“ apie 400 mokinių naudojasi slidinėjimo programa, kuria 

siekiama, kad jaunoji druskininkiečių karta užzaugtų pažinusi 

slidinėjimo galimybes, o didelius lankytojų srautus 

pritraukiantys strateginiai objektai savo infrastruktūra bei 

teikiamomis paslaugomis puikiai papildo formaliojo švietimo 

veiklas. 2024 m. slidinėjimo programai skirta – 71,2 tūkst. Eur 

2024 metais 214 savivaldybės trečiokų dalyvavo 

Druskininkų sporto centro, Sporto rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamame, projekte „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis 

vandenyje“, kurio tikslas – fizinio aktyvumo skatinimas, mokant 

vaikus plaukti ir saugiai elgtis vandenyje.   

Plaukimo pratybos vykdomos bendradarbiaujant su mokyklomis 

kūno kultūros pamokų metu. Vaikų mokymas plaukti yra svarbi 

veikla keliais aspektais – pradinių plaukimo įgūdžių mokymo ir 

saugaus elgesio prie vandens, skendimų prevencijos, fizinio 

aktyvumo didinimo ir talentingų vaikų plaukimui paieškos 

prasme. 2024 m . plaukimo programai skirta – 20,3 tūkst. Eur  
 

 

 

 

JAUNIMO REIKALŲ KOORDINATORIAUS VEIKLA  
 

2024 m. Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius rengė ir įgyvendino 

SVP jaunimo politikos programą ir priemones, analizavo jaunimo, jų organizacijų ir su jaunimu 

dirbančių organizacijų padėtį savivaldybėje. Glaudžiai bendradarbiavo su savivaldybės švietimo 

įstaigomis,  Jaunimo užimtumo centru, Jaunimo reikalų agentūra, dalyvavo jaunimo politikos 

įgyvendinimo ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo savivaldybėje mokymuose. Jaunimo reikalų 

koordinatoriaus veikla už 2024 metus buvo įvertinta Jaunimo reikalų agentūros, atsiunčiant padėkos 

raštą už aktyvią koordinatoriaus veiklą, jaunimo politika gerinimą ir savanorystės plėtrą Druskininkų 

savivaldybėje veikia atviras jaunimo centras – Druskininkų jaunimo užimtumo centras (JUC). Vienas 

iš svarbiausių Druskininkų jaunimo užimtumo centro prioritetų – kokybiškas jaunimo laisvalaikio 

užimtumas. Druskininkų jaunimo užimtumo centre dirba 4 sertifikuoti jaunimo darbuotojai, 

vykdantys tiesioginį darbą su jaunimu. Per 2024 metus Jaunimo užimtumo centre surengtos 174 

veiklos: žygiai, diskotekos, naktinės veiklos, stovyklos, maisto gaminimo užsiėmimai, stalo žaidimai, 

turnyrai ir sportinės veiklos. Druskininkų jaunimo užimtumo centro unikalus lankytojų skaičius – 

291, o viso centrą ir jo organizuojamas veiklas per 2024 m. aplankė 3300 jaunuolių.  2024 m. 

Druskininkų jaunimo užimtumo centro veikloms iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta 200,4 tūkst. 

eur., tai yra 8,6 tūkst. mažiau nei 2023 m.     
  



   

 

128 

 

 

pav. 140. Druskininkų Jaunimo užimtumo centro veiklai skirtos lėšos iš Savivaldybės biudžeto    

  

2024 m. kovo pradžioje Druskininkų jaunimo reikalų koordinatorius atliko Druskininkų 

savivaldybės mokyklinio amžiaus jaunimo problematikos tyrimą. Tyrimas apėmė aktualias jaunimo 

fizinės, socialinės, emocinės sveikatos, priklausomybių bei psichoaktyvių medžiagų vartojimo, 

saugumo temas bei laisvalaikį. Tyrime dalyvavo 185 jaunuoliai iš visų Druskininkų savivaldybėje 

esančių mokyklų.  Apklausos rezultatai parodė prastėjančią jaunuolių emocinę savijautą bei vis 

didėjantį psichoaktyvių medžiagų vartojimą. Tyrimo rezultatai buvo pristatyti Druskininkų 

savivaldybės ugdymo įstaigų vadovams, pradėta įgyvendinti prevencinė programa ,,Saugi mokykla“, 

siekiant sumažinti jaunuolių psichoaktyvių medžiagų turėjimą ir vartojimą ugdymo įstaigoje ir už jos 

ribų.  

Druskininkų savivaldybės mokinių taryba. Viena iš jaunimo reikalų koordinatoriaus 

administruojamų sričių – Druskininkų savivaldybės mokinių taryba (DSMT). 2024 m. jaunimo 

reikalų koordinatorius atnaujino Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos sudėtį, į ją įtraukdamas 

visų Druskininkų savivaldybėje veikiančių ugdymo įstaigų mokinių tarybų deleguotus atstovus, 

siekiant mažinti atskirtį tarp seniūnijų ir miesto gyventojų, gerinti komunikaciją bei plėsti tarybos 

veiklą. Nuo 2024 m. Druskininkų savivaldybės mokinių tarybą sudaro 17 narių. Per 2024 metus 

taryba, padedant jaunimo reikalų koordinatoriui, suorganizavo 2 kasmetines pavasario ir rudens 

konferencijas ,,Sudėkime rankas“, įgyvendino 3 jaunimo iniciatyvas, tarp kurių ,,Naktinis tinklinis“, 

,,Jaunimo diena“ ir nauja tradicija tapęs ,,Kalėdinis tinklinis“. Šios iniciatyvos suburia Druskininkų 

jaunuolius, skatindamos aktyviai leisti laisvalaikį, bendradarbiauti, dirbti komandoje. Pavasario 

konferencijos metu Savivaldybės mokyklų atstovams bei mokyklų mokinių taryboms pristatė 

jaunimo problematikos tyrimo rezultatus, aptarė svarbiausius artimiausius renginius, veiklas ir 

siekius. 2024m. rudenį jaunimo reikalų koordinatorius iniciavo Druskininkų savivaldybės mokinių 

tarybos stojimą į Lietuvos moksleivių sąjungą, siekiant plėsti tarybos veiklą ir .. Rudens konferencijos 

metu buvo išrinktas naujasis Druskininkų savivaldybės mokinių tarybos pirmininkas, 

vicepirmininkas bei patvirtinta nauja tarybos sudėtis. Susitikime taip pat dalyvavo Lietuvos 

moksleivių sąjungos Alytaus padalinio atstovai, kurie pasidalino gerąja patirtimi bei 

įgyvendinamomis veiklomis Alytaus mieste.    
  

 
pav. 141. Akimirkos iš konferencijos ,,Sudėkime rankas“  

   
  



   

 

129 

 

2024 m. rudenį Druskininkų savivaldybės mokinių taryba kartu su jaunimo reikalų koordinatoriumi 

pradėjo stojimo į Lietuvos moksleivių sąjungą (LMS) procesą, sulaukė svečių: susitikimui su 

Druskininkų savivaldybės mokinių taryba buvo atvykęs Lietuvos moksleivių sąjungos prezidentas, 

būsimi Druskininkų padalinio kuratoriai, aptarti tolimesni stojimo proceso veiksmai bei 

bendradarbiavimo galimybės.     
  

 
pav. 142. Akimirkos iš susitikimo su Lietuvos moksleivių sąjungos prezidentu, Druskininkų padalinio kuratoriais“    

Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų taryba. Jaunimo reikalų koordinatorius 

administruoja Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklą. Druskininkų savivaldybės 

jaunimo reikalų taryba analizuoja jaunimo situaciją, priima sprendimus susijusius su jaunimo 

klausimais Savivaldybėje, prisideda prie renginio ,,Jaunimo apdovanojimai“ organizavimo, dalyvauja 

jaunimo iniciatyvų patvirtinimo atvarstyme bei pristatyme. Druskininkų savivaldybės jaunimo 

reikalų taryba kaip patariamoji institucija dalyvauja įvairiuose su jaunimo klausimais susijusiuose 

susitikimuose, jaunimo iniciatyvose bei kituose su jaunimu susijusiuose renginiuose, siekiant 

analizuoti jaunimo situaciją Druskininkų savivaldybėje bei pažinti Druskininkų jaunimą. Šiemet, 

Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu 2024 m. gruodžio mėn. buvo sudaryta savivaldybės 

jaunimo reikalų taryba savivaldybės tarybos kadencijai. Į ją deleguoti 2 Druskininkų savivaldybės 

administracijos atstovai, 2 Druskininkų savivaldybės tarybos nariai bei 4 jaunimo atstovai, kurie buvo 

išrinkti viešame visuotiniame jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo 

grupių susirinkime. Druskininkų savivaldybės jaunimo reikalų tarybą sudaro skirtingo amžiaus 

grupių bei skirtingų neformalių jaunimo organizacijų deleguoti jaunimo atstovai. Per 2024 m. įvyko 

7 jaunimo reikalų tarybos posėdžiai, kurių metu svarstyta 13 klausimų. Druskininkų savivaldybės 

jaunimo reikalų tarybos sprendimu finansuotos 7 neformalių jaunimo grupių inciatyvos, kurioms 

įgyvendinti iš viso buvo skirta 3 tūkst. eurų.    

  

JAUNIMO APDOVANOJIMAI 2024  
  

2024 m. kovo mėnesį į Druskininkus sugrįžo „Jaunimo apdovanojimai“ – renginys, skirtas 

įvertinti ir pagerbti talentingiausius, aktyviausius bei bendruomeniškiausius jaunuolius. Šios 

iniciatyvos autorius – jaunimo reikalų koordinatorius, kuris subūrė komandą sėkmingam renginio 

įgyvendinimui. Jam talkino Jaunimo užimtumo centras ir Druskininkų jaunimo reikalų taryba 

(DJRT). Jaunimo reikalų koordinatorius rūpinosi organizaciniais ir administraciniais darbais iki 

renginio, organizavo nominantų atranką bei balsavimo procesą, o Jaunimo užimtumo centro komanda 

buvo atsakinga už įspūdingą renginio atmosferą. Šventinio vakaro metu buvo apdovanoti jaunuoliai, 

kurie 2023 metais išsiskyrė savo pasiekimais, talentais ir aktyviu indėliu į miesto bendruomenės 

gyvenimą. Nominacijos apėmė įvairias sritis – nuo meno, sporto, savanorystės iki verslumo ir 

lyderystės, o kiekvienas laureatas tapo įkvėpimu kitiems. Renginiui įgyvendinti 2024 m. iš 

Savivaldybės biudžeto buvo skirta 5 tūkst. eurų.  
  

 

 

 



   

 

130 

 

 
pav. 143. Akimirkos iš ,,Jaunimo Apdovanojimų 2024“ nominacijų teikimo ceremonijos  

   
  

ĮGYVENDINAMA JAUNIMO VERSLUMO UGDYMO IR INTEGRACIJOS Į DARBO 

RINKĄ PROGRAMA   
  

Druskininkų savivaldybėje 9 metus iš eilės įgyvendinta Jaunimo verslumo ugdymo ir 

integracijos į darbo rinką programa. Šią programą administruoja ir įgyvendina Druskininkų jaunimo 

užimtumo centras. Kaip ir kasmet, svarbiausias programos subjektas – jaunas žmogus, kuriam 

dalyvaujant programoje ne tik suteikiama galimybė įgyti darbinės patirties ar užsidirbti vasaros metu, 

bet ir pasimatuoti profesiją bei ugdyti asmenines kompetencijas. 2024 m. pasirašytos 55 

bendradarbiavimo sutartys su darbdaviais, įdarbinti 188 jaunuoliai, o programos įgyvendinimui iš 

savivaldybės biudžeto skirta 124 700 eurų. Lyginant su 2023 m. lėšos skirtos Jaunimo verslumo 

ugdymo ir integracijos į darbo rinką programai padidėjo 19,7 tūkst. eurų.   
  

 
pav. 144. Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programai skirtos lėšos iš savivaldybės biudžeto 

   

SAVANORYSTĖ   
  

Savanorystė – viena iš Druskininkų savivaldybės jaunimo politikos prioritetų. Jaunuoliai, 

dalyvaudami savanoriškoje veikloje, prisideda prie bendruomenės gerovės, sprendžia socialines 

problemas, ugdo socialinius įgūdžius ir asmenines kompetencijas. Savanorystė tampa ne tik 

prasminga veikla, bet ir neformaliojo ugdymo priemone. Todėl jos skatinimas įtrauktas į 2024–2026 

m. Druskininkų savivaldybės strateginį veiklos planą, siekiant užtikrinti tvarią ir nuoseklią plėtrą.   

Siekiant didinti ir palengvinti savanorystės prieinamumą Druskininkų savivaldybėje 2024 

m. jaunimo reikalų koordinatorius iniciavo savivaldybės internetinio puslapio skilties ,,savanorystė“ 

atnaujinimą. Puslapyje pateikta struktūrizuota informacija apie trumpalaikės, ilgalaikės ir tarptautinės 

savanorystės galimybes, jaunimo savanoriškos tarybos programą bei savanorystei priimančias 

organizacijas. Taip pat, sukurtos dvi skiltys: „Noriu padėti“ – tiems, kurie ieško savanorystės 

galimybių, ir „Reikia pagalbos“ – organizacijoms ar fiziniams asmenims, ieškantiems savanorių. Šią 

iniciatyvą koordinuoja jaunimo reikalų koordinatorius.  

   

 

 



   

 

131 

 

 

ĮGYVENDINAMA JAUNIMO SAVANORIŠKOS TARNYBOS PROGRAMA   

   

2024 m. jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Druskininkų savivaldybės 

biudžeto skirta 5 tūkst. eurų. Savivaldybėje veikė 12 Jaunimo reikalų agentūros akredituotų jaunimo 

savanorius pagal jaunimo savanorišką tarnybą priimančių organizacijų. Programos įgyvendinimą 

Druskininkų savivaldybėje užtikrino akredituota, savanorišką veiklą organizuojanti organizacija – 

asociacija „Padėkime  vaikams“. 2024 m. jaunimo savanoriškos tarnybos programoje dalyvavo 19 

jaunų žmonių, 15 iš jų buvo finansuojami savivaldybės biudžeto lėšomis.   

Siekiant stiprinti bei didinti jaunimo savanorystę Druskininkų savivaldybėje 2024 m. 

Jaunimo reikalų koordinatorius kartu su jaunimo savanorišką tarnybą organizuojančia organizacija 

bei Druskininkų jaunimo užimtumo centru suorganizavo susitikimą su savanorius priimančių 

organizacijų vadovais bei jų kuratoriais, Jaunimo savanoriškos tarnybos mentoriais bei kitų 

Druskininkų savivaldybėje veikiančių organizacijų atstovais, kurie planuoja dalyvauti JST 

programoje ir akredituoti organizaciją. Susitikimo metu buvo pristatyta Jaunimo savanoriškos 

tarnybos programa, jos galimybės, aptartos patirtys tarp organizacijų, priimti bendri susitarimai. 

Mentoriai, priimančių organizacijų vadovai bei dirbantys su savanoriais kuratoriai pasidalino 

džiaugsmais, procesais ir iššūkiais įgyvendinant JST programą bei pasidalino organizacijos 

akreditavimo procesu ir nauda organizacijoms, norinčioms vykdyti JST programą.   

   

 
pav. 145. Nuotraukos iš susitikimo su JST mentoriais ir savanorius priimančiomis organizacijomis  

  

2024 m. gruodžio 5 dieną , siekiant paminėti Tarptautinę savanorio dieną bei plėsti 

savanorystę Druskininkų savivaldybėje, jaunimo reikalų koordinatorius suorganizavo renginį 

Druskininkų ,,Ryto“ gimnazijoje. Prie renginio įgyvendinimo taip pat prisidėjo Druskininkų jaunimo 

užimtumo centro projektų koordinatorė bei Jaunimo savanoriškos tarnybos programos mentorės. 

Renginio metu jaunimo reikalų koordinatorius jaunuoliams pristatė savanorystės teikiamas naudas 

visuomenei ir asmeninėms kompetencijoms, supažindino su trumpalaikės ir ilgalaikės savanorystės 

galimybėmis Druskininkų savivaldybėje bei pristatė atnaujintą savivaldybės internetinio puslapio 

skiltį ,,savanorystė“. Prie renginio įgyvendinimo taip pat prisidėjo Druskininkų jaunimo užimtumo 

centro projektų koordinatorė bei Jaunimo savanoriškos tarnybos programos mentorės, kurios 

papasakojo supažintino jaunuolius su jaunimo savanoriškos tarnybos programa bei tarptautinės 

savanorystės galimybėmis. Savo patirtimis savanoriškoje tarnyboje pasidalino ir patys jaunimo 

savanoriškos tarnybos programos dalyviai bei tarptautinės savanorystės savanoris iš Turkijos.   
 



   

 

132 

 

 
pav. 146. Nuotraukos iš renginio, skirto Tarptautinei savanorio dienai paminėti  

   
 

 

  

SOCIALINĖS PARAMOS PRIEINAMUMO DIDINIMAS  

  

2024 metais socialinė parama administruota priimant skaitmenizuotus ir elektroninius 

gyventojų prašymus ir kitus dokumentus, sukeliant juos į virtualias (elektronines) išmokų bei 

paslaugų gavėjų bylas bei taikant išankstinę gyventojų į priėmimą sistemą. Praėjusiais metais 

Socialinės paramos skyrius gavo 14728 prašymus, priėmė 11938 sprendimus. Taikant išankstinę 

gyventojų registracijos sistemą, registravosi 3357 gyventojai. Sistemos taikymas ir papildomi 

žmogiškieji ištekliai leido išlyginti iki tol buvusius netolygius sezoninius gyventojų srautus. Taip pat 

siekiant paskatinti gyventojus teikti prašymus internetu, skyriaus specialistai 475 gyventojus edukavo 

kaip teikti prašymus elektroniniu būdu. Užtikrinant skiriamos paramos teisėtumą ir tikslingumą, 

atlikta kontrolė patikrinant 3597 gavėjų bylas. 

Šiuo metu Socialinės paramos programą sudaro virš 60 savivaldybės gyventojams 

organizuojamų, teikiamų ar taikomų išmokų, pašalpų, kompensacijų, socialinių paslaugų, lengvatų ir 

kitų priemonių.  

Socialinė pašalpa. Nuo 2024 m. pradžios valstybės remiamų pajamų dydis (toliau – VRP) 

padidėjo nuo 157 iki 176 eurų. Vidutiniškai per vieną mėnesį socialinę pašalpą savivaldybėje gavo 

461 asmuo, vidutinis pašalpos dydis siekė 144,66 Eur per mėnesį. Nepasiturintiems gyventojams 

išmokėta 800,3 tūkst. Eur. Išlaidos socialinei pašalpai, palyginti su 2023 metais, sumažėjo 7,6 proc. 

Pokytį lėmė sumažėjęs nedarbas, padidėjusios gyventojų pajamos ir VRP dydis bei grąžintas turto 

vertinimas. 

 



   

 

133 

 

 

pav. 147. Socialinės pašalpos gavėjai, dydis ir išlaidos 

 

Būsto ir vandens kompensacijos. 2024 metais mažiau savivaldybės gyventojų kompensuotos 

būsto šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidos. Būsto šildymo ir vandens kompensacijų 

išmokėta už 582,4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Jas gavo 2622 šeimos. Vidutinis 

kompensacijos dydis šeimai siekė 222,12 Eur per metus. Išlaidos kompensacijoms, palyginti su 2023 

metais, sumažėjo 41,8 proc., o gaunančių kompensacijas šeimų skaičius –  21,6 proc. Pokyčiams 

įtakos turėjo 2023-2024 metų šildymo sezono pradžioje sumažėjusios energetinių išteklių kainos ir 

dėl to atitinkamai sumažėjęs būsto šildymo išlaidų kompensacijos dydis, taip pat nuo 2023-2024 metų 

šildymo sezono pradžios grąžintas turto vertinimas. 

Vienkartinė piniginė parama. Sunkios materialinės padėties, ligos, negalios, nedarbo, gimus 

dvynukams, sulaukus 100-to metų ir kitais svarbiais atvejais parama skirta 279 gyventojams. Bendra 

išmokų suma siekė 111,4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Palyginti su 2023 metais, vienkartinei 

piniginei paramai panaudota 48,5 proc. daugiau savivaldybės biudžeto lėšų. Pokytį lėmė didesnis 

pareiškėjų, sergančių onkologiniais susirgimais, skaičius ir padidėjęs išmokos dydis. 

Atliekų kompensacija. 2024 metais atliekų kompensacija pasinaudojo 287 nepasiturintys 

gyventojai, kompensacijai išmokėti panaudota 8,4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. Ankstesniais metais kompensaciją gavo 312 gyventojų, panaudota 9,9 tūkst. lėšų. Pokytį lėmė 

padidėjusios gyventojų pajamos. 

Kredito ir palūkanų, paimtų daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) 

apmokėjimas. 2024 metais kredito ir palūkanų apmokėjimui panaudota 336,6 tūkst. Eur 

savivaldybės biudžeto lėšų (3,8 proc. mažiau nei ankstesniais metais). Paramą gavo 994 gyventojai 

(14,7 proc. mažiau nei ankstesniais metais). Lėšų ir gavėjų skaičiaus augimas tiesiogiai susijęs su 

atnaujinamų (modernizuojamų) daugiabučių skaičiaus pokyčiais ir nustatyta teise į būsto šildymo ir 

vandens kompensacijas. 

Parama pagal Materialinio nepritekliaus mažinimo Lietuvoje programą. Nuo 2024 metų 

keitėsi paramos maisto produktais teikimo modelis. Nuo praėjusių metų nepasiturintys gyventojai 

gauna socialines korteles (maisto ir kitoms būtinojo vartojimo prekėms įsigyti) bei maisto 

donacijas (paskutinės dienos arba besibaigiančio galiojimo produktus ir ilgo galiojimo maisto 

produktus, surinktus įvairių akcijų metu). 2024 metais paramą į socialines korteles gavo 1554 

savivaldybės gyventojai, maisto donacijas – 739 gyventojai. Tam tikslui Savivaldybė perdavė ir LPF 

„Maisto bankas“ padėjo įrengti maisto atiduotuvę ir perleido šios programos administravimui skirtas 

lėšas. 

634
535

461

112 134 145

849 861
800,3

2022 m. 2023 m. 2024 m.

Gavėjų skaičius Vidutinis išmokos dydis, Eur Išlaidos, tūkst.Eur



   

 

134 

 

 

Tikslinės kompensacijos. Nuo 2024 m. pradžios tikslinių kompensacijų bazės (toliau – TKB) 

dydis padidėjo nuo 147 eurų iki 165 eurų. Praėjusiais metais vidutiniškai per vieną mėnesį slaugos 

išlaidų kompensaciją, priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją ar individualios pagalbos 

teikimo išlaidų kompensaciją gavo 763 asmenys, išmokėta 2020,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto 

lėšų. Išlaidos kompensacijoms, palyginti su 2023 metais, padidėjo 21,2 proc., gavėjų skaičius – 9,8 

proc. Pokytį lėmė nuo metų pradžios vykdoma valstybinė negalios reforma, sugrąžintas senyvo 

amžiaus asmenims negalios nustatymas ir  TKB dydžio padidėjimas. 

Parama mokiniams. Tęsiant 2020 metais pradėtą įgyvendinti visuotinį mokinių nemokamą 

maitinimą, praėjusiais metais nemokami pietūs (nevertinant šeimos pajamų) ir toliau buvo skirti 

visiems priešmokyklinukams, pirmokams ir antrokams. Kitiems mokiniams nemokamas maitinimas 

skirtas atsižvelgiant į šeimos pajamas. 2024 metais nemokamus pietus gavo 1153 mokiniai. 

Vienkartinė 2 bazinių socialinių išmokų (toliau – BSI) dydžio parama mokinio reikmenims (110 Eur) 

įsigyti skirta 416 vaikų. Išlaidos socialinei paramai mokiniams sudarė 316,8 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto tikslinės dotacijos savivaldybės biudžetui lėšų ir 55,5 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Išlaidos paramai mokiniams, palyginti su 2023 metais, sumažėjo 12,6 proc., o gaunančių paramą 

vaikų skaičius – 6,7 proc. 

 

 
pav. 149. Paramos mokiniams gavėjai ir išlaidos 

Išmokos vaikams. 2024 metais Savivaldybės administracija mokėjo 11 rūšių išmokas vaikams. 

2024 metais padidinus BSI dydį nuo 49 iki 55 eurų, atitinkamai padidėjo išmokų vaikams dydžiai, 

pavyzdžiui vienkartinė išmoka gimus vaikui išaugo nuo 539 Eur iki 605 Eur, vaiko pinigai   – iki 

96,25 Eur, o išmoka vaikui gausioms ir nepasiturinčioms šeimoms ar vaiką su negalia auginančioms 

šeimoms  – iki 152,90 Eur. 

2024 metais išmokas gavo 4123 gavėjai, išmokoms mokėti panaudota 4526,1 tūkst. Eur 

valstybės biudžeto lėšų. Išlaidos išmokoms, palyginti su 2023 metais, padidėjo 10,8 proc., o 

gaunančių paramą gyventojų skaičius sumažėjo 3,7 proc. Gavėjų pokytį įtakojo mažėjantis vaikų 

skaičius. 

Papildoma išmoka gimus vaikui. 2023 metų pavasarį Savivaldybės taryba reglamentavo 

naują išmoką - vienkartinę 840 Eur dydžio išmoką gimus vaikui iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 2023 

metais išmoką gavo 44 šeimos, išmokėta 37 tūkst. Eur, 2024 metais - 72 šeimos, išmokėta 60,5 tūkst. 

1153

416

372,3

1218

455

425,9

1305

485

396,5

Nemokamą maitinimą gavę vaikai

Išmoką reikmenimis gavę vaikai

Išlaidos, tūkst.Eur

2022 m. 2023 m. 2024 m.

pav. 148.      LPF „Maisto bankas“ atiduotuvė Druskininkuose 



   

 

135 

 

Eur. Praėjusiais metais gimus dvynukams, Druskininkų savivaldybė iš savo biudžeto šeimai galėjo 

skirti 3520 Eur, trynukams – 5280 Eur vienkartines išmokas.  

Mokesčio už darželį mažinimas. 2024 metais Savivaldybės administracija mokestį už vaiko 

išlaikymą  arba dienos mokestį ugdymo įstaigoje sumažino 110 šeimų (2023 metais - 138 šeimoms). 

Mokestis mažintas nepasiturinčioms šeimoms, taip pat šeimoms, patiriančioms socialinę riziką ir/ar 

kurioms taikoma atvejo vadyba bei šeimoms, išgyvenančioms krizę (sunki liga, netektis, nedarbas, 

būsto netekimas ir pan.).  

 Vaikas+. 2024 metais administracinė paslaugos Vaikas+  specialistas priėmė 1716 prašymų (9 

procentais daugiau nei 2023 metais): 1266 prašymus dėl socialinės paramos, 110 – dėl civilinės 

metrikacijos ir 340 – dėl paskyrimo į ugdymo įstaigas. Kompleksinės paslaugos „Vaikas+“ naujais 

klientais tapo 125 tėvai (viso nuo paslaugos teikimo pradžios - 445 tėvai). „Vaikas+“ Facebook 

paskyroje auditoriją sudarė 689 asmenys, paskelbta 370 aktualių įrašų.     
Parama ukrainiečiams. Migracijos departamento duomenimis, nuo karo pradžios iki 2024 

metų pabaigos į Savivaldybę atvyko 827 ukrainiečiai, iš jų praėjusiais metais - 87 asmenys. Šiuo metu 

galiojantį laikiną leidimą gyventi turi 337 asmenys. 2024 metais išleista 16,6 tūkst. Eur 

kompensacijoms užsieniečių apgyvendinimui, 166,7 tūkst. Eur išmokoms vaikams, 78,5 tūkst. Eur 

socialinėms pašalpoms, 13,1 tūkst. Eur paramai mokiniams ir kt. 

 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ĮVAIROVĖS IR KOKYBĖS DIDINIMAS   

Socialinių ir kitų paslaugų administravimas. 2024 metais Savivaldybės administracija 

savivaldybės gyventojams užtikrino 33 rūšių pagalbą: socialines paslaugas,  kompleksines paslaugas 

šeimoms, asmeninę pagalbą neįgaliesiems, pagalbos pinigus, pagalbą priklausomybių turintiems, 

smurtą patiriantiems ir smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims bei grįžusiems iš 

įkalinimo asmenims. Paslaugas ir pagalbą teikė Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų 

centras ir 46 organizacijos/įstaigos visoje šalyje. Įvairi pagalba suteikta virš 6,5 tūkst. gyventojų.    

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro veiklos koordinavimas. 2024 metais 

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras teikė socialines paslaugas, aprūpino techninės 

pagalbos priemonėmis, mokėjo pagalbos pinigus, vykdė globos centro funkcijas, vertino asmens, 

sukakusio senatvės pensinį amžių, savarankiškumo lygį, nustatė socialinių paslaugų poreikį, 

organizavo pagalbą priklausomybių turintiems ir smurtą patiriantiems asmenims, vykdė projektus 

„Integralios pagalbos teikimas Druskininkų savivaldybėje” ir „Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, 

paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra”.  

Taip pat įstaiga pradėjo teikti naujas apgyvendinimo apsaugotame būste ir laikino atokvėpio 

paslaugas, įsigijo antrąjį specialų  pritaikytą asmenims su negalia automobilį bei išplėtė pagalbos į 

namus, dienos socialinės globos asmens namuose, socialinės priežiūros šeimoms paslaugas.  

2024 metais įstaigos funkcijoms įgyvendinti skirta 1 466 tūkst. Eur. 

 

 

 
pav. 150. Socialinių paslaugų centro veikla 



   

 

136 

 

 

 

Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugos. 2024 metais 

Savivaldybės administracija finansavo 3 nevyriausybines organizacijas, teikiančias socialinės 

reabilitacijos paslaugas. Tam skirta 31,7 tūkst. Eur valstybės ir  21,4 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų. Paslaugas gavo 76 asmenys su negalia. 

Asmeninė pagalba. 2024 metais asmeninės pagalbos teikimui skirta  91,1 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto lėšų. Pagalbą gavo 23 asmenys su negalia.  

Pagalba iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų paleistiems asmenims. 2024 metais 

Savivaldybės administracija, bendradarbiaudama su Vilniaus arkivyskupijos Caritu ir šios 

organizacijos Nuteistųjų konsultacijų centru bei Druskininkų Ratnyčios parapija, užtikrino pagalbą 6 

grįžusiems iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų gyventojams.  

Vaikų dienos socialinė priežiūra. 2024 metais Savivaldybės administracija finansavo 6 vaikų 

dienos centrus. Tam skirta 118,6 tūkst. Eur valstybės ir 131,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. 

Paslaugas gavo 168 vaikai.  

Kiekvieno vaiko su negalia ar vaiko, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, dienos socialinės 

priežiūros paslaugoms finansuoti skirta 130 Eur dydžio suma per mėnesį, kitiems vaikams – 50 Eur 

dydžio suma per mėnesį iš savivaldybės biudžeto lėšų. LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

duomenimis, Druskininkų savivaldybė buvo viena iš 9 savivaldybių, kuri kiekvienam vaikui su 

negalia ir (ar) vaikui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, skyrė daugiau nei nustatyta minimali 

skirtina savivaldybės biudžeto lėšų suma. 

 

 
pav. 151. Veiklos vaikų dienos centruose 

 

Kompleksinės paslaugos šeimoms. Pasibaigus ankstesniam projektui, ESFA, Savivaldybės 

administracija ir partneris asociacija ,,Druskininkų šeimos paramos centras“ (Bendruomeniniai 

šeimos namai) 2023 metais užsitikrino naują finansavimą kompleksinių paslaugų šeimoms teikimui. 

Projektas „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ tęsis iki 2029 metų. 2023-2024 metais šeimoms teiktos 

psichologų konsultacijos, tėvystės įgūdžių mokymai, šeimos mediacija, konsultacijos namuose, 

organizuotos socialinių įgūdžių grupės vaikams, užtikrinta vaikų priežiūra mokymų metu. Nuo 

projekto pradžios paslaugas gavo 769 dalyviai. Papildomai Savivaldybės administracijai skirta 12,5 

tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų socialinio darbuotojo pareigybei.  



   

 

137 

 

 

pav. 152. Kompleksinės paslaugos šeimoms 

 

SOCIALINĖS INICIATYVOS IR KITOS PRIEMONĖS  

Nevyriausybinių organizacijų projektai. 2024 metais įgyvendinti 7 socialinės veiklos 

projektai. Tam skirta 71,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Savivaldybės administracija 

finansavo pagalbos į namus, maitinimo organizavimo, sociokultūrinių paslaugų ir kitas veiklas, o 

veikloms pasibaigus, NVO buvo pakviestos pristatyti ir aptarti įgyvendintas veiklas bei kilusius 

iššūkius.  

 

pav. 153. Nevyriausybinių organizacijų socialinės veiklos projektų pristatymas       

Asmenų su negalia reikalų koordinavimas. Įgyvendinant LR asmens su negalia teisių 

apsaugos pagrindų įstatymo nuostatas, nuo 2024 m. Savivaldybės administracija atlieka asmenų su 

negalia reikalų koordinavimo funkciją. Savivaldybės administracijoje įsteigta funkciją atliekančio 

specialisto pareigybė, įkurta Asmens su negalia gerovės taryba, 59 asmenims užtikrintas pagalbos 

planuose nustatytų poreikių įgyvendinimas, parengta informacija savivaldybės administracijos 

internetinei svetainei lengvai suprantama kalba bei gestų kalba, parengtas lankstinukas, nuolat 

konsultuojami asmenys su negalia, bendradarbiaujama su savivaldybės įstaigomis ir NVO bei kt. 

 



   

 

138 

 

 
pav. 154. Įkurta Asmens su negalia gerovės taryba, pritaikyta savivaldybės internetp svetainė 

 

Žmonių su negalia atvejo vadyba. Nuo 2024 m. balandžio mėn. Savivaldybės administracija 

kartu su Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra prie LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

pradėjo įgyvendinti projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų 

Sostinės regione, Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“. Projekto tikslas – teikti naujų formų 

bendruomenines paslaugas suaugusiems asmenims su proto ar psichikos negalia ir sudaryti sąlygas 

šiems asmenims gauti individualias, jų poreikius atitinkančias paslaugas ir reikiamą pagalbą 

bendruomenėje. Atvejo vadybos paslaugas teikia Savivaldybės administracijoje įdarbintas atvejo 

vadybininkas. 2024 metais vadyba taikyta 19 tikslinės grupės asmenų. 

Būsto pritaikymas asmenims su negalia. 2024 metais asmenims su negalia pritaikyta 4 

būstai. Būsto pritaikymui ir keltuvų priežiūrai skirta 37,3 tūkst. Eur lėšų, iš jų: 22 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto ir 15,3 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programa tai kompleksas visuomenės sveikatos 

stiprinimo, profilaktikos, paslaugų kokybės gerinimo, saugos ir ugdymo priemonių, kurios 

įgyvendinamos siekiant pagerinti gyventojų sveikatą ir gyvenimo kokybę.  2024 metais įgyvendinant 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą Druskininkų savivaldybės bendruomenės 

sveikatos taryba nustatė 4 prioritetines sveikatinimo kryptis, pagal kurias buvo skelbiamas viešas 

projektų atrankos konkursas ir vykdomos sveikatinimo iniciatyvos. Iš viso finansuota 12 projektų, 

panaudota 89 400 Eur lėšų. 

Įstaigos pavadinimas Projekto pavadinimas 
Panaudotos 

lėšos, Eur 

1. Psichikos sveikatos stiprinimas 

VšĮ  Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

„Psichikos sveikatos stiprinimas vaikams ir 

paaugliams“ 
12 260 

VšĮ Druskininkų jaunimo užimtumo 

centras“ 

„Asmenybės inkubatorius“ 
6 660 

2. Savivaldybėje vyraujančių ligų prevencija 

VšĮ Druskininkų ligoninė 
„Švietimo įstaigų darbuotojų prevencinis 

sveikatos tikrinimas“ 
5 730 



   

 

139 

 

Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras 

„Už sveiką rytojų“ 
4 710 

Druskininkų miesto cukrinio diabeto 

klubas „Atgaja“ 

„Cukrinis diabetas ir gydymo prevencija 

Druskininkų savivaldybėje“ 
3 500 

3. Vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas bei palankios sveikatai aplinkos kūrimas 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

„Ankstyvosios korekcijos programa“ 
8 910 

Druskininkų švietimo centras 
„Tarpinstitucinės supervizijos 

ugdymo/socialinės/sveikatos sričių įstaigoms“ 
3 000 

VšĮ Druskininkų ligoninė 
„VšĮ Druskininkų ligoninės darbuotojų 

kompetencijos kėlimas“ 
5 385 

4. Sveikatos priežiūros paslaugų ir efektyvumo gerinimas, sveikatos srities specialistų 

kvalifikacijos kėlimas 

VšĮ Druskininkų ligoninė 
„VšĮ Druskininkų ligoninės reabilitacijos skyriaus 

įrangos modernizavimas“ 
18 500 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

„Socialiai pažeidžiamų grupių asmenų 

pavėžėjimas į ASPĮ“ 
8 360 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

„VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros 

centro darbuotojų kompetencijos kėlimas“ 
5 385 

 

 

ASMENS IR VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS KOKYBĖS IR EFEKTYVUMO 

GERINIMAS 

 

Investicinės valstybės biudžeto lėšos įrangos atnaujinimui. Druskininkų savivaldybės 

administracijai 2024 metais buvo skirta valstybės tikslinė dotacija 142 000 Eur. Šios dotacijos lėšomis 

VšĮ Druskininkų ligoninėje buvo atnaujinta rentgeno C lanko sistema naudojama chirurginių 

operacijų metu. Šie įrenginiai užtikrina kokybišką tiriamų organų vaizdą ir visišką operacinio lauko 

kontrolę, atliekant chirurginę operaciją, tuo pat metu pacientas apšvitinamas mažiausia doze.  

Projektinė veikla, finansuojama ES struktūrinių fondų lėšomis. 2024 metais 

Druskininkų savivaldybės administracija pradėjo įgyvendinti 2 projektus, kuriuose yra pareiškėjas. 

Įgyvendinant projektą „Druskininkų savivaldybės sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos 

priežiūros paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ 17 759 Eur lėšų buvo skirta cukrinio diabeto 

kabineto įrengimui, įrangos įsigijimui VšĮ Druskininkų ligoninėje.  

Taip pat buvo skirta 39 276 Eur VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro procedūrinio 

kabineto patalpų infrastruktūros atnaujinimui bei kineziterapijos salės įsirengimui. Projekto 

„Mobilios komandos aprūpinimas įranga ir transporto priemone Druskininkų savivaldybėje“ metu 

buvo skirta 43 624 Eur automobilio bei įrangos įsigijimui, skirtus VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 

priežiūros centrui ambulatorinių slaugos paslaugų užtikrinimui savivaldybėje. 

pav. 155. Procedūrinio kabineto atnaujinimas ir kineziterapijos salės įrengimas 



   

 

140 

 

   

 

Savivaldybės biudžeto lėšos sveikatos stiprinimo veikloms. 2024 metais Druskininkų 

savivaldybės administracija skyrė 18 920 Eur gyventojų psichikos sveikatos stiprinimui. Šios lėšos 

padėjo užtikrinti vaikų ir paauglių psichiatro konsultacijas didesniam vaikų skaičiui VšĮ Druskininkų 

pirminės sveikatos priežiūros centre (suteikta konsultacijų 310 vaikų). Taip pat buvo užtikrinamos 

psichologo konsultacijos VšĮ Druskininkų jaunimo užimtumo centre (75 konsultacijos) bei 

organizuojamos psichikos sveikatos stiprinimo stovyklos ir veiklos (34 jaunuoliai).  

 Siekiant stiprinti gyventojų sveikatą bendruomenėse ir užtikrinti ankstyvą ligų diagnostiką 

buvo skirta 4 710 Eur. Šių sveikatos stiprinimo veiklų metu Druskininkų savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro specialistai vyko į bendruomenes, kur gyventojai turėjo galimybę nemokamai 

pasitikrinti sveikatą: atlikti tyrimus dėl Laimo ligos, išsitirti cholesterolio, gliukozės kiekį kraujyje, 

feritiną, pasimatuoti kraujospūdį ir atlikti kūno masės analizę. Iš viso šiomis veiklomis pasinaudojo 

apie 400 gyventojų. 

 Taip pat Druskininkų savivaldybės administracija skyrė 18 500 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšų, siekiant išplėsti VšĮ Druskininkų ligoninės reabilitacijos skyriaus paslaugas. Lėšos buvo 

panaudotos įsigyjant įrangą skirtą atlikti sausą hidromasažą bei giliųjų audinių šildymo terapiją. Šios 

procedūros mažina skausmą, gerina kraujo apytaką, didina energetiką, gerina odos būklę. 

 Specialioji tikslinė dotacija visuomenės sveikatos priežiūrai. Druskininkų savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuras finansuojamas iš specialiosios tikslinės dotacijos. 2024 metais ši dotacija 

siekė 214,87 tūkst. Eur:  

• Mokinių visuomenės sveikatos priežiūrai – 179,7 tūkst. Eur  

• Visuomenės sveikatos stiprinimui ir stebėsenai – 106,7 tūkst. Eur  

• Visuomenės psichikos sveikatos stiprinimui – 71,1 tūkst. Eur 

 Savarankiškas maitinimas ugdymo įstaigose. 2024 m. Druskininkų savivaldybės 

administracija priėmė sprendimą, jog savivaldybės ugdymo įstaigose būtų organizuojamas 

savarankiškas maitinimas. Šiam sprendimui įgyvendinti Druskininkų savivaldybės visuomenės 

sveikatos biure savivaldybės biudžeto lėšomis buvo įsteigti 2 mitybos specialisčių etatai. 

Organizuojant mitybos specialisčių darbą pasiekta, kad savarankiškai maitinti pradėjo 4 ugdymo 

įstaigos (Druskininkų Atgimimo mokykla, Druskininkų savivaldybės Viečiūnų progimnazija, 

Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazija, Druskininkų „Ryto“ gimnazija). Per metus buvo 

suderinti ir sėkmingai patvirtinti 109 valgiaraščiai, kurie buvo pritaikyti pagal vaikų poreikius, 

padidėjo sveikesnių maisto produktų naudojimas ugdymo įstaigose. Taip pat metų eigoje buvo 

parengta virš 1000 technologinių kortelių.  

 

 
pav. 156. Savarankiškas maitinimas ugdymo įstaigose 

 

 



   

 

141 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ĮVERTINIMAI 2024 M. 

 

Praėjusiais metais Druskininkai sulaukė aukštų įvertinimų įvairiose srityse: 

Europos SPA ir balneologijos kongrese Druskininkai buvo pripažinti inovatyviausiu Europos 

kurortu. Druskininkuose vykusiame Europos SPA ir Balneologijos kongrese Lietuva sulaukė 

ypatingo pripažinimo. Mūsų šalies sanatorijos ir SPA centrai pelnė net 7 prestižinius tarptautinius 

apdovanojimus, o renginį vainikavo masiškiausia Europoje purvo terapijos procedūra. Lietuvos 

sveikatinimo sektorius dominavo šių metų „ESPA Innovation Award“ apdovanojimuose. Birštono 

sanatorija „Versmė“ buvo apdovanota už inovatyvią paslaugų valdymo sistemą, „Eglės sanatorija“ 

pelnė apdovanojimą už naujai atidarytą reabilitacijos centrą „CORE“ Vilniuje, o „SPA Vilnius“ tapo 

laureatu net trijose kategorijose: už klientų atsiliepimų vertinimo inovacijas, miško terapijos 

procedūrą ir pažangią vadybą. Taip pat buvo įvertintas Klaipėdos universitetas už doc. Lolitos 

Rapolienės su kolegomis atliktą tyrimą apie gamtinių veiksnių poveikį lėtinio streso gydymui. 

Druskininkai buvo pripažinti inovatyviausiu Europos kurortu. 

 

pav. 157. Apdovanojimų akimirkos 

Lietuvos sporto federacijų sąjungos ir Lietuvos tautinio olimpinio komiteto organizuotuose 

Lietuvos sporto vadybos apdovanojimuose Druskininkai buvo išrinkti Lietuvos sporto miestu. 

2024 m. sporto geriausieji apdovanoti aštuoniose kategorijose, o metų sporto miesto apdovanojimas 

įteiktas Druskininkams. Druskininkai pastaraisiais dešimtmečiais didelį dėmesį skiria sportui. Čia 

sukurta infrastruktūra atitinka pasaulio čempionatų standartus – nuo tarptautinius čempionatus 

priimančio Lietuvos sporto centro iki unikalios „Snow arenos“, kur treniruojasi atletai iš daugiau nei 

50 pasaulio šalių. 

 

pav. 158. Lietuvos sporto vadybos apdovanojimai 

„Air Baltic“ konkursas. Netrukus į dangų kils Latvijos nacionalinės oro bendrovės „Air Baltic“ 

lėktuvas su Druskininkų vardu. Bendrovės paskelbtame konkurse Druskininkai surinko daugiausiai 

balsų Lietuvoje – daugiau nei 20 tūkst. žmonių balsavo, kad ant lėktuvo turi būti užrašytas mūsų 

kurorto vardas. Konkursas, surengtas minint Baltijos kelio 35-ąsias metines, sulaukė didelio 



   

 

142 

 

susidomėjimo ir dalyvių skaičiaus ir Baltijos šalyse, ir už jų ribų. Balsavimas vyko nuo rugpjūčio 5 

iki rugpjūčio 22 dienos, o iš viso konkurse surinkta daugiau nei milijonas balsų. 

 

pav. 159. „Air Baltic“ konkursas 

Projekto „Super miestai“ organizatoriai Druskininkams įteikė apdovanojimą už atvirumo ir 

bendruomeniškumo siekį. Ataskaitiniais metais Druskininkai dalyvavo projekte „Super miestai“ ir 

pristatė tris įspūdingus projektus. Pirmas projektas – UAB „Kautra“ statoma nauja autobusų stotis su 

helio balionu, kuriuo lankytojai galės pakilti iki 200 metrų ir pasimėgauti 360 laipsnių Druskininkų 

panorama. Vienu metu į orą pakils iki 30 žmonių. Antras projektas – „Snow Arenos“ plėtra: šalia 

„Snow Arenos“ planuojamas vandens ir pramogų kompleksas su vieninteliu Europoje visus metus 

veikiančiu jūros bangų baseinu, kuris taps banglenčių sporto mėgėjų ir profesionalų treniruočių vieta 

bei siūlys ramų poilsį šeimoms. Trečias projektas – „Citus By Nemunas – taps nauju Druskininkų 

architektūros simboliu. Po kruopštaus rekonstravimo išsaugota pastato autentiška architektūra su 

įdiegtomis moderniomis inžinerinėmis sistemomis, o ant stogo atsiras pramogų erdvė, suteiksianti 

naują gyvenimą šiam miesto simboliui. Pastato fasade bus pavaizduoti trys M. K. Čiurlionio darbai 

ir jo portretas. 

 

pav. 160. Projekto „Super miestai“ apdovanojimas 

Jaunimo reikalų agentūra šiemet įvertino savivaldybes ir jaunimo koordinatorius, kurių darbai 

reikšmingai prisidėjo prie jaunimo gerovės ir aktyvumo skatinimo. Tarp įvertintų lyderių – 

Druskininkų savivaldybė, kurios jaunimo reikalų koordinatorė Urtė Urbonaitė gavo padėką už 

aktyvią ir nuoseklią veiklą, įdėtas pastangas ir pasiektus rezultatus įgyvendinat jaunimo politiką 2024 

m. Jaunimo reikalų agentūra  padėkoje pažymi, kad U. Urbonaitės veikla prisidėjo prie jaunimo 

savanoriškos veiklos plėtros, jaunimo įgalinimo, dalyvavimo ir atstovavimo stiprinimo Druskininkų 

savivaldybėje. 



   

 

143 

 

 

pav. 161. Jaunimo koordinatoriaus apdovanojimai 

Interneto svetainės atitikimas bendriems reikalavimams. 2024 m. kovo-gegužės mėnesiais 

Valstybės skaitmeninių sprendimų agentūros užsakymu buvo atliktas valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo nuostatoms vertinimas.  

Įstaigų interneto svetainių atitikimo tikslas - atlikti įstaigų interneto svetainių turinio analizę, pateikti 

išvadas dėl įstaigų interneto svetainių būklės ir pasiūlymus dėl jų tobulinimo. Po atlikto įvertinimo 

naujoji Druskininkų savivaldybės svetainė buvo pratestuota ir įvertinta pirmą kartą. Savivaldybės 

interneto svetainė gavo 99% atitikimo įvertinimą, po gautų įvertinimų atitinkama sritis buvo iškart 

redaguota ir šiuo metu svetainė pilnai atitinka visus numatytus aprašo kriterijus. 

 

 

pav. 162. Druskininkų savivaldybės interneto svetainė 

 

 


